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  هم‌زمان با سراسر کشور، امروز مرکز بیماری‌های خاص 
ابوریحان در بندرعباس به بهره‌برداری رسید. 

 به گزارش ایســنا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی اســتان هرمزگان در مراسم بهره‌برداری این 
مرکز، افزود: امروز هم‌زمان با سراســر کشور علاوه بر مرکز 
ابوریحان، در شهرستان‌های میناب و قشم نیز مراکز مشابهی به 

بهره‌برداری می‌رسد. 
  دکتر حســین داودی با بیان اینکه دو هزار و 708 نفر بیمار 
خاص در استان هرمزگان وجود دارد، اظهار کرد: از این تعداد 
یک هزار و 460 نفر بیمار تالاسمی، 217 نفر بیمار هموفیلی، 
471 نفر بیمار ام‌اس، 550 نفر دیالیزی، 2 نفر بیمار EB و 8 

نفر بیمار EPS هستند. 
  وی با اشــاره به اینکه 827 نفــر در مرکز ابوریحان مورد 

خدمت‌رســانی قــرار می‌گیرند، تصریح کــرد: این مرکز از 
هشــت پزشک شــامل دو نفر عمومی، سه متخصص و سه 
فوق تخصص و 28 نفر کادر غیرپزشــکی بهره‌مند اســت. 
داودی زیربنای مرکز ابوریحــان را یک هزار و 71 مترمربع 
دانســت و عنوان کــرد: در این مرکز خدمات بیناســنجی، 
 شنوایی‌سنجی، تراکم استخوان، اکو قلب و MRI T2 صورت 

می‌گیرد. 
  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
استان هرمزگان ادامه داد: دندان‌پزشکی، داروخانه، آزمایشگاه، 
کلینیک MS ، فیزیوتراپی، مددکاری و یونیت دندان‌پزشکی از 

دیگر خدمات این مرکز است. 
  وی با بیان اینکه تعداد تخت ســرپایی مرکز ابوریحان 65 
تخت و ام‌اس سه تخت است، اظهار کرد: از سال 96 تعداد 15 

تخت به مرکز دیالیز بندرعباس اضافه شــده و با اضافه شدن 
400 متر به فضای دیالیز، به‌زودی شاهد اضافه شدن 35 تخت 
دیگر خواهیم بود که مجموع تخت‌های دیالیز در بندرعباس را 

به 55 تخت می‌رساند. 
  داودی با تأکید بر اینکه در ســاخت این مرکز شاهد کمک 
و مشــارکت خیرین بوده‌ایم، اضافه کرد: تا شش ماه نخست 
سال آینده مرکز مشابهی در شهرستان بندرلنگه برای توسعه 

خدمات‌رسانی در غرب استان به بهره‌برداری می‌رسد. 
  به گزارش ایســنا، وزیر بهداشــت در پایان مراسم در یک 
ارتباط ویدئویی با تقدیر از خدمات صورت گرفته در دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان از مسئولان استانی خواست با توجه به 
اینکه هرمزگان در صدر بیماران تالاسمی کشور قرار دارد در 

جهت کاهش سالیانه آن گام بردارند. 

کشف خودرو های خارجی قاچاق
 در مرزهای هرمزگان

پالایشگاه ستاره خلیج فارس
  رکورد زد

صفحه 5 

صفحه 1 

مديركل تعاون و كار هرمزگان  عنوان کرد  
پرداخت 86 درصد تسهيلات

2 اشتغال روستايي در هرمزگان
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6
در هفت‌ماهه سال جاری محقق شد

جمع‌آوری بیش از 2.5 میلیارد صدقه 
در هرمزگان

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان خبر داد
اجرای طرح دهكده هوشمند 

در روستاهای هرمزگان

4

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد؛

صدور حکم اعدام 
برای 2 مفسد اقتصادی

هرمزگان رکورددار 
بیماران تالاسمی 

در کشور
1

8

نشست وقف 
با نخبگان دانشگاهی 

و هیات علمی دانشگاه 
آزاد بندرعباس

   برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقاتی، نیازمند احســاس مســؤولیت 
همگانی برای این گونه تخلفات روشــن مثل زیرپا گذاشتن حرمت‌ها در 
شب‌های عزاداری، هستیم، همچنین جایگاه امر به معروف و نهی از منکر، 
حضور نیروی انســانی موثر، ارا ئه آموزش‌ها و توجیه افراد فعال در حوزه 

گردشگری می‌تواند به انجام گردشگری حلال کمک کند.
  برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقاتی، ایده‌هایی داریم، در برخی کشورها، 
پلیس توریســت دارند و بر نحوه فعالیت گردشگران در اماکن توریستی 

نظارت دارند. 
  در تمامی استان‌های کشور، تورهایی با مجوز رسمی از اداره‌کل گردشگری 
و میراث فرهنگی اســتان‌ها فعالیت می‌کنند که در اســتان هرمزگان نیز 

این چنین اســت و درحال پیگیری هستیم تا صدق مجوز رسمی این تور 
گردشگری را مشخص کنیم.

  اداره‌کل میراث فرهنگی و گردشــگری هنــگام دریافت مجوز، تمامی 
استعلامات لازم را بر روی افراد انجام می‌دهد، سپس بر فعالیت آنان، نظارت 
کرده و آنها باید گــزارش عملکرد ارائه دهند. همچنین انجمن‌هایی نیز بر 

فعالیت این تورهای گردشگری نظارت دارند.
  به منظور تغییر رویکرد مسافر به گردشگر و جداسازی مسیر گردشگران 
از مسافران، اسکله گردشگری از اسکله مسافری جدا خواهد شد به همین 
فضایی از اســکله شهید حقانی را به گردشــگران اختصاص خواهیم داد، 

اقداماتی در این زمینه صورت گرفته و کشتی‌ها تجهیز می‌شوند.
صفحه 3 را بخوانید

مطالبه عمومی هرمزگان نسبت به هتک حرمت در جزیره هرمز:

گردشگری آری، اشاعه فحشا نه

هرمزگان رکورددار بیماران تالاسمی در کشور
وزیر بهداشت: باید به سمت کاهش سالیانه بیماران تالاسمی گام برداریم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان مطرح کرد

صادرات علت افزایش قیمت مرغ در هرمزگان
  رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان علت افزایش هزار تومانی قیمت مرغ را 

صادرات و عرضه در بازار استان‌های همجوار عنوان کرد. 
  به گزارش ایســنا، علی باقر زاده در بیســت و چهارمین جلســه كارگروه تنظیم بازار 
استان هرمزگان گفت: علت افزایش هزار تومانی قیمت مرغ، صادرات و عرضه در بازار 
استان‌های همجوار است. وی با بیان اینکه در آبان ماه دو هزار و ۸۱۳ تن مرغ در استان 

تولید شد، تصریح کرد: این میزان تولید مرغ ۲۱۸ تن مازاد نیاز استان است. 
  رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: توزیع مرغ منجمد و جلسه هفتگی 
با تشــکل‌های مرغداری با هدف تامین گوشت مرغ گرم در دستور کار است. باقرزاده با 
اشاره به اینکه هرمزگان ۳۳۹ واحد تولید مرغ گوشتی و یک واحد مرغ تخم گذار دارد، 
افزود: شش واحد تولید مرغ سبز در هرمزگان است که از ابتدای سال تاکنون بیش از ۳۷۳ 

هزار قطعه مرغ سبز تولید کرده اند. 
  وی در پایان گفت: از ابتدای سال تا کنون بیش از ۹۴۱ هزار جوجه ریزی در ۲۱۶ مرغ 
داری استان صورت گرفته است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان: علت افزایش 

قیمت مرغ در هرمزگان، عرضه در بازار استان‌های همجوار است

  رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان علت افزایش هزار تومانی قیمت مرغ را 
صادرات و عرضه در بازار استان‌های همجوار عنوان کرد. 

  به گزارش ایســنا، علی باقر زاده در بیســت و چهارمین جلســه كارگروه تنظیم بازار 
استان هرمزگان گفت: علت افزایش هزار تومانی قیمت مرغ، صادرات و عرضه در بازار 

استان‌های همجوار است. 
  وی با بیان اینکه در آبان ماه دو هزار و ۸۱۳ تن مرغ در اســتان تولید شد، تصریح کرد: 

این میزان تولید مرغ ۲۱۸ تن مازاد نیاز استان است. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: توزیع مرغ منجمد و جلسه هفتگی با 

تشکل‌های مرغداری با هدف تامین گوشت مرغ گرم در دستور کار است. 
   باقرزاده با اشــاره به اینکه هرمزگان ۳۳۹ واحد تولید مرغ گوشــتی و یک واحد مرغ
 تخم گذار دارد، افزود: شــش واحد تولید مرغ سبز در هرمزگان است که از ابتدای سال 

تاکنون بیش از ۳۷۳ هزار قطعه مرغ سبز تولید کرده اند. 
   وی در پایان گفت: از ابتدای ســال تا کنون بیــش از ۹۴۱ هزار جوجه ریزی در ۲۱۶ 

مرغ داری استان صورت گرفته است.

  بزرگ‌ترین راکتور واحد تصفیــه هیدروژنی نفتا 
)NHT( خاورمیانه پالایشــگاه ستاره خلیج فارس 

بارگذاری شد. 
  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، محمدعلی دادور 
مدیر عامل شــرکت نفت ســتاره خلیج فــارس گفت: 
 )NHT( بزرگ‌ترین راکتــور واحد تصفیه هیدروژنی نفتا
خاورمیانه با ثبت رکوردی جدید در فاز سوم پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس بارگذاری شد. مدیر عامل شرکت نفت 

ستاره خلیج فارس گفت: با همت و تلاش مهندسان ایرانی 
مدت زمان نصب این راکتور نسبت به نصب راکتور‌های فاز 

اول و دوم دو روز کمتر زمان برد.
  محمدعلــی دادور افــزود: در این راکتــور ناخالصی 
میعانات سنگین جداســازی و به واحد تقطیر برای تولید 
بنزین ارسال می‌شــود.وی گفت: با نصب این واحد، فاز 
سوم پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در مرحله نهایی 
برای بهره برداری قرار گرفته اســت و با تکمیل جزئیات 

در دو ماه آینده بصورت رسمی بهره برداری می‌شود.برج 
 تقطیر ۷۰۰ تنی فاز سوم پالایشگاه میعانات گازی ستاره 
خلیج فارس با ارتفاع ۶۹ متر و به قطر ۱۱ متر به شــیوه 
نامتعارف تاندوم‌لیفت نامتقارن و با استفاده همزمان از سه 

جرثقیل ۱۲۵۰، ۷۰۰ و ۶۰۰ تنی با موفقیت نصب شد.
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس روزانه ۴۰ میلیون لیتر 
بنزین تولید می‌کند.پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان 
بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی با ظرفیت ۳۶۰ هزار 
بشــکه در روز در قالب ۳ مرحله ۱۲۰ هزار بشکه‌ای با 
هــدف تولید بنزین، گازوئیل، گاز مایع و ســوخت جت 
ساخته شده است.مراحل ساخت این پالایشگاه در زمینی 
به مساحت ۷۰۰ هکتار سال ۸۵ در بندرعباس آغاز شد.

برای نخســتین بار، خانه مطبوعات و   
ساختمان شورای شهر جزیره کیش با 
حضور مسؤولان این جزیره افتتاح شد.

  به گزارش فارس، در حاشــیه مراسمی 
کــه به‌مناســبت روز کیش برگزار شــد، 
ســاختمان‌های جدید خانه مطبوعات و 
شورای شهر کیش با حضور معاون فرهنگی 
اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش، امام 
جمعه، فرمانده انتظامــی، امام جمعه اهل 
سنت، اهالی رسانه، اعضای شورای شهر، 
شهردار بندرلنگه و دیگر مسؤولان محلی 

افتتاح شدند.
این برای نخستین بار است که اهالی رسانه 
در جزیره کیــش صاحب خانه مطبوعات 
می‌شوند و قرار است در آینده‌ای نزدیک با 
برگزاری انتخابات اعضای هیئت مؤسس و 

هیئت مدیره این خانه تعیین شوند.
عدم وجود خانه مطبوعات و ســاختمان 

دائمی برای اعضای شــورای شهر جزیره 
از مســائلی بود که همواره باعث به‌وجود 
آمدن مشکلاتی شــده بود که این دو نهاد 
نتوانند به‌درســتی رســالت خود را انجام 
دهند، با افتتاح این دو ساختمان که در دوره 
مدیریت انصاری لاری در سازمان منطقه 
آزاد کیش و به‌همت این ســازمان صورت 

گرفته، به‌نظر می‌رسد این دو نهاد در آینده 
بتوانند با انسجام بیشتری به کار خود ادامه 
دهد و وظیفه خدمت‌رسانی را انجام دهند.  
گفتنی است، این دو ساختمان در همسایگی 
یکدیگــر و در ویلاهای فــردوس جنب 

بازارچه حافظ قرار دارند.

برای نخستین بار؛

اهالی رسانه و شورای شهر کیش صاحب خانه شدند

تبیین  به  هرمــزگان  اســامی  تبلیغات  مدیرکل 
نقش‌آفرینی سپاه در خنثی‌سازی توطئه‌های جنگ 

سخت و نرم دشمن پرداخت.
 به گزارش فارس، حجت‌الاســام والمسلمین علی‌اکبر 
انصاری‌راد در دیدار با مسؤول قرارگاه پیشرفت و سازندگی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان اظهارداشت: سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی تا کنون کارنامه درخشانی از خود نشان 
داده است.وی افزود: بی‌شک حضور سپاه در همه میادین 
انقلاب در راستای پاسداری و صیانت از ارزش‌های دینی 
و اسلامی و عزت و اقتدار انقلاب و اسلام همیشه پیشگام 

و امنیت امروز ایران مرهون جانفشانی‌های نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی و سپاهیان اسلام بوده است.

  مدیرکل تبلیغات اســامی هرمزگان با اشاره به نقش‌آفرینی 
سپاه در خنثی‌ســازی توطئه‌های جنگ سخت و نرم دشمن 
اذعان‌داشت: ســپاه در پرتو رهنمودهای حکیمانه رهبری و 
ولایت‌فقیــه و همچنین هدایت و حمایت مراجع عظام تقلید، 
همیشه ســد محکمی در برابر توطئه‌های شوم دشمنان بوده 
است.حجت‌الاســام انصاری‌راد به آسیب‌های اجتماعی 
موجود در جامعه و نقش خطیر نهادهای فرهنگی اشــاره 
کرد و عنوان‌داشــت: تمامی دستگاه‌های فرهنگی در این 

زمینه باید نقش‌آفرینی کنند، اما ســپاه پاسداران انقلاب 
اســامی برای نقش‌آفرینی و کمک در حل مشــکلات 
جاری عرصه اقتصاد کشور و مبارزه با هجمه‌های فرهنگی 
و مقابله با توطئه‌های دشــمنان خارجــی و بدخواهان 
داخلی همیشه پیشگام بوده اســت.وی همچنین ثبات و 
آرامش حاکم بر کشــور و منطقه را مرهون جانفشانی‌ها 
و ایثارگری‌های نیروهای مســلح از جمله سپاه پاسداران 
برشمرد و خاطرنشان ساخت: باید تلاش کنیم تا با فعالیت 
جهادی، قدم‌های موثرتری در راستای پیشرفت و آبادانی 

نظام مقدس جمهوری اسلامی برداریم.

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان تبیین کرد

نقش‌آفرینی سپاه در خنثی‌سازی توطئه‌های دشمن 

2
بازارسیاه  سیلندر گاز

با نصب بزرگ‌ترین راکتور واحد تصفیه هیدروژنی نفتا ؛

پالایشگاه ستاره خلیج فارس  رکورد زد



  

انعکاس
انتخاب مدعی شد: سران اصلاحات که پشت پرده رای گیری های شورا هستند، از 
اعضای حزب اتحاد که همزمان عضو شورا هستند خواسته اند با رای دادن به چهره‌های 
فیک مانع رای آوری چهره های دیگر شوند. براین اساس، ابتدا با رای دادن به چهار 
گزینه حزب اتحاد )آخوندی، حناچی، انصاری، کشــت پور( مانع حضور چهره هایی 
چون محســن هاشمی در لیست پنج نفره شدند و در انتخاب اخیر نیز، با رای دادن به 
آخوندی در کنار گزینه فیک دیگر خود )حناچی( بازی انتخاب شهرداری تهران را با 
روش ادوار پیشــین خود به اتمام رساندند.این اتفاق البته در دور پیشین توسط حزب 
اعتماد ملی انجام شده بود و آنان نیز با آوردن گزینه های فیکی چون مکارم، رقبا را از 

صحنه حذف کردند و افشانی بازنشسته را بر کرسی شهرداری نشاندند.
جماران نوشــت: این سایت در مطلبی در واکنش به سخنان زاکانی که چند چهره 
همچون روحانی ،خاتمی ،موســوی  ،احمدی نژادو سید حسن خمینی را خارج از 
مکتب امام)ره( دانسته بود ، نوشت: شما کِی و کجا به تحصیل اندیشه امام اقدام کرده 
اید؟ حرف بی پشتوانه زدن راحت است.....تنها می خواهم بگویم برای این که بتوانیم 
از آقای دکتر زاکانی که پزشک هستند ، بپذیریم که چه کسانی در خط امام هستند و 
چه کسانی در مقابل هستند، واجب است که ایشان ثابت کند صلاحیت علمی چنین 

نقشی را دارد. نقشِ »تعیین کننده خط امام«.
پارس نیوز مدعی شد: شنیده‌ها از پایان یافتن مأموریت آیت ا... اعرافی در جامعة 
المصطفی خبر می‌دهد.در اوایل امسال احتمال انتصاب آیت ا... اعرافی به ریاست قوه 
قضاییه  )در پایان دوره دوم مسئولیت آیت ا... لاریجانی( داده می‌شد و شاید همین 
جابه جایی صحت این احتمال را قوت ببخشــد.از آیت ا... عباسی به عنوان گزینه 

احتمالی ریاست جامعة المصطفی نام برده می شود.
تابناک نوشــت: جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران در تشریح آخرین وضعیت دفتر 
سید محمد خاتمی و در واکنش به اظهارات رئیس دفتر رئیس‌جمهور در خصوص 
وظیفه دولت برای اختصاص دفتر به رئیس‌جمهورهای پیشــین گفت: آقای واعظی 
گفتند، آقای خاتمی تمایلی به حضور در نهاد ریاست جمهوری ندارند؛ طبیعی است 
که ایشــان نمی‌خواهند دفتری در این مکان داشته باشند اما سؤالی هم از ایشان در 
این زمینه نشده اســت. امیدوارم در تایید فرمایش های رئیس دفتر رئیس‌جمهور 
اتفاقی در این خصوص حادث شــود. ما محــل را تخلیه کرده و آماده جابه جایی 
 هســتیم اما هنوز هیچ مکان دقیقی که برای جابه جایی قطعی شده باشد، مشخص 

نشده است.
»SPV« به دنبال ایجاد ابزاری برای حاکمیت اقتصادی اتحادیه اروپایی

فرانســه بار دیگر مرزبندی خود را با تحریم های جدید آمریکا اعلام کرد. لودریان 
وزیر خارجه فرانسه در تماس تلفنی با محمدجواد ظریف به او گفت که باید با در نظر 
گرفتن تحریم‌های جدید آمریکا، راهی برای ادامه تعامل مالی اروپا و ایران پیدا کرد.

همچنین رؤسای جمهور فرانسه و آمریکا درباره ایران دیدار کردند. همزمان سفارت 
فرانسه در تهران در توئیتر توضیحاتی درباره سازوکار جدید اروپا ارائه کرد و نوشت: 
»هدف مکانیسم مالی ویژه اروپا )spv( در کوتاه مدت، تسهیل معاملات مالی برای 
شرکت هایی اســت که مایل به ادامه تجارت با ایران هســتند. در بلند مدت، این 

مکانیسم به دنبال ایجاد ابزاری برای حاکمیت اقتصادی اتحادیه اروپایی است.«

پشت پرده سیاست 

فلاحت پیشه: تأخیر معناداری در ارائه بسته اروپا به وجود آمده است
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: تاخیر معناداری در 
ارائه بسته پیشنهادی اروپایی‌ها به ایران به وجود آمده است. این تاخیر به هیچ وجه 
فنی نیست. حشمت‌ ا... فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به وضعیت بسته 
اروپایی در زمینه روند اجرای برجام گفت:  این رویکرد نشان می‌دهد که اروپایی‌ها 
روز به روز از جدیت گذشته خود در ارائه این بسته فاصله می‌گیرند. حتی به رغم 
اظهارات خانم موگرینی که چند روز پیش از ۱۳ آبان گفت اتحادیه اروپا قبل از وضع 
جدید تحریم‌های آمریکا این بسته را به ایران ارائه خواهد کرد اما باز هم خبری از این 
بسته نشد و این کار صورت نگرفت. فلاحت‌پیشه اظهار کرد: قطعا باید وزارت امور 
خارجه درباره تاخیر اروپایی‌ها توضیحاتی را به مجلس ارائه دهد. اگر معاهده‌ای بین 

ایران و اتحادیه اروپا بسته شود این معاهده نیازمند تصویب در مجلس خواهد شد.
قاسمی: گروهک‌های تروریستی به زودی از منطقه محو خواهند شد

ایسنا - سخنگوی وزارت خارجه با محکومیت حادثه تروریستی ناجوانمردانه در 
موصل عراق که منجر به کشــته و زخمی شدن تعدادی از شهروندان بی گناه عراقی 
شد این حادثه را به دولت و ملت عراق و خانواده قربانیان آن تسلیت گفت.قاسمی 
افزود:  بقایای گروهک‌های تروریستی با در پیش گرفتن اقدامات تروریستی کور و 
بی هدف، به خیال خام خود از شکست خود در برابر دولت و ملت عراق انتقام بگیرند 

که هرگز موفق نخواهند شد و به‌زودی و برای همیشه از منطقه محو خواهند شد.
وزیر خارجه کشــورمان مطرح کرد: قول مقامات پاکســتانی برای آزادسازی 

مرزبانان ربوده شده 
وزیر خارجه کشورمان گفت: مقامات پاکستانی اعم از نخست وزیر، وزیر خارجه 
و فرمانده ارتش پاکســتان تعهد کردند که اقدامات خود را بــرای آزاد کردن همه 
گروگان‌هــای ایرانی، افزایش دهند، همچنین این مقامات قــول دادند که در آینده 
خبرهای خوبی برای ایران خواهند داشــت. به گزارش جام جم آنلاین، محمدجواد 
ظریف در گفتگو با خانه ملت در خصوص ســفر اخیرش به پاکستان در خصوص 
آزادی مرزبانان ربوده شده، اظهار داشت: مقامات پاکستانی اعم از نخست وزیر، وزیر 
خارجه و فرمانده ارتش پاکستان تعهد کردند که اقدامات خود را برای آزاد کردن همه 
گروگان‌های ایرانی، افزایش دهند.وزیر خارجه کشورمان بیان کرد: مقامات پاکستانی 
قول دادند که در آینده خبرهای خوبی برای ایران خواهند داشت.وی افزود: در سفر 
به پاکســتان توافق کردیم تا اقداماتی انجام شود که در دراز مدت از وقوع کارهای 
شــرورانه جلوگیری شــود که از جمله این توافقات نزدیک‌تر کردن همکاری‌های 
مرزی، حضور مشترک در مرز و اقداماتی از این قبیل است.ظریف ادامه داد: نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز پیگیر اجرایی شدن توافقات سفر اخیر به پاکستان 
هســتند.وزیر خارجه در پاسخ به برخی انتقادات که معتقدند از ظرفیت‌های محلی 
در سفر وزیر خارجه به پاکستان استفاده نشــده است، گفت: در آن حوزه‌ها سایر 
دستگاه‌های جمهوری اسلامی ایران یعنی دستگاه‌های نظامی و امنیتی مشغول هستند، 
آن‌ها نیز دنبال می کنند.ظریف بیان کرد: وزارت خارجه نیز در حوزه مشــخص به 
وظایفش عمل می‌کند و سایر دستگاه‌ها نیز به وظایف خود عمل می‌کنند.لازم به ذکر 
است که ۲۴ مهرماه تعدادی از نیروهای هنگ مرزی میرجاوه به دست اعضای گروه 
تروریستی ربوده شدند که جیش‌ العدل مسئولیت ربایش آنها را به عهده گرفته است.

وزیر کشور: توقعات از صدا و سیما به حق است 
عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: انتظارات و توقعات از صدا و ســیما بالاست که به حق 
است؛ چراکه صدا و ســیما جامعیت و فراگیری بالایی دارد. وزیر کشور این مطلب را 
درجلســه شورای اجتماعی کشــور بیان کرد.   به گزارش ایرنا وی با اشاره به این که 
هشت میلیون مخاطب در حوزه فضای مجازی وجود دارند، گفت: باید مسائل فرهنگی 
نیز مورد توجه قرار گیرند. بر اساس این گزارش رئیس سازمان صدا و سیما نیز در ادامه 
این نشست با بیان این که رسانه ملی حامی نظام و دولت است و با جدیت کار می‌کند و 
این طور نیست که گفته شود اعتمادها را کم می کند، تاکید کرد: گفته می شود به دلیل این 
که برخی از مشکلات مردم در صدا و سیما مطرح نمی شود، مردم به دنبال شبکه های 
خارجی می‌روند؛ این درحالی است که سعی می‌کنیم طوری دیدگاه‌های مردم مطرح شود 
که واقعیت ها نیز گفته شود‌.علی عسگری درباره این که می‌گویند صدا و سیما افت کرده 
است، نیز گفت: هم اکنون صدا و سیما بالای ۸۰ درصد از مخاطبان را به خود اختصاص 
داده و این در حالی است که فضای مجازی ۲۰ درصد از مخاطبان را جذب کرده است.

فلاحت پیشه: 27 آبان ایرادات لایحه CFT در کمیسیون امنیت ملی بررسی می شود 
 رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان این که ۲۷ آبان لایحه CFT در دستور 
کار کمیسیون قرار می گیرد، گفت: ایرادات در حضور نماینده شورای نگهبان بررسی 
و رفع می‌شود. به گزارش خانه ملت، حشمت ا... فلاحت پیشه گفت: لایحه CFT را 
به عنوان دستور کار اصلی کمیسیون امنیت ملی مجلس در روز یک شنبه هفته آینده 
)27 آبان ماه( قرار دادیم، البته چند انتخابات مربوط به ناظران در دقایق نخست جلسه 
برگزار می شود و بلافاصله وارد بحث لایحه CFT خواهیم شد. وی تأکید کرد: در 
این مدت به همه دستگاه‌هایی که درباره لایحه مذکور بحث و نظری داشتند، نامه‌ای 
را به ضمیمه ایرادات شورای نگهبان ارسال کردم و از آن ها نظر مشورتی خواستم. 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: علاوه بر این از آیت‌ا... 
جنتی درخواست شده تا نماینده شورای نگهبان را به جلسه معرفی کنند تا در حضور 
وی ایرادات گرفته شده به لایحه CFT بررسی شود البته اگر نماینده شورای نگهبان 

این ماموریت را داشته باشد، ما وارد بررسی ایرادات به صورت جزئی خواهیم شد.
وزیر رفاه دولت نهم بازداشت شد 

پرویز کاظمی، وزیر رفاه و تامین اجتماعی دولت محمود احمدی نژاد بازداشت و به اوین 
منتقل شــد. یک منبع آگاه در قوه قضاییه در گفت وگو با ایرنا با تایید این خبر گفت: 
این فرد دو روز پیش به اتهام اخلال در نظام اقتصادی بازداشــت و به بازداشتگاه اوین 
منتقل شده است. کانال حامیان رئیس جمهوری سابق نیز نوشت که کاظمی به اندرزگاه 
٤ زندان اوین انتقال داده شده است. براساس گزارش ایرنا، کاظمی مدتی رئیس هیئت 
مدیره بانک سرمایه بود. غلامحسین محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضاییه در نشست 
خبری خود از بازداشت شدن دو مدیر سابق بانک خبر داده و گفته بود برای متهمان این 
پرونده صندوق فرهنگیان کیفرخواست صادر شده و پرونده برای رسیدگی به دادگاه رفته 
است. براساس این گزارش کاظمی وزیر رفاه و تامین اجتماعی در دولت احمدی نژاد   
پس از مدتی به جرگه منتقدان وی پیوست و از دولت کنار گذاشته شد. وی بعد از آن 
مدتی رئیس هیئت مدیره بانک سرمایه و عضو هیئت امنای صندوق ذخیره فرهنگیان 
بود. با این حال همسر کاظمی ضمن تکذیب موضوع بازداشت همسرش به انصاف نیوز 

گفت: »ایشان الان سر کارشان هستند!« 

تازه‌های مطبوعات
ایران - جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در پاسخ به سؤال یک خبرنگار 
مبنی بر این که در صورت خروج ایران از برجام آیا گزینه نظامی علیه این کشــور 

روی میز است، گفت: »این ]گزینه[ هیچ جایی در برنامه‌ریزی‌های ما ندارد.«
جوان - طی روزهای اخیر انتشار تصویری از صفحه اینستاگرام یک دختر ساکن 
آمریکا و معرفی او به عنوان نوه آیت ‌ا... یزدی خبرساز شد. آن دختر نوه دختری 
آیت ‌ا... یزدی اســت، اما چرا گفته نمی‌شود که او دختر دکتر محمدرضا تخشید، 
رئیس اصلاح‌طلب دانشکده حقوق دانشگاه تهران است و زمانی که سه سال پیش 
به عنوان ریاست دانشکده انتخاب شد، اصلاح‌طلبان از این انتخاب استقبال کردند و 

صادق زیباکلام گفت: باید این انتخاب را به فال نیک بگیریم!
ایران- ســعید حجاریان طی یادداشتی در  این روزنامه ضمن انتقاد از نحوه ورود 
مجمع به حوزه نظارت بر سیاســت های کلی نظام نوشت: می‌توان براساس قانون 
اساسی فعلی، ‌مجلسی ثانوی تشکیل داد و نام آن را -در صورتی که دست به تقنین 
بزند- »مجلس سنا« یا »مجلس اعیان« گذاشت که طبعاً این مجلس سناتورهای 
انتصابی خواهد داشــت. حتی می‌توان آن را مجلس علیا نامید و درنتیجه مجلس 
فعلی »مجلس سفلی« خواهد بود و طبعاً رابطه گهواره‌ای میان مجلس سنا و مجلس 
شورای اسلامی برقرار نخواهد شد زیرا مجلس علیا جایگاه خود را بالاتر می‌داند 

و مستقلًا تقنین می‌کند.
آرمان -  پسر علی‌مطهری نایب‌رئیس مجلس، عضو هیئت ‌مدیره موسسه نشر شهر 
وابسته به سازمان فرهنگی‌هنری شهرداری تهران شد. وی هم‌اکنون معاونت فنی و 

عمرانی شهرداری منطقه۱۷ تهران را نیز عهده‌دار است.
شــرق - جدای از این 12 بانکی که مشمول تحریم‌های سختگیرانه سه‌جانبه ]هر 
گونه معامله ای در هر جای دنیا با این بانک ها منع شده است[ شده‌اند؛ 16 بانک 
دیگر ایران فقط در لیست تحریم آمریکا قرار دارند و با بقیه کشورها امکان مبادلات 
مالی خواهند داشــت. به گفته کارشناسان می‌توان امیدوار بود کسانی که در لیست 
تحریم اولیه آمریکا هستند، با همکاری اروپا دسترسی تجاری و مالی‌شان با جهان 
)بدون آمریکا( قطع نشود اما کسانی که در لیست ثانویه )SDGT( هستند، قطعا با 
دشواری‌های زیادی روبه‌رو هستند و با هیچ نهاد، شرکت یا فرد خارجی نمی‌توانند 

معامله تجاری و مالی کنند.
قانون- این روزنامه در گزارشی نوشت: »رسیدن پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا مســاوی با رسیدن زنان به آرزوی چهل ساله خود برای تماشای یک دیدار 
رسمی فوتبال در ورزشگاه آزادی شد...از ساعات ابتدایی صبح روز شنبه ، شمار 
زیادی از دختران و زنان دســت به دعا و مصرانه دنبال آن بودند تا بتوانند هیجان 

حضور در آزادی را بالاخره تجربه کنند.«
دستور ویژه دولت درباره 4 مصوبه محرمانه

بر اساس نامه روزهای اخیر دولت به هشت عضو کابینه، اعلام شده در اجرای ماده 
4 آیین نامه نگهداری اسناد سری و محرمانه دولت مصوب سال 1382، هیئت دولت 
تصمیم گرفته است با توجه به نبود ضرورت طبقه بندی مصوبه بهمن ماه سال 1396 
خود با شماره 22848 و 3 اصلاحیه بعدی این تصمیم نامه که در سال های 96 و 
97 ابلاغ شده، طبقه بندی مصوبات مذکور را از حالت محرمانه به عادی تغییر دهد.

راه‌اندازی گفتاردرمانی و شنوایی سنجی 
در مرکز جامع توانبخشی هلال احمر 

  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان گفت: تا دهه فجر 
انقلاب اســامی دو خدمت گفتار درمانی و شنوایی سنجی در مرکز 
جامع توانبخشی هلال احمر راه‌اندازی می‌شود. علی اعمی برنطین در 
گفت و گو با فارس، اظهار داشت: توانبخشی یکی از وظایف عمده‌ای 
است که برای تاب‌آوری جامعه نقش اساسی و حائز اهمیتی دارد.وی 
در ادامه افزود: جمعیت هلال احمر بر اســاس اهدافی همچون تلاش 
برای تسکین آلام بشری، تامین احترام انسان‌ها و کوشش در راستای 
برقراری دوستی و تفاهم و صلح پایدار میان ملت‌ها و حمایت از زندگی 
و سلامت انسان‌ها بدون در نظر گرفتن هرگونه تبعیض میان آنها فعالیت 
می‌کند.مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان هرمزگان تصریح‌کرد: 
با برنامه‌ریزی و تقویت زیرســاخت‌ها بدنبال فراهم ساختن بیشترین 
بهره‌وری در حوزه بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هستیم.اعمی 
برنطین بیان داشت: مرکز جامع توانبخشی شامل بخش‌های مختلفی 
مثل فیزیوتراپی، گفتاردرمانی، شــنوایی سنجی و ارتزپروتز است.وی 
اضافه‌کرد: درحال حاضر در مرکز توانبخشی استان هرمزگان، خدمت 
فیزیوتراپی ارائه می‌گردد که با حمایت‌های ریاست جمعیت هلال احمر 
کشور، دو بخش گفتاردرمانی و شــنوایی سنجی تا دهه فجر افتتاح 
و به بخش‌های این مرکز افزوده خواهدشد. مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان هرمزگان بیان‌داشت: باتوجه به نبود ساختمان مرکز جامع 
توانبخشی در اســتان، بدنبال آن هستیم تا با احداث ساختمان مرکز، 
تمامی بخش‌ها و خدمات موجود در مرکز جامع خدمات توانبخشی 

استان هرمزگان راه‌اندازی شود.

در هفت‌ماهه سال جاری محقق شد
جمع‌آوری بیش از 2.5 میلیارد صدقه در هرمزگان

  کمیته امداد هرمزگان طی هفت‌ماهه سال جاری دو میلیارد و 500 
میلیون تومان صدقه جمع‌آوری کرده است.معاون توسعه مشارکت‌های 
مردمی اســتان هرمزگان گزارشــی از صدقه پرداختی مردم نیکوکار 
این استان در هفت‌ماهه ســال ۹7 ارائه کرد.به گزارش سایت خبری 
کمیته امداد، مهرداد تاجیک، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته 
امداد هرمزگان بابیان اینکه کمک به نیازمندان از سنت‌های حسنه در 
جامعه اسلامی است گفت: مشارکت خیران، زمینه خدمات اثربخش به 
نیازمندان و توانمندسازی خانوارهای تحت حمایت را فراهم می‌کند.
وی افزود: کمیته امداد با مشــارکت مــردم در طرح‌های امدادی از قبیل 
صدقه، اکرام ایتام و محســنین و ســایر طرح‌ها در کنار ترویج و توسعه 
انفاق، احســان و نیکوکاری به دنبال بهره‌گیری از ظرفیت عموم مردم و 
خیران برای فقرزدایی و توانمندســازی نیازمندان در جامعه است.معاون 
توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان با اشاره به اینکه پرداخت 
صدقه یکی از راه‌های کمک به نیازمندان کمیته امداد اســت خاطرنشان 
کرد: کمیته امداد هرمزگان طی هفت‌ماهه سال جاری دو میلیارد و 500 
میلیون تومان صدقه جمع‌آوری کرده است.تاجیک با تأکید بر اینکه  تمامی 
صدقه‌ها در جهت رفع نیازهای ضروری نیازمندان هزینه می‌شود بیان کرد: 
کمک‌های جمع‌آوری‌شده مردم برای رفع مشکلات و نیازهای محرومان 
به سرفصل‌های مختلف ازجمله تأمین مسکن، هزینه‌های درمانی، اشتغال، 
تحصیل، تأمین جهیزیه و کمک به امر ازدواج جوانان نیازمند اختصاص 
داده می‌شود.معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان با اشاره 
به روش‌های نوین در ارائه و دریافت خدمات تأکید کرد: عموم مردم برای 
افزایش ضریب امنیت و سرعت در خدمت‌رسانی جهت پرداخت صدقه 
می‌توانند از سامانه تلفن گویای ۳۲۸۸ و همچنین نصب اپلیکشین سنا با 
ارسال عدد 3 به شماره 30003333 و نرم‌افزار ناب با ارسال عدد 100 

به شماره 30007639 بر روی گوشی خود استفاده نمایند.
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سرمقاله
بازار سیاه  سیلندر گاز

  مشکلات حوزه توزیع و عرضه سیلندر گاز در جایگاه های 
غیراستاندارد همچنان در هرمزگان و بخصوص شهر بندرعباس 
ادامه دارد و به دلیــل ضعف مدیریتی متولیان این بخش، مردم 
همچنان با مشــکلات فراوانی مواجهنــد و تاکنون هیچگونه 
اقدام اساســی در این بخش صورت نگرفته است. درحالی در 
بندرعبــاس در ده‌ها مکان از جمله منازل، کوچه ها، معابر و... 
سیلندر گاز عرضه می شود که همچنان مکان های رسمی عرضه 
سیلندر برای شهروندان مجهول مانده است و مشخص نیست چه 
تعداد جایگاه رسمی در شهر وجود دارد و در کجا واقع شده‌اند. 
از طرفی دیگر قیمت های متفاوت ســیلندر گاز در بندرعباس 
همچنان معمایی حل نشــده است و قیمت سیلندری که جدیدا 
۶۹۰۰ تومان بر روی خودروهای حمل سیلندر نوشته شده است 
را 10تا ۱۵ هزار تومان هم بخصوص در زمانی که کمبود سیلندر 
وجود دارد، به فروش می رسد. در روزهای اخیر هم که کمبود 
شدید سیلندر گاز باعث نارضایتی و مشکلات شهروندان شده 
است، قیمت ها افزایش بیشتری را نشان می دهد و مردم برای 
تامین سیلندر گاز با مشکل فراوانی مواجهند. برخی خانواده ها 
به چندین مکان بایستی برای تامین سیلندرگاز مراجعه نمایند 
که متحمل هزینه و زمان زیادی می شود. از آن طرف مشاهده 
می‌شــود که خودروهایی که مخــزن گاز ال پی جی را نصب 
کرده‌اند و یا بصورت مستقیم از سیلندر گاز استفاده می‌نمایند؛ 
بخش زیادی از ســیلندرهای گاز خانگی را اســتفاده می‌کنند 
که باعث آســیب رساندن به ســیلندر و از طرفی دیگر کمبود 
سیلندر می شــود و تاکنون اقدامی اساسی در این بخش نمی 
شــود؛ درصورتیکه با راه اندازی جایگاه گاز ال پی جی توسط 
وزارت نفت در استان این مشکل برطرف می شود و هرمزگان 
که قطب اقتصاد کشور می باشد، نباید شهروندانش برای تامین 
سیلندر گاز، سیلندر به دوش باشند که شایسته این مردم نیست 
و انتظار می رود متولیان مربوطه برای رفع چالش موجود اقدامی 
اساســی کنند. از طرفی دیگر حال که مسئولان اهتمامی جهت 
استانداردســازی جایگاه های ســیلندر ندارند و نسبت به این 
موضوع بی تفاوت هستند و ایمنی شهروندان برایشان مهم نیست 
و گویا منتظرند تا اتفاقی بیفتد و دهها نفر کشــته شوند و آنگاه 
اقدام کنند، حداقل برای ســاماندهی عرضه سیلندر در خانه ها 
و معابر با رعایت نکات ایمنــی و رعایت قیمت مصوب اقدام 
نمایند تا از بروز حوادث احتمالی جلوگیری شود. از طرفی هم 
بایستی نظارت بر قیمت سیلندرگاز بصورت جدی انجام شود و 
از ایجاد بازار سیاه جلوگیری شود تا شهروندان به راحتی سیلندر 
را دریافت کنند که در این بخش نیاز است سیستم اشتراک پذیری 
فعال تر عمل نموده و سیلندر گاز را مانند سال‌های قبل از اجرای 
هدفمندی یارانه ها درب منازل شهروندان تحویل دهند تا دغدغه 

شهروندان برای تامین سیلندر کاهش یابد.
    علی زارعی

  معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
اســتانداری هرمزگان گفت: بازگشت واحدهای 
معدنی غیرفعال استان به چرخه تولید با هدف 
بهبود اشتغال و افزایش تولید استان به صورت 
جدی در دستور کار کارگروه تسهیل و رفع موانع 

تولید قرار دارد.
  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 
ایرج حیدری در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان هرمزگان، با اشاره به اهمیت و نقش معادن 
در بهبود وضعیت اشتغال استان، عنوان کرد: راه اندازی 
و فعال سازی معادن غیر فعال استان به صورت جدی 

در دســتور کار دستگاه های متولی و عضو کار گروه 
تسهیل و رفع موانع تولید قرار گیرد.وی تصریح کرد: 
فعال شــدن واحدهای معدنی غیر فعال و وارد شدن 
آنها به چرخه تولید نقش مهمی در بهبود اشتغال استان 

ایفا خواهد نمود.
  معاون هماهنگــی اموراقتصادی و توســعه منابع 
اســتانداری هرمزگان خاطرنشــان کــرد: با توجه 
به نقش معــادن در افزایش تولید و بهبود اشــتغال 
اســتان با برگزاری جلســات اختصاصی با حضور 
فرمانداران شهرستان ها موانع فعال سازی معادن در 
شهرستان‌های استان به صورت جدی در دستور کار 

قرار می‌گیرد.حیدری تصریــح کرد: بخش مهمی از 
مشکلات معادن غیر فعال استان در زمینه معارضات و 
نقدینگی است که باید با برنامه ریزی مناسب نسبت به 
رفع آنها اقدام گردد. وی با اشاره به مشکلات برخی 
واحدهای تولیدی اســتان در زمینه تامین سوخت، 
خاطرنشان کرد: شــرکت پخش فرآورده های نفتی 
استان در اختصاص ســوخت به واحدهای تولیدی 
فعال استان ملاک عمل را دستگاه های اجرایی تایید 
کننده قرار دهد تا در روند فعالیت این واحدها خللی 

ایجاد نگردد.
  حیدری تصریح کرد: اگر شرکت پخش فرآورده های 

نفتی استان ایراد و اشکالی در نحوه اعطاء سوخت به 
واحدهای تولیدی استان دارد به صورت مستند اعلام 

کند تا بررسی گردد.
  معاون هماهنگــی امور اقتصادی و توســعه منابع 
استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان گزارش دقیقی از وضعیت 
اشتغال استان تهیه و ارائه کند.وی گفت: دستگاه های 
اجرایی کاهش نرخ بیکاری در استان را با برنامه‌ریزی 
مناســب و با جدیت دنبال کننــد و در این زمینه از 
تسهیلات طرح اشتغال روستایی برای بهبود وضعیت 

اشتغال استان به ویژه در مناطق روستایی بهره بگیرند.

معاون استاندار هرمزگان: 

واحدهای معدنی غیرفعال به چرخه تولید باز می گردند

  نماینده ولی فقیــه در هرمزگان گفت: مطالعــه کتاب یکی از 
شاخص‌های اصلی پویایی و رشد اجتماعی و فرهنگی هر جامعه‌ای 
محسوب می شــود و امروز ترویج فرهنگ کتابخوانی در جامعه 

نیازمند کار جهادی است.
   بــه گزارش ایرنا، آیت الله غلامعلی نعیم آبادی در دیدار کارکنان اداره 
کل کتابخانه ها و کتابداران هرمزگان که به مناسبت هفته کتابخوانی انجام 
شد، اظهار داشت: در جامعه امروز ما فرهنگ کتابخوانی کمرنگ شده، در 
حالی که انس و الفت افراد جامعه با کتاب نقش مهمی در ارتقاء آگاهی 
و دانش مردم دارد. وی افزود: کتاب و مطالعه نقش به سزایی در ارتقای 

آگاهی جامعه دارد و در قرآن کریم و سخنان معصومان نیز به دفعات بر 
تحصیل علم و مطالعه تاکید شده است.

  آیت الله نعیم آبادی بیان داشــت: ترویج فرهنگ کتابخوانی سخت اما 
کار بسیار ارزشــمندی بوده و پویایی کتابخانه‌ها در ایجاد انگیزه برای 
مراجعه افراد بســیار تاثیر گذار است. امام جمعه بندرعباس با اشاره به 
نقش بی بدیل ائمه جمعه در ترویج فرهنگ کتابخوانی گفت: ائمه جمعه از 

ظرفیت‌های نماز جمعه برای ترویج کتابخوانی استفاده کنند.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان با تاکید بر توجه هر بیشــتر به مطالعه، 
بیان داشت: هیچ جایگزینی برای کتاب وجود ندارد و با وجود پیشرفت 

کتاب همچنان  نشــر  تکنولوژی، 
در ارزیابــی های علمی مهمترین 

شاخص است.
  در اســتان هرمــزگان 71 باب 
کتابخانه با بیش از 751 هزار نسخه 

کتاب وجود دارد که 56 باب آن زیر نظر نهاد کتابخانه‌های عمومی است.
هفته کتاب و کتابخوانی از 24 آبان ماه همزمان با سالروز رحلت علامه 

طباطبایی آغاز می‌شود و تا یکم آذر ماه ادامه دارد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :
ترویج فرهنگ کتابخوانی نیازمند کار جهادی است

رابطین آماری شهرداری بندرعباس تقدیر شدند

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

استاندارد مي كوشد اين اطمينان را به جامعه بدهد
 كه آنچه را بكار مي گيرد و آن چه را مصرف مي كند، سالم است

  رابطین آماری شهرداری بندرعباس طی آیینی 
با حضور شهردار و معاون برنامه‌ریزی و سرمایه 
انسانی شــهرداری بندرعباس مورد تقدیر قرار 

گرفتند.
  به گــزارش مدیریت ارتباطــات و امور بین‌الملل 
امینی‌زاده شــهردار  بندرعباس، عباس  شــهرداری 
بندرعباس در این آیین اظهار کرد: جوامع انســانی 
از گذشــته تاکنون از اهمیت آمار و اطلاعات محیط 
پیرامونی خود آگاه بوده و هستند.وی افزود: ایرانیان از 

دوره هخامنشیان و ساسانیان تصمیمات خود را بر پایه 
آمار می‌گرفتند، زیرا پیش‌بینی بسیاری از اقدامات بر 
پایه آمار امکان‌پذیر بوده و حتی برنامه‌ریزی اقدامات 
کیفی نیز نیازمند داشتن جامعه آماری مورد نظر است.
شــهردار بندرعباس خاطرنشــان کرد: بسیاری از 
فعالیت‌های شهرداری بندرعباس، خصوصا در حوزه 
فرهنگی و خدمات شــهری، در قالب اقدامات کیفی 

محسوب می‌شــوند اما برای این اقدامات نیز نیازمند 
توجه به کمیت‌ها هســتیم.امینی‌زاده با تاکید بر اینکه 
جایگاه آمار و تحلیل آن برای ما حائز اهمیت بسیاری 
است، بیان کرد: این بخش، یک فعالیت تخصصی است 
و کارشناســان و رابطین آماری باید با علاقه فعالیت 

داشته باشند.
  این مقام مســئول تاکید کرد: ارائــه آموزش‌های 

تخصصی و رعایت چارچوب و نظام آماری شهرداری 
بندرعباس جزو اهداف مدنظر در حوزه آمار، تحلیل 

و برنامه‌ریزی است.
  وی گفــت: از این پس نیز توجــه به حوزه آمار و 
برنامه‌ریــزی و اعتقــاد عملی به اهمیــت آن، جزو 
شــاخص‌های ارزیابی مدیران شهرداری بندرعباس 
اســت.اضافه می‌شود، در ادامه این جلسه نیز رابطین 
آماری ســازمان‌ها، مناطــق و بخش‌های مختلف 

شهرداری بندرعباس مورد تقدیر قرار گرفتند.

  مديركل تعاون، كار و رفاه اجتماعي هرمزگان گفت: از مجموع 
219 ميليارد تومان تســهلايت اختصاص داده شده به اشتغال 
روستايي، بيش از 188 ميليارد تومان ) 86 درصد( آن  پرداخت 

شده است.
  به گزارش روابــط عمومی اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان، ســليمي افزود: اين ميزان تسهيلات به 415 طرح با ميزان 
اشــتغال 4 هزار و 224 نفر پرداخت شده اســت. وي بيان داشت: از 
مجموع طرحهاي ثبت نام شده در سامانه اشتغال، 647 طرح به مبلغ 

بيش از 589  ميليارد تومان در كارگروه اشــتغال استان مصوب و به 
بانكهاي عامل معرفي كه از اين تعداد طرح، تاكنون 427 طرح با مبلغ 

بيش از 227 ميليارد تومان در بانكها مصوب شده است.
  وي اضافه كرد: با اجرای طرح حمایت از توســعه و ایجاد اشــتغال 
پایدار در مناطق روستایی و عشایری، 289 میلیارد تومان تسهیلات به 

استان ابلاغ شده است.
متقاضیان برای بهره مندی از تسهیلات اشتغال فراگیر و روستایی باید 
در سامانه کارا ثبت نام کنند که پس از تائید طرح، کمیته‌های فنی ابعاد 

طرح را به لحاظ کیفی و کمی مورد بررســی قرار می‌دهند و پس از 
تائید نهایی، طرح برای تأمین اعتبار به بانک معرفی و پس از بررسی 
در صورت داشتن توجیه فنی و اقتصادی، طرح در نوبت دریافت وام 

اشتغال قرار می‌گیرد.
  وی در ادامه بيان داشــت: در مرحله دوم پرداخت تسهيلات اشتغال 
روستايي نيز 113 ميليارد تومان تسهيلات براي دو نهاد حمايتي كميته 
امداد و بهزيستي و بنياد شهيد استان در نظر گرفته شده كه اين برخي از 

اين طرحها بررسي و مرحله پرداخت آنها شروع شده است.

مديركل تعاون و كار هرمزگان  عنوان کرد 

پرداخت 86 درصد تسهيلات اشتغال روستايي در هرمزگان
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ویژه برنامه »من یار پند دانم« برگزار می شود
  در آستانه روز کتاب ویژه برنامه »من یار پند دانم« به همت سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس برگزار می شود.به 
گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
بندرعباس، رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
بندرعباس با تبریک به مناســبت فرارسیدن روز کتاب، کتابخوانی و 
کتابدار، بیان کرد: کتاب اصلی‌ترین نقش در رشــد و بالندگی حیات 
اجتماعی بشــر را دارد و از ایــن رو کتاب‌خوانی نیز در طول تاریخ 
نقش به ســزایی را در فرهنگ و دانش بشــری داشــته است.الیاس 
محســنی اظهار کرد: به همین جهت کتاب می‌تواند در فرهنگ‌سازی 
صحیح شــهروندی در جامعه تأثیر مثبتی را داشــته باشد و فرهنگ 
کتاب‌خوانی نقشــی کلیدی در رشــد و بالندگی جامعه دارد و از این 
روز بایــد قدردان کتابداران نیز بود.وی با بیان اینکه ویژه برنامه »من 
یار پند دانم« برای کودکان 4 تا 13 سال انجام می پذیرد، ابراز کرد: این 
ویژه برنامه به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزرشی شهرداری 
بندرعباس با همکاری نهاد کتابخانه های عمومی هرمزگان، اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان و شهرداری منطقه دو بندرعباس 
برگزار می شود.محسنی خاطرنشــان کرد: این ویژه برنامه امروز 22 
آبان ماه ســاعت 17 الی 19 در سرای فرهنگ شهید کاشانی واقع در 
محله ســه راه برق و چهارشــنبه 23 آبان ماه ساعت 17 الی 19 در 
 فرهنگ سرای گلستان واقع در محله چاهستانیها، کوی گلستان برگزار 

می شود.

سربازان وظیفه کارت مهارت آموزی دریافت می‌کنند 
  فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی ســپاه، بابیان اینکه توانمند شدن 
سربازان برای ایجاد اشتغال در دســتور کار است، گفت: از این پس 
کارت مهارت آموزی به سربازان ارائه می‌شود.به گزارش مهر، سردار 
داود روشنی در گفتگو با خبرنگاران و اصحاب نشریات و رسانه‌ها به 
میزبانی قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان وظیفه سمنان ضمن بیان اینکه 
این قرارگاه‌ در سپاه، ارتش و ناجا تشکیل‌شده و رسالت آن پیگیری 
موضوع مهارت‌آموزی ســربازان وظیفه اســت، ابراز داشت: توانمند 
کردن ســربازان برای ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری در قرارگاه‌های 
مهارت‌آموزی پیگیری می‌شود.وی ضمن بیان اینکه سربازان با توجه 
به علاقه خود ضمن خدمت ســربازی در کلاس‌های مهارت‌آموزی 
نیز حضور خواهند یافت، اضافه کرد: این سربازان بعد از سپری شدن 
پایان خدمت و گذراندن آزمون در این قرارگاه کارت مهارت دریافت 
می‌کنند.فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی سپاه پاسداران هدف از اجرای 
این طرح را مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه و اشــتغال‌زایی برای آن‌ها 
پس از پایان دوران خدمت عنوان کرد و ابراز داشت: یکی از مشکلات 
امروز کشــور بیکاری جوانان است لذا با توجه به اینکه این موضوع 
می‌تواند یکی از علت‌های بروز آســیب‌های اجتماعی باشد بنابراین 
تلاش شــد تا بامهارت آموزی بیکاری را در کشــور کاهش دهیم.

روشنی در ادامه تصریح کرد: دوران خدمت سربازی فرصت مغتنمی 
برای یادگیری است، بنابراین نباید از آن غفلت کرد لذا مهارت‌آموزی 
سربازان در دستور کار قرارگرفت تا بعد از اتمام دوره بتوانند خودشان 

با ایجاد مراکز کارآفرینی در بهبود وضعیت اشتغال اثرگذار باشند.

آگهی مناقصه عمومی شماره 97-27
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه فوق را با مشخصات و شرایط 

کلی ذیل از طریق مناقصه عمومی، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

نوبت دوم

موضوع پروژه
ایمن سازی فیزیکی مدارس حاشیه راهها 

در 17 نقطه از سطح استان هرمزگان

مبلغ برآورد)ریال(

3/655/000/000

شهرستان
محورهای 

استان هرمزگان

مدت پیمان)ماه(

3

مبلغ تضمین شرکت 
در فرآيند ارجاع كار )ریال(

182/750/000

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی-طرح تملک
ج( شــرایط متقاضی : 1- داشتن شخصیت حقوقی 2-  داشــتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار  و 
ضمانت نامه انجام تعهدات . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند 
جهت اخذ اســناد مناقصه از ساعت 15:00  مورخ  97/08/22 لغایت ساعت 15:00 مورخ 97/08/28 به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اســناد مناقصه ساعت 15:00 
مورخ  97/09/08  و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 97/09/10 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی 

www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
  شناسه آگهی : 289129     

   روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  

  متاسفانه در حالی‌که هفته گذشته مردم هرمزگان 
در عزای رسول خدا و خاندان پاکش در سوگ بودند 
عده‌ای شبه‌گردشگر با رقص و پایکوبی مختلط و 
بدون حجاب در ملاء عام همگان را بهت‌زده کردند.

 به گزارش فارس، حجت‌الاســام والمسلمین حر 
گلزاری از فعالان فرهنگی در این زمینه به خبرنگار 
فارس اظهارداشت: متاسفانه در شب شهادت امام 
رضا علیه الســام عده‌ای به صــورت مختلط در 
پارک گردشگری جزیره هرمز به رقص و پایکوبی 
پرداختند و به تذکرات مــردم جزیره هیچ وقعی 
ننهادند. در همین زمینه گفت وگویی با رضا برومند 
مدیرکل میراث فرهنگی و گردشــگری اســتان 

هرمزگان ترتیب دادیم که در ادامه می‌خوانیم.
با خبر شدیم در شب شــهادت امام رضا)ع( در 
پارک گردشگری جزیره هرمز )قلعه پرتغالی‌ها( 
عــده‌ای اقدام به شکســتن هنجارهای مذهبی 
و فرهنگــی نموده‌اند، آیا ایــن موضوع را تائید 

می‌کنید؟
  بر اســاس گــزارش واصلــه از حراســت اداره کل 
گردشــگری و میراث فرهنگی هرمــزگان، تعدادی از 
گردشگرانی که از استان فارس به جزیره هرمز سفر کرده 
بودند در قلعه پرتغالی‌ها اقدامات مغایر با شئونات دینی 
انجام داده‌اند، در قلعه پرتغالی‌ها یک نگهبان برای مراقبت 
از این مکان گردشگردی و ســه نفر نیروی انسانی در 
سه شیفت، وظیفه نگهداری و امنیت قلعه پرتغالی‌ها را 
به عهده دارند، موضوع اخیر از طریق بخشداری جزیره 
هرمز اطلاع داده شده و سپس وارد عمل شدند و موضوع 

فیصله پیدا کرده است.
آیــا گردشــگران اســتان فــارس بــا تورهــای 
گردشــگری دارای مجوز در جزیره هرمز حضور 

یافته‌اند؟
  در تمامی استان‌های کشور، تورهایی با مجوز رسمی 
از اداره‌کل گردشگری و میراث فرهنگی استان‌ها فعالیت 
می‌کنند که در اســتان هرمزگان نیز این چنین اســت و 
درحال پیگیری هســتیم تا صدق مجوز رسمی این تور 
گردشــگری را مشــخص کنیم. تورهای گردشگری با 

مجوز لازم فعالیت می‌کنند اما متاســفانه کنترل افراد تا 
حدودی سخت است، از این رو مصمم شدیم در اواسط 
هفته آینده، جلســه اضطراری به منظور حفظ حرمت 
گردشگران و همچنین مناسبت‌های دینی و مذهبی برگزار 
شود. تاکنون چنین واقعه‌ای در استان شکل نگرفته بود 
البته اقدامات پراکنده‌ای بدون رعایت شئونات اخلاقی در 
برخی شهرســتان‌ها مثل پارسیان رخ داده بود، این نوع 
رفتار ناشایست گردشگران در قلعه پرتقالی‌ها، حدود 10 
دقیقه طول کشــیده و در این فاصله، نگهبان این مکان 
تاریخی، بخشداری و نیروی انتظامی جزیره هرمز را در 
جریان قرار داده و نسبت به رفع آن اقدام شده است، امید 
اســت تدابیر لازم به منظور اجرای هرچه بهتر تورهای 
گردشگری اندیشیده شــود. البته تحقق این امر نیازمند 

همکاری و همیاری مردم و نهادهای مربوطه است.
این اتفاق می‌‌تواند نگاه منفــی به جزیره هرمز جایگاه 
آن به عنوان منطقه سرداران سرافراز و شهدایی که برای 
عزت و اقتدار ایران اســامی، جــان دادند و همچنین 
خانواده‌های شهدا که حفظ ارزش‌های دینی در اولویت 

نخست‌شان است، داشته باشد.
طبــق اطلاعــات بدســت آمده،توســط افــرادی 
بی‌مجــوز، تبلیغاتی در اینســتاگرام نســبت به 
انجام این تور همراه با آتش بازی منتشر شده و 
تورهایی اینچنینی باندهای‌ بزرگ پخش موسیقی 
را با شناور همراه خود و به جزیره هرمز می‌آورند؛ 
بنظر می‌رســد کــه اداره‌کل میــراث فرهنگی و 
گردشــگری به جــای آژانس‌های گردشــگری، با 
افرادی مواجه است که به معنای واقعی آژانس 
نیســتند، بلکه صرفا بدنبال سودجویی و منافع 
خود هستند. شما به‌عنوان مدیرکل گردشگری 
اســتان هرمزگان چه تدابیری برای جلوگیری از 

بروز این گونه اتفاقات اندیشیده‌اید؟
  گردشــگری امری است که چندین نهاد اعم از میراث 
فرهنگی، اماکن، حمــل و نقل و همچنین مناطق تحت 
مدیریت فرمانداران و بخشــداران و نیروی انتظامی در 
اجرای آن دخیل هســتند. اما اداره‌کل میراث فرهنگی 
و گردشگری هنگام دریافت مجوز، تمامی استعلامات 

لازم را بر روی افراد انجام می‌دهد، ســپس بر فعالیت 
آنــان، نظارت کرده و آنها باید گــزارش عملکرد ارائه 
دهند. همچنیــن انجمن‌هایی نیز بر فعالیت این تورهای 
گردشــگری نظارت دارند.البته خانه های مبله نیز برای 
اداره کل میراث فرهنگی و گردشــگری، چالش‌هایی 
را ایجاد کرده که به‌گونه ای ســازماندهی شــده‌اند که 
مانع از ورود گردشــگر نشــوند و شئونات اخلاقی نیز 
رعایت شــود. برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقاتی، 
ایده‌هایی داریم، در برخی کشــورها، پلیس توریست 
دارند و بر نحوه فعالیت گردشگران در اماکن توریستی 
نظارت دارند. ضروری است تا تمامی ابعاد این موضوع 
بررسی شود و با توجه به فرایندهای صورت گرفته در 
خصوص حضور این تور در جزیره هرمز اعم از ثبت نام، 
تبلیغات و ...، امکان نظارت و کنترل همه زمینه ها برای 
ما امکان‌پذیر نیست. نیاز است تمامی ابعاد این موضوع 
و همچنین فراینــد آن اعم از ثبت نام، تبلیغات، حضور 
گردشــگران در جزیره هرمز و ...که منجر به بروز این 
اتفاق شده سنجیده شود. البته امکان کنترل همه زمینه‌ها 
برای اداره کل میراث گردشگری هرمزگان وجود ندارد، 
این اداره کل مجوزها را صادر و فرایند نظارت بر عملکرد 
آژانس‌هایی که خود مجوز داده است را انجام می‌دهد.در 
روزهای آینده، جلساتی تشکیل خواهد شد و با توجه 
به اطلاعات جمع‌آوری شده، تصمیماتی اتخاذ می‌شود و 
مهم‌ترین کار که همان بررسی فرایندها و آگاه‌سازی است 
صورت می‌گیرد، بــرای تحقق این امر مهم، باید تمامی 

نهادهای مربوطه توجیه شوند.
  با این تفاســیر می‌توان این موضوع را مدیریت کرد، 
اما باید ســهم هر نهاد متولی در امر گردشگری حلال، 
مشخص شود. این‌که در بروز این اتفاق، یک نهاد، نهاد 
دیگر را مقصر کند هیچ مشکلی حل وفصل نخواهد شد. 
از رســانه‌ها نیز تقاضا داریم هر اطلاعاتی در خصوص 
اتفاق رخ داده اخیر در قلعه پرتغالی‌ها دارند به اداره‌کل 

میراث فرهنگی و گردشگری ارائه دهند.
بــا ورود افراد غیرحرفــه‌ای و غیر مجاز به حوزه 
گردشــگری و اینکه ایــن افراد بــه دلیل بیمه 
نکردن مســافر، عدم پرداخت مالیات و متحمل 

نشدن هزینه‌های اخذ مجوز، روز به روز فربه‌تر 
می‌شــوند و در مقابل، آژانس‌های گردشــگری 
مجــوزدار متحمل زیــان خواهند شــد. با توجه 
بــه درپیش بــودن روز میلاد نبی اکــرم)ص( و 
چهــار روز تعطیلی، اداره‌کل میــراث فرهنگی و 
گردشگری اســتان هرمزگان به عنوان پیشانی 
امور گردشــگری، آیا برای برآورده شــدن توقع 
آژانس‌هــای گردشــگری تدابیری اندیشــیده‌ 

است؟
  بخشــی از این موضوع به افــرادی برمی‌گردد که به 
صورت غیرحرفه‌ای در این حوزه فعالیت می‌کنند، البته نه 
تنها در حوزه گردشگری، بلکه در سایر حوزه‌ها نیز این 
چنین است، اما برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقات، 
باید دو فرایند را مورد بررســی قرار داد، نخست این‌که 
صدور مجوز برای افرادی که قصد استفاده از فضاهای 
موجود و فعالیت در حوزه گردشــگری دارند را تسریع 
بخشــیم و دیگر اینکه بر نظارت بر فعالیت آژانس‌ها را 
افزایش دهیم و سپس آگاه‌سازی مردم که نیز نقشی موثر 
در جلوگیــری از بروز اتفاقات اخیر در قلعه پرتغالی‌ها 
دارد، اغلب مردم مشــتاق گردشگری هستند اما ممکن 
است توان پرداخت هزینه گردشگری از طریق قانونی را 

نداشته باشند گرفتار دام افراد سودجو می‌شوند.
این موضوعات قطعا در کارگروه گردشــگری مطرح و 
پیگیری خواهد شــد اما برای جلوگیری از بروز اتفاقی 
مثل اتفاق رخ داده در قلعه پرتغالی‌ها نیازمند مشارکت و 
کمک تمامی نهادهای متولی اعم از اماکن، مالیات، نیروی 

انتظامی، مسؤولان محلی، و ... است.
البته شرایط اقتصادی جامعه، تنوع‌طلبی و سوءاستفاده از 
فرصت‌های ایجاد شده در استان در حوزه‌ی گردشگری 
در بروز اتفاقاتی مثل اتفاق رخ داده در قلعه پرتغالی‌ها 

در شب شهادت امام رضا)ع( دخیل است.
برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقاتی، نیازمند احساس 
مســئولیت همگانی برای این گونه تخلفات روشن مثل 

زیرپا گذاشتن حرمت‌ها در شب‌های عزاداری،
 هستیم، همچنین جایگاه امر به معروف 

و نهی از منکر، حضور نیروی انسانی

 موثر، ارا ئه آموزش‌ها و توجیــه افراد فعال در حوزه 
گردشــگری می‌تواند به انجام گردشگری حلال کمک 
کند.باید تمامی ابعاد اقتصادی، جامعه شــناختی و روان 
شــناختی این موضوع درنظر گرفته شود و وظیفه هر 
بخش مختلف، مشــخص و هر نهاد باید به آگاه‌سازی 
بپردازند، به عنوان مثال، صدا و ســیما، پیامدهای حوزه 
گردشــگری را تبیین کند و اداره‌کل میراث فرهنگی و 
گردشگری اســتان نیز آژانس‌ها را فعال کند تا مانع از 
انجام گردشگری غیرحرفه‌ای شوند چراکه این اقدام در 
حوزه گردشــگری، به آژانس‌های دارای مجوز آسیب 

می‌زند.
درحال حاضر با خلاء عظیم نیروی انســانی، اعتبارات 
مالی، فضای روانی حاکم بــر اداره‌کل میراث فرهنگی 
و گردشــگری روبه رو هستیم، خروج از این وضعیت، 
کار را برای ما اندکی دشــوار کرده اســت، اما علیرغم 
همه این مشــکلات، دو کار مهم اعم از خانه‌های مبله 
و تغییر رویکرد مسافر به گردشگری انجام خواهیم داد، 
چراکه بخش زیادی از افرادی که وارد اســتان می‎شوند 
مسافرانی هستند که با اهداف مختلف در استان هرمزگان 
حضور می‌یابند و گردشگر نیستد و همه باید در تغییر این 

رویکرد کمک کنند.به منظور تغییر رویکرد
 مسافر به گردشگر و جداسازی مسیر

 گردشگران از مسافران، اسکله گردشگری
 از اسکله مسافری جدا خواهد شد به همین

 فضایی از اسکله شهید حقانی 
را به گردشگران اختصاص 

خواهیم داد، اقداماتی
 در این زمینه صورت

 گرفته و کشتی‌ها
 تجهیز می‌شوند.

 مطالبه عمومی هرمزگان نسبت به هتک حرمت در جزیره هرمز:

گردشگری آری، اشاعه فحشا نه!

معاون مالی و اقتصادی شــهرداری بندرعباس گفت: 
شهردار بندرعباس نسبت به اجرای عدالت در پداخت 
مطالبات بستانکاران تاکید زیادی داشته و این مهم در 

حال اجرا است.
  به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شــهرداری 
بندرعباس، محمد رســتمی در هشتاد و دومین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر بندرعباس با ارایه گزارش مالی مهر ماه 
شهرداری بندرعباس به منظور شفافیت هرچه بیشتر، اظهار 
کرد: عدالت در پرداخت مطالبات بســتانکاران از شهرداری 
بندرعباس مورد توجه شهردار بوده و نگاه تبعیض آمیز به هیچ 

کدام از طلبکاران نداریم.وی با اشاره به اینکه این معاونت در 
حال تهیه دفترچه تعرفه درآمدهای شهرداری بندرعباس است، 
افزود: در تلاش هستیم تا بودجه سال آینده بیش از گذشته به 

واقعیت نزدیک باشد.
معاون مالی و اقتصادی شــهرداری بندرعباس خاطرنشــان 
کرد: به طور میانگین، بودجه تعهدی شــهرداری بندرعباس 
در ســال جاری به ازای هر ماه 400 میلیارد ريال است که 
در ســه ماهه اخیر بیش از 80 درصد این مقدار در هر ماه، 
وصول شــده است.رســتمی تصریح کرد: مهرماه گذشته نیز 
مجموع درآمدهای شهرداری بندرعباس 280 میلیارد ريال 

بوده کــه 182 میلیارد 
ريــال آن بــه مصرف 
جــاری   هزینه‌هــای 

در آمده است.
وی گفــت: در کلیــه 

دستگاه‌های خدمات رسان میزان وصول درآمدها و عوارضات 
با یک نوســان همراه است که این مسئله برای شهرداری نیز 
صدق می‌کند و امیدواریم طی ماه‌های باقیمانده از سال بتوانیم 

در تحقق بودجه اقدامات قابل توجهی انجام دهیم.

  مدیر درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان از  
پرداخت مطالبات بیمارستان‌های دانشگاه علوم 

پزشکی در 6 ماهه سال 97 خبر داد. 
  بــه گزارش ایســنا،  دکتر مریم امیــری در جمع 
خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: 76 میلیارد و 925 
میلیون ریال از مطالبات بیمارستان‌های دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان پرداخت شد. وی با بیان اینکه بابت 
فروردین‌ماه سال جاری نیز 47 میلیارد و 753 میلیون 
ریال به این بیمارستان‌ها پرداخت شد، تصریح کرد: از 
اردیبهشت‌ماه 97 تا مردادماه سال جاری نیز بابت 60 
درصد مطالبات بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی 
مبلغ 129 میلیارد و 172 میلیون ریال پرداخت شد. 

  مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان بابیان اینکه 
بیش از 940 هزار نفر از جمعیت استان تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی هســتند، اظهار کرد: این تعداد 
که 53 در صد جمعیت اســتان را تشکیل می‌دهند، 
خدمات رایگان در مراکــز درمانی تأمین اجتماعی 
دریافت می‌کنند. وی تعداد مراکز درمانی طرف قرارداد 
این مدیریت در سال جاری را 699 مرکز اعلام کرد 
که از این تعداد 95 پزشــک عمومی، 137 پزشک 

متخصص، 22 دندان‌پزشک هستند. 
  امیری ادامه داد: 119 داروخانه، 27 آزمایشــگاه، 
28 مرکز رادیولوژی و سونوگرافی، 20 درمانگاه، 21 
بیمارستان در سراسر اســتان با این سازمان قرارداد 
دارند. وی ســایر مراکز درمانی طرف قرارداد با این 

مدیریت را 230 مرکز اعلام کرد. 
  مدیــر درمان تأمین اجتماعی اســتان هرمزگان با 
اشــاره به مراکز درمانی متعلق به سازمان در استان 
خاطرنشان کرد: مدیریت درمان تأمین اجتماعی در 
استان هرمزگان دارای یک بیمارستان )خلیج‌فارس(، 
یکی پلی کلینیک،3 درمانگاه تخصصی و 4 درمانگاه 
عمومی اســت که خدمات در ایــن مراکز به‌صورت 

رایگان به بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی ارائه می‌شود. 
  وی تعداد بیمارستان‌های اســتان هرمزگان را 22 
بیمارســتان با 2196 تخت اعلام کرد و افزود: از این 
تعداد 14 بیمارستان دانشگاهی، 3 بیمارستان دولتی، 
4 بیمارســتان خصوصی اســت که مدیریت درمان 
تأمین اجتماعی با دارا بودن بیمارستان خلیج‌فارس 
بندرعباس، تنها بیمارستان ملکی تأمین اجتماعی در 
استان سهم 5 درصدی در تعداد بیمارستان‌ها و با 240 
تخت سهم 11 درصدی از کل تخت‌های بیمارستانی 

را به خود اختصاص داده است. 
  مدیــر درمان تأمین اجتماعــی هرمزگان همچنین 
خدمــات قابل‌ارائه در بیمارســتان خلیج‌فارس را 
 postccu - مورداشاره قرارداد و گفت: بخش‌های
icu - ccu - nicu داخلی، کودکان، چشم، داخلی، 

کودکان، جراحی عمومــی، جراحی مغز و اعصاب، 
داخلــی مغز و اعصــاب، جراحی زنــان و زایمان، 
ارتوپــدی، ارولوژی، گوش و حلــق و بینی در این 

بیمارستان فعال است. 

امیری اضافه کــرد: خدمات پارا کلینیکی شــامل 
آزمایشــگاه، پاتولوژی، رادیولوژی، ســونوگرافی، 
فیزیوتراپــی، اکوکاردیوگرافــی، هولترمانیتورینگ، 
آندوســکوپی، سیتوســکوپی، آرتروسکوپی، تست 
ورزش، سنگ‌شکن، دیالیز، سی‌تی‌اسکن، تزریقات و 
پانسمان و داروخانه در این بیمارستان به بیمه‌شدگان 

تأمین اجتماعی، خدمات رایگان ارائه می‌دهند. 
  به گفتــه مدیر درمان تأمیــن اجتماعی هرمزگان 
در این مدت تعداد مراجعین ســرپایی به بیمارستان 
خلیج‌فارس 141 هزار و 287 بوده است. وی اظهار 
داشت: در 6 ماهه نخست امسال 4829 مورد زایمان 
طبیعی و سزارین انجام شد. همچنین 13 هزار و 336 
نفر نیز در بخش‌های مختلف این بیمارستان بستری 

شدند. 
  امیری با اشــاره به انجام عمل جراحی‌های مختلف 
در بیمارستان خلیج‌فارس گفت: در این مدت 5974 
نفر تحت عمل جراحی قــرار گرفتند. 161 نفر نیز 

به‌صورت سرپایی، تحت عمل جراحی قرار گرفتند. 
به گفته مدیــر درمان تأمین اجتماعــی هرمزگان، 
37 پزشــک عمومی، 83 پزشــک متخصص و 9 
دندان‌پزشک در مراکز درمانی مدیریت درمان تأمین 

اجتماعی استان شاغل هستند. 
  امیری خاطرنشــان کرد: مردم اســتان در یک پلی 
کلینیک، 3 درمانگاه تخصصی و 4 درمانگاه عمومی 
در شــهرهای مختلف از خدمات مختلفی شــامل 

متخصص داخلــی، کودکان، جراحی، زنان و زایمان، 
جراحی عمومی، ارولوژی، ارتوپدی، چشــم، قلب، 
پزشــک عمومی، دندان‌پزشــک به‌صورت سرپایی 

بهره‌مند می‌شوند. 
  این مقام مسئول تعداد مراجعین سرپایی به پزشکان 
مراکز درمانی تأمین اجتماعی در شهرهای بندرعباس، 
میناب، بندرلنگه، قشم، رودان و جاسک را 174 هزار 

و 927 مورد اعلام کرد. 
  مدیر درمان تأمین اجتماعی اســتان هرمزگان در 
ادامه از راه‌اندازی واحد صدور شناســنامه نوزاد در 
بیمارســتان خلیج‌فارس خبــر داد و گفت: در نیمه 
نخست امسال دستگاه‌های ماموگرافی و رادیولوژی 
دیجیتال در بیمارستان خلیج‌فارس راه‌اندازی شد. در 
این مدت همچنین آزمایشــگاه درمانگاه قشم، واحد 
مامایی درمانگاه جاسک و درمانگاه داخلی در مرکز 

درمانی میناب راه‌اندازی شد. 
  به گفته امیری آغاز به کار متخصص زنان و زایمان 
در درمانگاه‌هــای بعثت و قشــم و نیز آغاز فعالیت 
متخصص کودکان و ارولــوژی در درمانگاه بعثت از 
دیگر فعالیت‌های مدیریت درمان تأمین اجتماعی در 

6 ماهه سال جاری بوده است. 
 CCU وی ادامــه داد: بهســازی فضــای بخش  
بیمارستان خلیج‌فارس نیز در سال جاری انجام‌شده 
است. مدیر درمان تأمین اجتماعی استان با اشاره به 
موفقیت‌های بیمارستان خلیج‌فارس در کشور، اظهار 

کرد: بیمارستان خلیج‌فارس ازنظر آمار و عملکرد در 
بین بیمارستان‌های بالای 200 تخت تأمین اجتماعی 
رتبه نخست کشور را به دست آورد. همچنین اورژانس 
این بیمارستان رتبه دوم ازنظر آمار و عملکرد در بین 
بیمارستان‌های بالای 200 تخت بدون پزشک طب 
اورژانس در ســازمان تأمین اجتماعی را کسب کرد. 
کسب درجه ارزشیابی یک در ارزیابی اعتباربخشی 
دانشگاه علوم پزشکی از دیگر موفقیت‌های بیمارستان 

خلیج‌فارس عنوان کرد. 
  امیری اضافه کرد: این بیمارســتان جزو نخســتین 
بیمارســتان‌هایی است که گواهینامه دوستدار مادر و 

کودک در کشور را دریافت کرده است. 
  وی به مهم‌ترین دستاوردهای خدمات الکترونیکی 
مدیریت درمان اســتان اشــاره کرد و گفت: حذف 
دفترچه درمانی در کلیه مراکز درمانی ســازمان در 
ســطح اســتان، راه‌اندازی نوبت‌دهی غیرحضوری 
کلیه مراکز درمانی و تائید الکترونیکی نســخ دارو و 
پاراکلینیک در مراکز طرف قرارداد دفتر اسناد پزشکی 
در سطح استان، ازجمله فعالیت‌های مدیریت درمان 

استان در سال جاری به شمار می‌رود. 
  وی در پایــان از انتخاب مدیریــت درمان تأمین 
اجتماعی استان به‌عنوان دستگاه برتر در زمینه اجرای 
حقوق شهروندی در نظام اداری و استقرار مطلوب میز 

خدمات در جشنواره رجایی سال جاری خبر داد.

  مســئول دبیرخانه کانون های مساجد 
هرمزگان گفت: هم اکنون 138 کتابخانه 
مخزن دار با 257 هزار و 417 جلد کتاب 

در این استان وجود دارد.
  به گــزارش ایرنا، حجت الاســام احمد 
پهلوانی در نشستی با مدیرکل کتابخانه های 
عمومی اســتان هرمزگان افزود: از این تعداد 
کتابخانه، 126 کتابخانه باز با 14 هزار و 960 
جلد کتاب هستند. وی بیان داشت: از مجموع 
کتابخانه‌های مخزن دار مسجدهای استان، 79 
کتابخانه روستایی و 59 کتابخانه نیز شهری و 
از مجموع کتابخانه های باز نیز 72 کتابخانه 
روستایی و 54 کتابخانه شهری است.مسوول 
دبیرخانه کانون‌های مساجد هرمزگان، فضای 
کتابخانه‌های مخزن دار در مســجدهای این 
اســتان را 6 هزار و 462 مترمربع اعلام کرد.
پهلوانی ادامه داد: هم اکنون 23 هزار و 239 
نفر عضو ثابت کتابخانه های مســجدهای 
استان هرمزگان هستند.وی در این رابطه به 
برگزاری کنگره بین‌المللی امام ســجاد )ع( 
به میزبانی کانون های مسجدهای هرمزگان 
اشــاره کرد و بیان داشــت: تا کنون بیش از 
12 جلد کتاب شامل سخنرانی ها و مقالات 

منتخب چاپ شده است.
  مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان نیز 
یکی از مولفه های رشد ملی را توجه به سرانه 

مطالعه عنوان کرد و افزود: سرانه مطالعه در 
هند 112 دقیقــه، ژاپن 92 دقیقه و ایران در 
خوش بینانه ترین حالت و با احتساب مطالعه 

کتب درسی و نشریات 13 دقیقه است
  حجت الاســام محمد ذاکــری گفت: در 
حالی که سرانه واقعی 2 دقیقه و در هرمزگان 
پایین‌تر از یک دقیقه اســت و ما از این بابت 
نگران هستیم و معتقدیم که هرچه زودتر باید 
نهضت کتابخوانی در اســتان آغاز شود.وی 
تعداد کتابخانه های عمومی در هرمزگان را 
71 کتابخانه اعلام کرد و ابراز داشــت: 100 
نقطه در این اســتان وجــود دارد که بدون 
کتابخانه اســت و 50 نقطه آن در بندرعباس 
قــرار دارد.مدیرکل کتابخانــه های عمومی 
هرمزگان بر تجهیــز و تقویت کتابخانه‌های 

مسجدهای این استان اعلام آمادگی کرد.
به گزارش ایرنا، تعداد کتابخانه های هرمزگان 
71 باب اســت که از این تعــداد 56 مورد 
کتابخانه نهادی و 15 باب نیز مشارکتی است.
در شهرستان بندرعباس 17 کتابخانه وجود 
دارد که 10 باب نهادی و 7 باب مشــارکتی 
اســت.از این 17 باب 5 باب در خود شهر 
بندرعباس وجــود دارد. تعداد اعضای فعال 
کتابخانه های اســتان هرمزگان 55 هزار و 
621 نفر اســت و 135 کتابدار نیز در سطح 

کتابخانه‌های این استان فعالیت دارند. 

مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان خبرداد

پرداخت مطالبات بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان
257 هزار جلد کتاب 

در مساجد هرمزگان وجود دارد

معاون مالی و اقتصادی شهرداری بندرعباس مطرح کرد

اجرای عدالت در پرداخت مطالبات بستانکاران شهرداری بندرعباس

  

  رئیــس بخش ســاختمان هیئت کره 
تفاهم‌نامه  انعقاد  براساس  گفت:  جنوبی 
با مسئولان استان بوشهر به‌زودی ساخت 
پالایشــگاه نفتی در این اســتان آغاز 

می‌شود. 
  به گزارش تسنیم، رئیس بخش نفت گاز 
هیئت اقتصادی  صنعتــی کره‌ جنوبی در 
آیین انعقاد تفاهم‌نامه با قدردانی از دعوت 
مسئولان استان بوشهر برای امضا تفاهم نامه 

اظهار داشــت:  ایران و کره جنوبی  سابقه 
دوستی زیادی دارند و این فرصت خوبی 

برای توسعه همکاری‌هاست.
  هنگ اوک ســون با تاکیــد بر پایداری 
دوســتی ایران و کره جنوبــی افزود: مهم 
نیست که اکنون شرایط ایران چگونه است 
بلکه دوســتی‌ها باید پایدار باشد و با این 

شرایط دوستی، کارها پیش می‌رود.
  وی با قدردانی از مسئولان استان بوشهر 

در اســتقبال  از هیئت کره‌ای بیان کرد: از 
استقبال گرم مسئولان استان بوشهر تشکر 
می‌کنم و عمیقا آرزو دارم که این بازدیدها 
و جلســات نتایج خوب و مورد رضایتی 
برای دو طرف داشــته باشد.رئیس بخش 
ساختمان هیئت کره‌ای هم از آغاز ساخت 
پالایشگاه نفت در بوشهر خبرداد و گفت: 
بر اســاس تفاهم‌نامه منعقد شده، در زمینه 
ســرمایه‌گذاری در بخش پالایشگاه نفتی 

در این اســتان به‌زودی فعالیت خود آغاز 
می‌کنیم.

  چانگ او ســانگ  تصریح کرد: به خاطر 
مشاوره‌های خوبی که به ما شد بوشهر را 
برای سرمایه گذاری در بخش‌های مختلف 
انتخاب کردیم ضمن اینکه بوشــهر یک 
منطقه خوب در زمینه ســرمایه گذاری در 

حوزه انرژی هم  محسوب می‌شود.

سرمایه‌گذاری کره‌جنوبی در ساخت پالایشگاه نفتی بوشهر 
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  معاون وزیر کشاورزی:
انبارها پُر است

 معاون برنامه‌ریزی اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که در 
تامین مواد غذایی و محصولات کشــاورزی به‌ویژه‌ کالاهای اساسی، 
هیچ مشکلی نداریم و انبارهای کشــور از این محصولات پرُ است.

عبدالمهدی بخشنده در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای تامین مواد 
غذایی از مبادی و کشــورهای مختلفی استفاده می‌کنیم و در ماه‌های 
گذشته این مبادی متنوع‌تر و بیشتر شده است و مشکلی برای تامین 
محصولات کشاورزی و غذایی به ویژه‌ کالاهای اساسی نداشته‌ایم.وی 
با اشاره به این‌که هر محصولی را که خواستیم وارد کرده‌ایم و نیازهای 
ماه‌های آینده نیز تامین شــده است، گفت‌: با توجه به همکاری‌های 
صورت گرفته بانک مرکزی و مجموعه دولت، کالاهای اساسی همچون 
برنج، روغن، شکر و آن‌چه که به نهاده‌های تولید برای تولید گوشت 
سفید، گوشت قرمز و لبنیات مربوط است، به اندازه کافی خریداری و 
وارد شده است و این واردات با روش‌های به کار گرفته شده همچنان 
ادامه‌ دارد.معاون برنامه‌ریزی اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی ادامه‌ داد: 
مبادی ورودی برای تامین محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی، 
کشورهای مختلفی هستند که همکاری‌های خوبی با آنها داریم و به 
اندازه کافی نیازمان را تامین می‌کنیم. بنابراین هیچ نگرانی برای واردات 
و تامین این محصولات نداریم و نخواهیم داشــت.به گفته بخشنده، 
مجموعه دولت و وزارت جهاد کشاورزی برای تامین نیازمندی‌های 
مردم در حوزه محصولات کشاورزی و مواد غذایی، همه تلاش خود را 
خواهند کرد و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد چرا که در حال‌ 
حاضر انبارهای کشور از کالاهای اساسی با مصرف انسانی و نهاده‌های 

تولید در حوزه دام و طیور، پر است.

بر پایه آمار هفت‌ماه سال جاری؛
واردات برنج کاهش یافت 

 طی هفت ماه ســال جاری، ۹۵۸ هزار تــن برنج به ارزش ۹۸۵ 
میلیون دلار به کشور وارد شده که حکایت از کاهش ۱۲.۵۴ درصدی 
در وزن و ۴.۲۱ درصــدی در ارزش این محصــول دارد.به گزارش 
خبرنگار مهر، بررسی تازه‌ترین آمار گمرک از تجارت خارجی ایران 
نشــان می‌دهد در هفت ماه نخست ســال جاری، ۹۵۸ هزار و ۲۴۱ 
تن برنج نیمه سفید شــده یا برنج کامل سفید شده به ایران وارد شده 
که ارزش آن، رقمی در حدود ۹۸۵ میلیون و ۳۸۸ هزار دلار اســت. 
بر این اساس، واردات برنج به ایران ۵.۰۶ درصد از وزن کل و ۳.۷۵ 
درصد از ارزش کل واردات به ایران در این مدت را شامل می‌شود.در 
مدت مشابه سال گذشته یک میلیون و ۹۵ هزار تن برنج وارد کشور 
شــده بود که ۵.۲۹ درصد از کل واردات ایران در آن مدت را به خود 
اختصاص داده بود. همچنین ارزش واردات این محصول در میان کل 
کالاهای وارداتی، یک میلیارد و ۲۸ میلیون و ۶۷۸ هزار دلار بود که 
از لحاظ ارزش نیز ۳.۴۸ درصد از کل ارزش واردات در آن مدت را 
شامل می‌شــد.به این ترتیب، آمار نشان می‌دهد که واردات برنج در 
هفت ماهه‌ی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ 
وزنی ۱۲.۵۴ درصد و از لحاظ ارزش ۴.۲۱ درصد کاهش یافته است.

خبری

اقتصادی

  سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد؛

صدور حکم اعدام برای 2 مفسد اقتصادی

    مدیرعامل شــرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
قشم گفت: ایجاد خط دریایی بین ایران، امارات و عمان از 

برنامه‌های مهم در دست اقدام این شرکت است.

   مجتبی شــمس‌نژاد در گفت‌و‌گو با فارس در قشم با بیان 
اینکه  شرکت توســعه بنادر و فرودگاه‌ها به دنبال توسعه 
گردشگری و ایجاد بستر مناسب برای میزبانی از مسافران 

داخلی و خارجی در قشم است، اظهار داشت: این شرکت از 
سال گذشته باهدف اداره و بهره‌برداری از فرودگاه و بنادر و 

سازه‌های دریایی قشم راه‌اندازی شده است.
وی افزود: مدیریت و نظارت بر اجرای طرح‌های عمرانی 
و توســعه بنادر و فرودگاه قشم و جذب سرمایه‌گذاری و 
مشــارکت با بخش خصوصی در راســتای سیاست‌های  
اصل 44 قانون اساســی ابلاغی رهبر معظم انقلاب  را  از 
دیگر اهداف شــرکت اســت. مدیرعامل شرکت توسعه و 

مدیریت بنادر و فرودگاه قشم، توسعه همه‌جانبه بر اساس 
استانداردهای جهانی، توسعه ترانزیت و حمل‌ونقل دریایی 
و هوایی،  ایجاد فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری، مدیریت 
متمرکــز بر بنادر و فرودگاه، استانداردســازی و تخصص 
گرایی، تســهیل در  امر صادرات،  پویایی اقتصاد قشم و 
ایجاد اشتغال از چشم‌انداز این شــرکت برای دستیابی به 
موفقیت‌های تعیین‌شده در سیاست‌های سازمان منطقه آزاد 
قشم برشمرد.وی  ادامه داد: 83 هزار و 700 مسافر از اسکله 

بندر پهل و شــهید ذاکری و تعداد 16 هزار خودرو  از راه 
دریایی و هوایی از تاریخ 15 تا 18 آبان جاری وارد قشم 
شده است.شمس‌نژاد خاطرنشان کرد: همچنین طی این مدت 
36 پرواز داخلی با تعداد ســه هزار و 677 مسافر و چهار 
پرواز خارجی با تعداد 189 مسافر وارد این جزیره شدند.
وی گفت: این در حالی اســت که در مدت مشابه در سال 
گذشته 26 پرواز داخلی با ســه هزار مسافر و پنج پرواز 
خارجی با تعداد 284 مســافر وارد قشم شدند.مدیرعامل 
شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم اظهار کرد: 
طی هشت ماه گذشته آمارها نشان از افزایش تعداد  پروازها 
و مراکز پروازی قشــم دارد.وی  تصریح‌کرد: این امر نشان 
از استقبال مردم کشورمان در  انتخاب قشم به‌عنوان مقصد 

مناسب گردشگری در ایران است.

    طی هفت‌ماهه سال جاری یک هزار و 81 طرح اشتغال‌زایی بااعتبار 16 میلیارد و 562 
میلیون تومان ویژه مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان هرمزگان ایجادشده 

است.
   معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان هرمزگان گزارشی از ایجاد فرصت‌های 
شغلی در هفت‌ماهه سال 97 برای مددجویان کمیته امداد استان هرمزگان را ارائه کرد.

به گزارش سایت خبری کمیته امداد، عبدالرضا خسروانی، معاون اشتغال و خودکفایی 
کمیته امداد استان هرمزگان بابیان اینکه ایجاد اشتغال پایدار و توانمندی جامعه هدف از 
اهداف مهم این نهاد است گفت: یک هزار و 81 طرح اشتغال‌زایی بااعتباری بالغ‌بر 16 
میلیارد و 562 میلیون تومان طی هفت‌ماهه سال جاری ویژه مددجویان تحت حمایت 

کمیته امداد استان هرمزگان ایجادشده است.
وی افزود:  چهار میلیارد و 105 میلیون تومان تسهیلات از منابع کمیته امداد و نیز 12 
میلیارد و 457 میلیون تومان تسهیلات از منابع بانک‌های عامل استان برای راه‌اندازی 

این طرح‌ها پرداخت‌شده است.
معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد اســتان بابیان اینکه 680 مورد از طرح‌های 
ایجادشده از طرح‌های اشتغال‌زایی روستایی است بیان کرد: 10 میلیارد و 405 میلیون 
تومان تسهیلات از محل اعتبارات امدادی و بانکی به این طرح‌ها اختصاص داده‌شده‌ 

است.
خسروانی تأکید کرد: کمیته امداد استان هرمزگان با همکاری بانک‌های عامل در ایجاد 
اشــتغال پایدار برای خانوارهای نیازمند این استان نقش به سزایی دارند و تداوم این 

همکاری‌ها شاهد خودکفایی این قشر در جامعه خواهیم بود.
معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد استان  بابیان اینکه مددجویان تحت حمایت 
افراد توانا درزمینه اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی و کارآفرینی هستند خاطرنشان کرد:  
اگر افراد مستعد  طرح‌های اشتغال‌زایی شناسایی و  تسهیلات موردنیاز در اختیار آنان 

قرار داده شود قطعاً می‌توانند به افراد موفق و کارآفرین تبدیل شوند.

اشتغال پایدار یکی از راه‌های مؤثر توانمندی مددجویان

    سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود از صدور 
حکم اعدام برای دو مفسد اقتصادی خبر داد . 

    به گزارش جام جم آنلاین به نقل از مهر، صد و ســی و 
سومین نشست خبری حجت السلام غلامحسین محسنی 

اژه ای با حضور نمایندگان رسانه های داخلی برگزار شد.
در ابتدای نشست حجت الاسلام محسنی اژه‌ای از صدور 
احکام جدید برای مفســدان اقتصــادی خبر داد و گفت: 
داریوش ابراهیمیان فرزند علی اکبر به اتهام فساد فی الارض 
به اعدام و ضبط کلیه وجوه به مبلغ ۳۵۰ملیون ریال محکوم 
شده اســت. یونس بها الدینی به عنوان مفسد فی الارض 
شناخته شــده و به اعدام محکوم شده است. حکم این دو 

نفر غیر قطعی است.
وی افزود: محمد بهاالدینی به ۱۰ سال حبس محکوم شده 
و حکم وی قطعی است. ایمان پهلوانی به پنج سال حبس 
تعزیری قطعی و ضبط اموال محکوم شــده است. مرتضی 
کاتبی تژاذ فرزند صفر به پنج سال حبس، رضا نادری فرزند 

صفر علی به پنج سال حبس تعزیری محکوم شدند.
اژه ای تصریــح کرد: این افراد جرم های مختلفی از جمله 
قاچاق، ارز و غیره دارند.وی ادامه داد: ســندباد سفرها به 
شش سال حبس، علیرضا سنجری به شش سال حبس و 
جزای مقدری به مبلغ ۱۶میلیون ریال، محمد مرادی به شش 
سال و شش ماه حبس و جزای نقدی محکوم شده است. 
فریدون امین آقایی به شش سال و سه ماه حبس و جزای 
نقدی معادل هشت میلیارد ریال؛ مجید فلاحی به شش سال 
و سه ماه حبس و جزای نقدی، سید محمد کاویانی به شش 
سال و سه ماه حبس و جزای نقدی، محمد غالب علمداری 
به پنج سال و سه ماه حبس و جزای نقدی، فرشاد بهادری 
به شش سال حبس و جزای نقدی، مهدی محبی فرزاد به 
پنج سال و سه ماه حبس و جزای نقدی، علی نورایی به پنج 
سال و دو ماه حبس و جزای نقدی، امیر میثم گیاهی به پنج 
سال و یک ماه حبس و جزای نقدی، رضا شرکت افتخار به 
پنج سال و یک ماه حبس و جزای نقدی، فرخ اسکندری 
نژاد به پنج سال حبس، مسعود ابراهیمی گندمی به پنج سال 

حبس و جزای نقدی محکوم شده است.
صدور ۱۰ سال حبس برای یک جاسوس

محسنی اژه ای در خصوص برخورد با متخلفان در حوزه 
قضایی هم گفت: از حدود ۴۰هــزار قاضی و کارمند که 
داریم، افراد پاکدست زیاد داریم با این حال اسامی و تخلف 
دو قاضی اعلام شده بود که بررسی شد و این دو نفر از کار 
تعلیق شدند. یک مورد هم حکم قطعی صادر شده که برای 

حجت الله یازرلو به اتهام اخذ رشوه به ده سال حبس، سه 
ســال انفصال، هفت میلیارد تومان رد مال و ضربه شلاق 

محکوم شده است.
معاون اول قوه قضائیه به وضعیت پرونده یک جاســوس 
اشاره و تصریح کرد: کمال امیر بیک فرزند محمد کارمند 
وزارت امور خارجه به 10 ســال حبس و ضبط دویست 

هزار دلار محکوم شده است.
محسنی اژه‌ای ادامه‌ داد: در رابطه با تخلفات ارزی ۹۶ اخیرا 

بازداشت شدند که ۲۸ نفر آزاد شدند.
وی در رابطه با پرونده بانک سرمایه و صندوق فرهنگیان 
گفت: برای ۱۳نفر کیفرخواســت صادر و پرونده به دادگاه 
ارســال شده است و دو نفر از مدیران پیشین این بانک نیز 

اخیرا بازداشت شدند.

صدور هفت کیفرخواست در پرونده واردات 
خودرو

محسنی اژه ای در رابطه با پرونده واردات قطعات خودرو 
گفت: برای هفت متخلف این پرونده کیفرخواســت صادر 
شــده است.وی افزود: برای۴ نفر از متهمان پرونده شرکت 
لیزینگ کیمیایی هم کیفرخواست صادر شده است. برای دو 
نفر از متهمان پرونده تعاونی ولیعصر کیفرخواست صادر شده 
است. همچنین در پرونده شرکت تعاونی‌ البرز ایرانیان برای 
دو نفر از متهمان کیفرخواست صادر شده است.معاون اول 
قوه قضائیه با انتقاد از جعل عناوین از سوی برخی اشخاص 
گفت: شخصی ادعا کرده که ابتدا داماد رییس جمهور آقای 
روحانی و بعد داماد بنده یعنی محســنی اژه ای است. این 
فرد با حعل عنوان و امضا؛ نامه‌ای به شورای پول و اعتبار 
نوشــته است. هشدار می دهم که افراد، چنین روشهایی را 

به کارنبرند.
امکان صدور حکم فساد فی الارض برای 

توزیع کنندگان مشروبات الکلی
وی در رابطه با توزیع مشــروبات الکلی گفت: ساخت و 
توزیع مشروب و توزیع مشــروبات مسموم همگی جرم 
اســت. در پرونده اخیر که در بندر عباس بود، هجده نفر 
بازداشــت شــدند و تا کنون ۳۸ نفر به دلیل شــرب این 

مشــروبات فوت کردند. چنین مواردی می تواند حتی تا 
معادل افساد فی الارض مطرح شود.

محسنی اژه ای در خصوص آخرین وضعیت پرونده‌ جعبه 
سیاه پرونده‌ بابک زنجانی گفت: من متوجه این مسئله نشدم 
که چه نقشی دارد و آیا اینکه نقش وی پر رنگ تر است یا 

خیر؟ این پرونده به دادگاه ارسال شده است.
صدور کیفرخواست برای عراقچی و سالار 

آقاخان
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با 
توجه به اینکه چند متهم اصلی فساد ارزی اخیر محاکمه و 
حکم آنها به زودی اجرا می شود، آیا در این راستا اتهاماتی 
هم برای ولی الله سیف اثبات شده؟با توجه به اینکه شنیده 
شده ســه نفر از مدیران بانک مرکزی شاغل در دوره این 
شخص بازداشت شــدند؟ این موضوع صحت دارد و آیا 
پرونده‌ قضایی برای رییس سابق بانک مرکزی تشکیل شده 
اســت؟ گفت:در رابطه با بانک مرکزی سه پرونده تشکیل 
شده اســت. یکی از پرونده ها مربوط به شکایت یکی از 
سمن ها از بانک مرکزی بود که از بانک مرکزی و برخی از 
اعضای شرکت های تعاونی شکایت مطرح و پرونده تشکیل 
شده است.گزارشی هم از سوی مجلس در رابطه با رییس 
کل سابق مطرح است که هنوز به دادگاه ارسال نشده است.

وی ادامــه داد: پرونده دیگری در رابطه با توزیع خارج از 
مقررات در رابطه با توزیع اســکناس ارز است افرادی از 
جمله معاون بانک مرکزی و ســالار آقا خان مطرح شده 
است که در این پرونده برای پنج نفر از جمله معاون ارزی 
و سالار آقا خان کیفرخواست صادر شده است.محسنی اژه 
ای تصریح کرد: افرادی هم اخیرا بازداشت و احضار شدند 
که یکی از آنها مدیر کل قسمتی از بانک مرکزی است که 
این فرد به اتهام مالی بازداشت است ، دو نفر هم تحت تعقیب 
هستند.وی در پاسخ به ســوالی دیگر در رابطه با ممنوع 
الخروجی سیف گفت: این فرد همچنان ممنوع الخروج است 
و در شــکایت های مذکور، پرونده ای هم این فرد دارد.
سخنگوی دستگاه قضا گفت: در خصوص پرونده واردات 
خودرو چند پرونده تشــکیل شده و اخیر دو مدیر شرکت 

رنو و تویوتا بازداشــت شدند.محسنی اژه‌ای در خصوص 
تخلفــات رخ داده در واگذاری فروشــگاه رفاه به بخش 
خصوصی گفت: سازمان بارزســی کل کشور ورود پیدا 
کرده اما نتیجه آن هنوز مشخص نیست.در مورد واگذاریها 
معمولا پرونده تشکیل می شود اما در راستای رسیدگی به 

آن کوتاهی می شود.
اتهام متهمان محیط زیستی افساد فی الارض 

است
معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به این سوال که آیا عنوان 
اتهامی متهمان پرونده محیط زیستی تغییر کرده است؟ گفت: 
عنوان اولیه‌ی این‌ متهمان جاسوســی بــود و طبق قانون 
جاسوســی می تواند تا معادل افساد فی الارض برود. بر 
حسب اطلاعات و گزارش های تکمیلی از ستاد نیروهای 
مســلح و با توجه به اقاریر این افراد، مشمول ماده ۲۸۶ و 
نه صرفاً جاسوسی دانسته شد. تشخیص قاضی این بود که 
با وصول گزارش مذکور از جاسوسی به افساد فی الارض 
تبدیل شد و به دادگاه ارسال شده است.در ادامه سخنگوی 
قوه قضاییه در خصوص آخرین وضعیت پرونده عیســی 
شریفی گفت: دقیقا نمی دانم پرونده در چه مرحله ای است 

اما فکر می کنم هنوز حکم اجرا نشده است.

چرا پاسخگویی برای سلبریتی‌ها سنگین است؟
وی همچنین در پاسخ به این سوال که بعد از زلزله کرمانشاه 
عده ای از افراد سرشناس پول هایی را جمع آوری کردند و 
حساب آنها مسدود شده است، آخرین وضعیت این پرونده 

چیســت؟ گفت: نکته اول این اســت که چرا برای برخی 
اشخاص ســوال کردن سنگین است و ناراحت می شوند. 
ممکن است فردی برای پاسخ به سوالاتی احضار شود واین 
موضوع نباید سنگین باشد.محسنی اژه‌ای ادامه داد: در زمان 
جمع آوری این وجوه بنده اعلام کردم اگر این افراد بگویند 
که پولی را برای منظور مشــخص جمع آوری می کنند و 
مردم هم به او پول بدهند و پول جمع آوری شــده هم سر 
جای خود مصرف شود، کار درستی است و قابل شکایت 
نیست؛ در حال حاضربرای برخی سوال شده که این پول 
های جمع آوری شــده کجا و صرف چه موضوعی شده 
است و نباید کســی از احضار شدن ناراحت شود. در این 
مورد تعدادی از حساب ها مسدود و مجدد رفع مسدودی 
شــد اما آمار دقیقی ندارم.سخنگوی قوه قضائیه در رابطه 
با آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی و اینکه آیا شاهد 
اجرای حکم خواهیم بود؟ گفت: هم اکنون هم در حال اجرا 
است، اگر مواردی باشد که حضور این فرد ضروری باشد، 
ممکن است رخ دهد، در خصوص اموال هم اتفاق خاص 
جدیدی نیفتاده اســت. در ایران هم هر مقداری شناسایی 
شود، بررسی می شــود. برخی از اموال به مزایده گذاشته 

می‌شود، اما به فروش نمی رود.

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه قشم:

 خط دریایی بین ایران، امارات و عمان ایجاد می‌شود

 
                                                                                                       آگهی مزایده نوبت اول 

به موجب دادنامه شماره 9009977656100737 صادره از شعبه اول دادگاه عمومی حقوقی شهرستان میناب محكوم علیه آقای 
علیرضا سالم فرزند محمد محکوم به پرداخت تعداد بیست وسه عدد سکه تمام بهار آزادی طرح جدید بابت مهریه و پرداخت 
مبلغ چهل و یک میلیون و نهصد و هشتاد هزار ریال بابت هزینه دادرسی و مبلغ یکصد و هفده میلیون و بیست و هفت هزار و 
دویست ریال بابت حق الوکاله وکیل طبق تعرفه در حق محكوم له خانم گلدیس اسلام خواجوندی و مبلغ چهل و سه میلیون و 
هشتصد و پنجاه هزار ریال بابت هزینه اجرای گرديده و لذا شش دانگ اعیان یک واحد تجاری واقع در شهرستان میناب بلوار معلم 
روبروی دادگستری دارای سند ثبتی) بدون تفکیک( به شماره قطعه ۱۰۸ بخشی از پلاک 976 اصلی بخش 4 میناب به مساحت 

)27/63( بیست وهفت متر وشصت وسه سانتی متر مربع متعلق به محکوم علیه آقای علیرضا سالم فرزند محمد در قبال محکومیت نامبرده با مشخصات ذیل 
توقیف وبه فروش خواهد رسید.ششدانگ اعیان یک باب واحد تجاری به مساحت 27/63 متر مربع با شرح فوق و با محلوظ نمودن محل و موقعیت ملک، 
فاصله آن تا خیابان اصلی ، نحوه ساخت و نوع مصالحه بکار رفته گرفته شده و شامل اسکلت بتونی ،سقف تیرچه و بلوک، دیوار چینی آجر، نمای داخلی کاشی 
و کف سرامیک قدمت بنا و از جميع جوانب دیگر در امر قیمت گذاری پلاک موصوف با احتساب توابع متعلقه )اشتراک برق و غیره( هر متر مربع مبلغ هفت 
میلیون ریال )7/000/000 ریال( جمعا به مبلغ یکصد و نود و سه میلیون و چهارصد و ده هزار ریال قیمت گذاری گردیده لذا ملک مذکور با مشخصات فوق 
روز چهارشنبه مورخه 1397/08/30 ساعت ۹ صبح واقع در اجرای احكام شعبه دوم حقوقی میناب به مزایده گذاشته خواهد شد. مزایده از قیمت تعیین شده 
شروع و به شخصی فروخته خواهد شد که بالاترین قیمت را خریداری نماید و ده درصد از کل مبلغ مورد مزایده فی المجلس از برنده مزایده اخذ می گردد و 
نامبرده مکلف است مابقی را حداکثر ظرف یک ماه به صندوق دادگستری تودیع و قبض آن را به این مرجع تسلیم نماید در غیر اینصورت ۱۰% دریافتی به نفع 
صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد بدیهی است در صورت پرداخت کل ثمن در موعد مقرر و عدم اعتراض به مزایده و صدور دستور تملیک از 
دادگاه صادر کننده حکم سند ملک پس از طی تشریفات قانونی که توسط خریدار انجام می گیرد به نام وی انتقال می گردد و در صورتی افرادی مایل به بازدید 
از ملک باشند ۵ روز قبل از مزایده به اجرای احکام مراجعه تا امکان بازدید آن از محل فراهم گردد.ضمنا ملک موصوف بصورت اجاره تا مورخ 1398/07/26 

بدون پیش پرداخت با اجاره ماهيانه مبلغ پنج میلیون ریال در ید مستاجر می باشد.

 رئیس اجرای احکام مدنی میناب- حسن نیک طبع
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 آگهی مفقود  شدن پروانه بهره برداری معدن سنگ آهک ذرتو 1 

  نظر به اینکه به استناد نامه  شماره 24770 / 13 مورخ 17 / 7/ 97  سازمان  صنعت ، معدن  و تجارت استان هرمزگان ، پروانه بهره برداری   معدن سنگ  آهک ذرتو 1
 به شماره  26556 /13 مورخ 28 /12/ 86 و  به شماره سریال  4255 به بهره برداری  سابق خانم زهرا وجدانیان واقع در65 کیلومتری شمال بندرعباس ، محور آسفالته بندرعباس - حاجی 
آباد ، شرق  روستای ذرتو از درجه اعتبار  ساقط اعلام گردیده است، لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری فوق مدعی   می باشد ، باید حداکثر  ظرف مدت ده روز پس 
از انتشار آگهی فوق به سازمان صنعت معدن و تجارت استان  مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل پروانه تسلیم نماید  و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت  

اعتراض اصل پروانه  ارائه نشود سازمان استان المثنی پروانه را طبق مقررات به نام بهره بردار  جدید  صادر و  به نامبرده تسلیم خواهد کرد .  35614 م الف 

                                                                                            آگهی مزایده اموال منقول –نوبت اول   
در اجرای دادنامه  شماره 9709977652600253 صادره از شعبه دوم دادگاه عمومی  حقوقی شهرستان قشم محکوم علیه آقای میلاد عابدی لاله 
دشتی  فرزند حسن به پرداخت مبلغ000 /41/000 ریال اجرت المثل و مبلغ  000 /350 /12 ریال بابت هزینه دادرسی در حق محکوم له  آقای 
عبداله  صغیر قشمی فرزند حسن و مبلغ 000 /050 /2 ریال  بابت نیم عشر دولتی در حق  دولت محکوم ، که در اجرای دادنامه فوق الذکر 1- سه 
جام شیشه 8 میل دودی 250 در  160cm  جمعا به ارزش 4/440/000ریال 2 –سه جام شیشه5 میل دودی 250 در 160 سانتیمتر جمعا به ارزش 
120/000 /3 ریال 3 – دو جام شیشه 4 میل .... 225 در 160 سانتیمتر جمعا به ارزش 000 /800 /1 ریال 4 – 43 عدد قاب ) عکس ( a 4 با 
شیشه جمعا به ارزش8/600/000 ریال 5 – 35 عدد قاب آینه جمعا به ارزش 250/000 /5 ریال 6- 2 توپ نوار یا لبه مخصوص شیشه جمعا به 

ارزش 000 /400 /1 ریال 7 – 4 تکه شیشه فلکی طلایی جمعا به مبلغ   000 /0 3/00 ریال 8 – 2 عدد قاب  چک مخصوص شیشه جمعا به مبلغ 000 /600 ریال 9 – 2 عدد 
گرد بر با متعلقات جمعا به مبلغ 000 /200 /1 ریال 10 – یک دستگاه لول مخصوص  ساب شیشه به ارزش  000 /000 /8 ریال  یک دستگاه تلویزیون lcd  کونیکا 32 اینچ به 
ارزش 000 / 000 /7 ریال 12 – یک عدد گیرنده دیجتال  به ارزش  000 /500 ریال یک عدد دریل برقی کوچک به ارزش 000 /900 ریال 14 – یک دستگاه کولر گازی سوپر 
جنرال 12 هزار به ارزش 000 /000 /16 ریال 15 – 10 عدد مته شیشه به ارزش 000 /600 /1 ریال 16 – 65 عدد قاب pvc    جمعا به ارزش 000 /250 /3 ریال 17 – 9 عدد 
ابزار شیشه بری شامل انبر و ...، سیم چین ، دم باریک،  انبر کلاغی و الماس شیشه بری جمعا  به ارزش 000 /630 ریال توقیف که برابر نظریه کارشناسی جمعابه  مبلغ 000 
/290 /67 ریال ارزیابی  و بر آورد قیمت که با شرایط ذیل  از طریق مزایده به فروش می رسد  1 – فروش نقدی  و حداکثر  مهلت پرداخت بها سه روز است 2 - کلیه هزینه 
های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3 - پیشنهاد دهندگان باید قبلا 10  درصد سپرده نقدی به حساب دادگستری به شماره 2171295477003  
سپرده  دادگستری تودیع و فیش آن را ضمیمه پرونده نماید 4 -پیشنهادات باید  در پاکت لاک ومهر  شده با  ذکر جمله مربوط  به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت 
پیشنهاد دهنده روی  پاکت تا آخر  وقت اداری روزشنبه مورخه  10 / 9 / 1397 اجرای احکام  دادگستری قشم تسلیم شود 5 - پیشنهادات  مشروط ، مبهم ، فاقد  سپرده و 
برخلاف شرایط آگهی و همچنین پیشنهاداتی که بعد از از وقت  مقرر برسد ترتیب  اثر داده نخواهد شد 6 - اجرای احکام  در رد یا قبول پیشنهاد مختار است 7 - پیشنهادات در 
ساعت 00 : 10 صبح روز سه شنبه مورخ 13 / 9 / 1397 باز و قرائت خواهد شد و حضور  پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده  بلا مانع  و عند الاقتضا  در همان  جلسه مزایده  
حضوری بعمل خواهد آمد و برنده  کسی است که بالاترین قیمت ر ا پیشنهاد  نماید 8 - در صورتی که برنده   سه روز پس از جلسه مزایده و یا در انقضای مهلت از پرداخت 
بهای مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و رسید مربوطه  تا تعیین 

خسارات وارده مسترد نخواهد شد 9 - متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر به اجرای احکام مدنی دادگستری قشم مراجعه نماید . 
 هدایت کمالی-  رئیس  اجرای احکام مدنی شهرستان قشم 

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104   

دفتر هفته نامه جنوب امروز                                                        شماره تماس : 07733559811

تا وقتی  شهروندان زمان بیرون گذاشتن زباله ها را رعایت نمی کنند و هر موقع که 
می خواهند زباله ها را بیرون می گذارند ، مشکل بو و آلودگی بهداشتی بوجود می آید 
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حوادث جهان
آتش کالیفرنیا به خانه سلبریتی‌ها هم 

سرایت کرد
 آتش‌ســوزی در جنوب کالیفرنیا بسرعت در حال پیشروی به 
ســوی منطقه مالیبو  که خانه‌های گرانقیمت و لوکس هنرپیشگان 
هالیوود در آنجا  قرار دارد، اســت. این آتش‌سوزی که حدود ۲۸ 
هزار هکتار از منطقه را تحت تأثیر قرار داده از جمعه شــب آغاز 
شده و تاکنون 25 کشــته و 250 هزار آواره داشته است. در شهر 
تاوزند اوک، در شمال لس‌آنجلس هم آتش هزاران نفر را ناچار به 
تخلیه فوری کرده است. آتش به مالیبو که میزبان برخی از خانه‌های 

لوکس هنرپیشگان سینمای امریکاست هم سرایت کرده است.
 مارک گیلاردوچی از دفتر فرمانداری ایالت گفته: »وسعت و شدت 
ویرانی غیرقابل باور و بســیار ناراحت‌کننده است.«دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری امریکا که برای حضور در مراســم یکصدمین سال 
پایان جنــگ جهانی اول به پاریس رفته به این وضعیت فوق‌العاده 
در پرجمعیت‌ترین ایالت امریکا واکنش نشان داده و گفته از نظر او 
علت چنین ویرانی گسترده‌ای »مدیریت افتضاح« جنگل‌ها است و 
تهدید کرده که ممکن است بودجه‌های فدرال کالیفرنیا در این رابطه 
را قطع کند. هواشناسان هشدار داده‌اند که این وضعیت ممکن است 
در طول چند روز آینده ادامه یابد و وزش بادهای شــدید ممکن 

است به شعله‌وری بیشتر آتش‌ها بینجامد.
 در مالیبو که ده‌ها هنرپیشــه و ســلبریتی معروف امریکا زندگی 
می‌کنند، آتش خســارات جدی وارد کرده است بسرعت در حال 
پیشروی است. دانشــگاه خصوصی پپرلاین مالیبو هم که  ۷ هزار 

دانشجو دارد در معرض آتش‌سوزی قرار گرفته است.

 قتل فجیع قاتل دختر 8 ساله در زندان آمریکا 
 قاتل ســارا پین )دختری هشت ســاله( در یکی از زندان های 
آمریکا با ضربه چاقو توسط یکی از هم سلولی هایش کشته شد.به 
گزارش رکنا، طبق گزارش پلیس، جســد مقتول 59 ساله توسط 

نگهبانان در سرویس بهداشتی زندان پیدا شد.
به گفته رئیس زندان احتمال دارد که شخصی از خانواده سارا پین 
یک زندانی را اجیر کرده باشد تا وی را در زندان به قتل برساند اما 
هم اکنون هیچ مورد مشکوکی برای دستگیری قاتل کشف نشده و 

پرونده قتل رای ویتین در حال بررسی است.

10 کشته بر اثر رانش زمین در برزیل
 بارش باران‌های سیل‌آســا و رانش زمین در ریودوژانیرو برزیل 

10 کشته و 11 مجروح بر جا گذاشت.
به گزارش خلیج نیوز، در میان قربانیان یک پســر، دو ســالمند و 
یک کودک 10 ماهه نیز دیده می‌شــوند. آتش‌نشــانی و بخشی از 
ارتش به حالت آماده‌باش در آمده و امدادرسانی به آسیب‌دیدگان 
را آغاز کردند.»روبرتو رابادی« از آتش‌نشــانی منطقه در این باره 
گفت: »هنوز افرادی ناپدید هستند و جست‌وجوها برای یافتن‌شان 

ادامه دارد.«

 55 سال زندان برای راننده اتوبوس متخلف
 جوان امریکایی که در ســال 2017 میلادی با یک اتوبوس به 
دیوار کلیســایی در تگزاس زده و 13 نفر را کشته بود به 55 سال 
زندان محکوم شد.به‌گزارش یاهو، متهم »جان آبرناتی« در نخستین 
دادگاهش در ســال 2017 به 270سال زندان محکوم شده بود اما 
وکلایش توانســتند برایش تخفیف بگیرند. بنا بر اطلاعات پلیس، 
متهم در زمان ارتکاب جرم تحت تأثیر داروهای آرام بخش اعصاب 
بوده و به‌همین دلیل با درخواســت وکلایش برای تخفیف در حکم 

صادره موافقت شده است.

 نقشه زن خدمتکار برای انتقام‌جویی
 خدمتکار زن  که طلاهــای  صاحبکارش را  دزدیده بود وقتی  
قصد فروش آنها را در اینســتاگرام داشــت  به دام مأموران پلیس 
افتاد. به گــزارش خلیج نیوز، این زن خدمتــکار ماه‌ها  در خانه 
صاحبکارش در ابوظبی مشــغول به کار بــوده اما وقتی دریافت 
صاحبکارش او را اخراج و خدمتکار جدیدی را اســتخدام کرده 
است  نقشه انتقام در ذهنش شکل و تصمیم به سرقت طلاها گرفت.
گزارش‌های پلیس نشــان می‌دهد که صاحبکار پس از ســرقت 
بلافاصله به خدمتکار جدید ظنین شــده و او را به جرم ســرقت 
تحویل پلیــس داد. اما وقتی عکس طلاهای ربوده شــده‌اش را 
در اینســتاگرام دید و موضوع را پیگیــری کرد دریافت خدمتکار 
قدیمی‌اش طلاها را برای فروش گذاشته است. بدین‌ترتیب به پلیس 

خبر داد و زن سارق دستگیر شد

قتل عام ببرها در باغ وحش
 نگهبان باغ‌وحش ایالت اوکلاهما امریکا به جرم کشــتن 5 ببر 
و فروش توله‌هایشــان دستگیر و دادگاهی شد. به گزارش امارات 
نیوز، متهم »جوزف مالدونادو« 55 ساله محکوم شده که از فروش 
توله ببرهای قاچاق پول کلانی به جیب زده است. بنابر گزارش‌های 
پلیــس، این متهم در زمان خدمت  خــود در باغ وحش اوکلاهما 
ببرها را کشــته اما طوری  وانمود کرده که کســی ببرها را کشته و 
توله‌هایشان را ربوده است .تحقیقات بیشتر کارآگاهان پلیس از راز 

این نگهبان سنگدل  پرده برداشته است.

 میوه بدبو مسافران هواپیما را یک ساعت
 معطل کرد

 بار چند تنی و بدبوی هواپیمای اندونزی، مســافران را به‌جان 
هم انداخت و سبب تأخیر یک ساعته پرواز شد.به‌ گزارش استار، 
این هواپیمــای اندونزیایی که حامل محموله دو تنی میوه خارگیل 
- بدبوترین میوه جهان- بود، از »بنگکولو« به ســمت »جاکارتا« 
قصد پرواز داشــت که به‌دلیل بوی نامطبوع این میوه‌ها متوقف شد. 
مســافران که علت این بو را نمی‌دانســتند با کادر پروازی درگیر 
شــده و نظم پرواز به هم خورد. سرانجام نیز کادر هواپیما مجبور 
به تخلیه این محموله شده و هواپیما با یک ساعت تأخیر به پرواز 
درآمد. مدیر شرکت هواپیمایی اندونزی گفت: حمل خارگیل توسط 
هواپیماها در صورتی که محموله میوه‌ها بدرستی بسته‌بندی شود، 
غیرقانونی نیســت و بسیاری از هواپیمایی‌ها در جهان این میوه را 

بارگیری می‌کنند. 
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حوادث

   

 قربانی بی گناه
   از لحظه ای کــه فهمیدم دختر معصوم و بی 
گناهم قربانی انتقام گیری وحشتناک همسرم از 
من شده است هیچ آرام و قرار ندارم هنوز هم 
باورم نمی شود مادری با فرزند خودش که دچار 
نوعی بیماری است چنین رفتارهایی داشته باشد 

تا جایی که ...
   مرد 32 ساله ای که در پی شکایت همسرش مبنی 
بر ترک انفاق و بیرون انداختن وی از منزل به کلانتری 
احضار شده بود، در حالی که نتیجه معاینات پزشکی 
قانونی درباره ضرب و جرح دختر هفت ساله اش را 
روی میز مشاور می‌گذاشت، به کارشناس و مددکار 
اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: حدود 10 سال 
قبل در حالی به خواستگاری »صغری« رفتم که او 
16 سال بیشتر نداشت من هم اگرچه نتوانسته بودم 
دیپلم بگیرم اما بعد از پایان خدمت سربازی شغلی 
اداری پیدا کردم و روزگار خوبی داشــتم تا این که 
یک سال بعد از آغاز زندگی مشترک، خداوند دختر 
زیبایی به ما عنایت کرد به طوری که زندگی‌ام صفای 
دیگری گرفت با وجود این هر سال که»ترانه« بزرگ 
تر می شد کم حرفی و خجالتی بودن او نمود بیشتری 
مــی یافت به همین دلیل توجه ما نیز به او بیشــتر 
می شــد ولی ترانه نمی توانست با هم سن و سالان 
خودش ارتباط برقرار کند و معمولا از نزدیک شدن 
به همبازی هایش هراس داشت. او به گوشه گیری و 
انزوا روی آورد اما ما این رفتارها را دلیلی بر خجالتی 
بودن او می دانستیم تا این که به سن پیش دبستانی 
رسید آزمایش ها و معاینات پزشکی نشان می داد 
که ترانه با دیگر دختــران فرق دارد و از نظر ذهنی 
در حد همسالان خودش نیســت و از بهره هوشی 
کمتری برخوردار است این بود که به پیشنهاد پزشکان 
و مشاوران او را در مدارس استثنایی ثبت نام کردیم 
این در حالی بود که دختر پنج ســاله دیگرمان هیچ 
مشکلی از نظر جســمی و روانی نداشت و مدام در 
منزل به بروز هیجانات و شور و نشاط دوران کودکی 
می پرداخت. از سوی دیگر همسرم از این که ترانه 

در مدرسه استثنایی تحصیل می کرد ناراحت بود و 
سعی داشت در یادگیری درس هایش به او کمک کند 
در همین روزها بود که من با پس اندازها و مقداری 
وام و قرض منزل کوچکی در حاشیه شهر خریدم و 
به آن خانه نقل مکان کردیم با وجود این هر بار که 
از سر کار به منزل باز می گشتم می دیدم که قسمتی 
از دست دخترم زخمی شده است. همسرم وانمود می 
کرد که دختر کوچک ترم با ترانه درگیر شده است من 
هم اهمیتی نمی دادم چرا که فکر می کردم این زخم 
ها ناشی از شــیطنت های کودکانه دو خواهر است 
ولی هر بار که از ترانه در این باره ســوال می کردم 
او زیرچشمی به مادرش نگاه می کرد و سخنی نمی 
گفت تا این که از اظهارات دختر کوچکم فهمیدم که 
همسرم هنگام آموزش تکالیف مدرسه، ترانه را کتک 
می زند. کار به جایی رسید که چند روز قبل متوجه 
شدم او دست دخترم را هنگام عصبانیت گاز گرفته 
اســت به همین دلیل او را از خانه بیرون انداختم و 
دخترم را پس از شکایت به پزشکی قانونی بردم و 
...زن جوان که تا آن لحظه سکوت کرده بود و حرفی 
برای گفتن نداشت در حالی که اظهارات همسرش را 
تکذیب نمی کرد ماجرای خرید خانه را مطرح کرد 
و گفت: همسرم از نظر مالی و اقتصادی مرا در تنگنا 
قرار داده است. او بیش از 100 گرم طلاهای مرا برای 
خرید خانه فروخت و مبلغی نیز از پدرم قرض گرفت 
ولی حتی یک ســهم از ارزش خانه را هم به نام من 
سند نزد در حالی که به دلیل پرداخت اقساط و پول 
های قرضی، زندگی من در سختی و تنگنا قرار گرفته 
است با وجود این همسرم نه تنها قدرشناس نیست 
بلکه تحت تاثیر دخالت های خانواده اش مرا از خانه 
بیرون کرده است.  شایان ذکر است با وساطت پدرزن 
و بــزرگ ترها و همچنین تعهد مادر ترانه این زوج 
جوان شکایت های خود را از یکدیگر پس گرفتند 
اما مقرر شد در جلسات مشاوره کلانتری و مهارت 
آموزی رفتارهای اجتماعی و خانوادگی شرکت کنند.

در امتداد تاریکی

   سرپرست دریابانی هرمزگان گفت: با تلاش 
و هوشــیاری ماموران دریابانی اســتان، 21 
دســتگاه خودرو خارجی قاچاق در مرزهای 
آبی غرب هرمزگان در شهرســتان پارسیان 
کشــف و یک باند بــزرگ از واردکنندگان 

خودروهای خارجی قاچاق متلاشی شد.
   به گزارش ایرنا، ســرهنگ سهراب سجادی با 
اعلام این خبر به خبرنگاران اظهار داشت: فعالیت 
این باند قاچاق از مدتها پیش تحت نظر نیروهای 
اطلاعاتــی و مرزبانی بود و ســرانجام در یک 

عملیات ضربتی موفق این باند متلاشی شد.
وی افزود: خودروهای قاچــاق به ارزش 137 
میلیــارد ریال از یــک فرونــد لندینگ کرافت 

کشف شده است.ســرهنگ سجادی تصریح کرد: 
خودروهای خارجی قاچاق کشــف شده از نوع 
مینی بوس، تویوتا و هایمن هستند که در عملیات 
کشــف آنها یک فروند لندینگ کرافت نیز توقیف 

شده است.
وی با اشاره به خسارت جبران ناپذیر قاچاق بر 
پیکره اقتصادی و اجتماعی جامعه خاطرنشــان 
کرد: مرزبانــی هرمزگان با عزم جدی خود برای 
مبارزه با پدیده ســازمان یافتــه قاچاق، اجازه 

هیچگونه فعالیت سودجویانه را در مناطق ساحلی 
و دریایی استان را نخواهد داد.هرمزگان با 103 
هزار کیلومتر مربع وسعت ، 13 شهرستان ،دارای 
راه هوایی، ریلی، دریایی و جاده‌ای است که بندر 
شهید‌ رجایی به عنوان دروازه طلایی اقتصاد ایران 

یکی از بندرهای مهم استان به شمار می‌آید. 
موقعیت اســتراتژیک هرمزگان باعث شده حجم 
قابل توجهی از کالای قاچــاق از طریق مبادی 
رسمی، ســاحلی، روســتایی و خورها به طور 

غیرمجاز وارد اســتان شود.شهرســتان پارسیان 
در 400 کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان 

هرمزگان واقع شده است.

   رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
رشــت گفت: فردی که به طرز بی‌رحمانه و 
وحشیانه با مشارکت دو نفر دیگر یک قلاده 
سگ را در انبار واحد برنج‌کوبی به دار آویخته 
و با چوب دستی مورد ضرب و شتم قرار داده 

بود، به مراجع قضایی معرفی شد.
  به گزارش ایســنا، براساس گزارش ها و انتشار 
اخبار مربوط به اعدام یک قلاده سگ در انبار یک 

واحد کارخانه برنج‌کوبی واقع در روستای فخرآباد 
بخش لشت نشاء شهرســتان رشت، با همکاری 
اداره محیط زیســت شهرســتان رشــت و اداره 
حراســت اداره کل و یک گروه مردم نهاد محیط 
زیستی، متخلفان مذکور شناسایی و جهت پیگرد 

قانونی به حوزه قضایی لشت نشاء معرفی شدند.
 اصغر خودکار رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان رشت با اعلام این خبر گفت: فرد مذکور 

به طرز بی رحمانه و وحشیانه با مشارکت دو نفر 
دیگر یک قلاده سگ را در انبار واحد برنج کوبی 
به دار آویخته و با چوب دستی مورد ضرب و شتم 

قرار داده بود.
وی افزود: با حضور یگان محیط زیست این اداره، 
رئیس اداره حراست و دیگر کارشناسان با تحقیق 
و تفحص این افراد شناســایی و  به مرجع قضایی 

معرفی شدند.

بازداشت عاملان آزار بی رحمانه  یک سگ

             

مدیــرکل حفاظت از محیط زیســت 
هرمزگان گفت: با هوشــیاری ماموران 
در  جاسک  شهرستان  انتظامی  نیروی 
شرق استان، شش بهله پرنده شکاری 
کمیاب از نوع شاهینیان از شکارچیان 

غیرمجاز کشف شد. 
   بــه گزارش ایرنــا، مجید وفــادار  در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: متاسفانه 

این پرندگان در شــرایط بسیار نامطلوب 
نگهداری می شــدند که به محض کشف ، 
اقدامات دامپزشــکی جهت بهبود شرایط 
زیستی آنها آغاز شــده است. وی جریمه 
شکار و صید هر یک از پرندگان شکاری 
شاهین در کشور را 600 میلیون ریال اعلام 
کرد و افزود: در این پرونده یک نفر دستگیر 
و یک دستگاه خودرو نیز توقیف شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت هرمزگان 
با اشاره به اهمیت وجود پرندگان شکاری 
همچون شاهین در چرخه اکوسیستم طبیعی، 
گفت: در این ارتباط اداره کل محیط زیست 
آموزش  فرهنگ ســازی عمومی،  استان 
جوامع محلی و مشــارکت دوســتداران 
محیط زیســت را برای صیانت از پرندگان 
در حال انقــراض به صــورت جدی در 

دســتور کار خود قرار داده است.شــاهین 
پرنده شکاری است که 40 تا 52 سانتیمتر 
طول دارد و در مناطق کوهستانی، جنگلها و 
صخره ها بسر می برد واز گونه در معرض 
انقراض است.شهرستان جاسک 58  خطر 
هزار و 884 نفر جمعیت دارد که در فاصله 
300 کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان 

هرمزگان قرار دارد.

 کشف شش بهله پرنده شکاری کمیاب در شرق هرمزگان

    فرمانده انتظامی شهرستان رزن از نجات جان یک 
شهروند در حادثه آتش‌سوزی توسط یکی از مأموران 

نیروی انتظامی این شهرستان خبر داد.
   بــه گزارش جام جم آنلاین به نقل از فارس،محمدباقر 
سلگی اظهار کرد: در پی اعلام تلفنی شهروندان مبنی بر 
وقوع یک مورد آتش‌سوزی منزلی در شهر دمق از توابع 
شهرستان رزن، بلافاصله مأموران به محل اعزام و متوجه 
آتش‌سوزی طبقات دوم و سوم یک ساختمان سه طبقه 

شدند که زن صاحب خانه نیز در یکی از طبقات گرفتار 
شــده بود.وی با بیان اینکه مأمور وظیفه‌شناس پلیس با 
وجود تلاش آتش‌نشانان حاضر در صحنه، متوجه شد که 
امکان نجات این زن وجود ندارند ولی با احتمال انفجار و 
فرو ریختن ساختمان به داخل ساختمان رفت، افزود: این 
پلیس فداکار پس از جســتجو در آتش و تاریکی ناشی 
از دود غلیظ، خانمی حدوداً 45 ساله را که در آشپزخانه 
گرفتار شده بود از آتش نجات داده و به بیرون از ساختمان 

منتقل کرد.فرمانده انتظامی شهرستان رزن با اشاره به اینکه 
چند ثانیه پس از خروج این زن و مأمور وظیفه‌شــناس، 
آشپزخانه این ساختمان دچار انفجار و حریق کامل شد، 
بیان کرد: در این حادثه مأمور پلیس دچار مســمومیت 
ناشی از استنشــاق دود شد که به صورت سرپایی مداوا 
شد.وی گفت: نیروی انتظامی با تمام توان در کنار مردم و 
پشتیبان آنهاست و از هیچ تلاش و کوششی برای برقراری 

آرامش شهروندان دریغ نمی‌کند

کشف خودرو های خارجی قاچاق در مرزهای هرمزگان

فرمانده انتظامی شهرستان رزن: 

پلیس فداکار جان شهروند گرفتار را نجات داد

   معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی 
تهران بزرگ از دســتگیری عامل جنایت 
خیابان ری خبــر داد که طی آن مردی ۵۸ 
ساله در محل سکونتش به قتل رسیده بود. 

   به گزارش جام جم آنلاین از میزان، سرهنگ 
علی ولیپور گودرزی اظهار داشت:ســاعت ده 
شــب چهارم آبان ماه امســال بود که از طریق 
مرکز فوریت‌های پلیــس ۱۱۰ یک فقره فوت 
مشــکوک به کلانتری ۱۱۳ بازار اعلام شــد.با 
حضور مامورین کلانتری در محل و تایید خبر 
اولیــه، موضوع به اداره دهــم ویژه قتل پلیس 
آگاهی تهران بزرگ اعلام و کارآگاهان این اداره 
در محل حاضر شــدند.در بررسی صحنه کشف 
جسد از سوی کارآگاهان اداره دهم و همچنین 
تیم بررسی صحنه تشخیص هویت مشخص شد 
که متوفی به شــیوه خفگی به قتل رسیده است 
که پرونده‌ای در این خصوص تشــکیل و ضمن 
هماهنگی با بازپرس شعبه دوم دادسرای جنایی 
تهران، تحقیقات در این پرونده آغاز شــد.برادر 
مقتول در اظهارات به کارآگاهان گفت: خانه محل 
سکونت برادرم در حقیقت خانه‌ پدری ماست و 

برادرم به تنهایی در اینجا زندگی می‌کرد. امروز 
خواهرم از شهرستان با من تماس گرفت و عنوان 
نمود که حمید )مقتول( جواب تماس‌های او را 
نمی‌دهد و به همین خاطر از من خواســت تا به 
خانه پدری مان آمده و علت را جویا شــوم، اما 
پس از ورود به داخل خانه با جسد برادرم روبرو 
شدم که بلافاصله با پلیس تماس گرفتم.با آغاز 
تحقیقات در این پرونــده کارآگاهان اداره دهم 
با انجام اقدامات ویژه پلیســی اطلاع پیدا کردند 
که یکی از دوســتان مقتول آخرین بار در خانه 
مقتول دیده شــده و پس از آن دیگر هیچ کس 
از او اطلاعی ندارد. اقدامات ویژه پلیسی جهت 
دســتگیری این شخص بنام علیرضا )۵۸ ساله( 
در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و سرانجام 
وی در ساعت ۱۵ مورخه نوزدهم آبان ماه سال 
جاری در محدوده میدان قیــام- داخل پارک 
کوثر به صورت بلامکان دستگیر و در بازرسی 
اولیه از وی گوشی تلفن همراه مقتول نیز کشف 
شــد.علیرضا پس از انتقال به اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ ابتدا منکر ارتکاب جنایت 
شد، اما در ادامه لب به اعتراف گشود و صراحتا 

به ارتکاب جنایت و همچنین سرقت گوشی تلفن 
همراه مقتــول اعتراف کرد.وی در اعترافاتش به 
کارآگاهان گفت: در مورخه سوم آبان ماه مقتول 
با من تماس گرفت و از من خواست تا به خانه 
اش بــروم. زمانیکه به خانه مقتول رســیدم او 
بلافاصله از من مبلغ ۵۰ هزار تومان گرفت و با 
آن مواد تهیه کرد. دو نفری تا نیمه شب به مصرف 
مواد خود ادامه دادیم تا اینکه مقتول با من درگیر 
شد و من در یک لحظه گلویش را گرفته و او را 
خفه کردم. متهم در خصوص علت آغاز درگیری 
منجر به جنایت مدعی است: زمانیکه دیدم مقتول 
در مصرف مواد زیاده روی می‌کند از او خواستم 
تا دیگر مواد مصرف نکند و همین موضوع علت 
آغاز درگیری ما دو نفر شد.ســرهنگ کارآگاه 
علی ولیپور گودرزی، معــاون مبارزه با جرائم 
جنایی پلیــس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این 
خبر، افزود: بــا اعتراف صریح متهم به ارتکاب 
جنایت، قرار بازداشت موقت از سوی بازپرس 
محترم پرونده صادر و متهم جهت انجام تحقیقات 
تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار دارد.

متهم:

زیاد مواد مصرف کرد او را کشتم! 

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی

 بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور   
شماره تماس : 06132212156

  محموله 30  میلیــاردی هروئین در 
بردسیر توقیف شد. دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان بردسیر از کشف یک 
محموله 126  کیلویی هروئین   در این 

شهرستان خبر داد .
   بــه گــزارش خراســان،  قاضی محمد 
امین نخعی اظهار کرد: در این  زمینه  ســه  
قاچاقچی دستگیر و با قرار بازداشت موقت 
روانه زندان شــدند و تحقیقــات تکمیلی 
همچنان در شعبه بازپرسی دادسرای عمومی 

و انقلاب شهرستان بردسیر ادامه دارد.
وی  بــا بیان این کــه یکی از اشــرار و 
افغانستان  تبعه  قاچاقچیان دستگیر شــده 

اســت و سوابق متعدد حمل مواد مخدر  را 
در پرونده سیاه خود دارد ، افزود: متهم  با 
اســتفاده از مدارک سجلی جعلی از جمله 
کارت ملــی تقلبی در ایران تردد می  کرده  

است.
وی با تشــریح جزئیات بیشتر اظهار کرد  : 
در پی اعلام منابع خبری مشخص شد،یک 
بانــد قاچاق مــواد مخدر  قصــد انتقال 
محموله   سنگین مواد را از استان سیستان 
و بلوچستان به ســمت استان های عمقی 
کشور دارند .وی خاطرنشان کرد بلافاصله 
موضوع در دســتور کار دســتگاه قضایی 

وماموران  مبارزه با مواد مخدر شهرســتان 
قرار گرفت و  پس از هماهنگی های لازم  
و صدور دســتور مقام  قضایی دو گروه  از 
مأموران به محور رابر به گلزار اعزام شدند.

این مقام قضایی یادآورشــد: پس از یک 
تعقیــب و گریز خودروهــای حامل مواد 
مخدر متوقف شــدند و  پس  از بازرسی 
های به عمل آمده  مشخص  شد  که مقدار 
126 کیلوگــرم هروئیــن و 198 کیلوگرم 
تریاک در کف خودروهای مذکور جاسازی 
شده است که ارزش تقریبی مواد کشف شده  

30 میلیارد ریال برآورد می شود.

جاساز محموله 30  میلیاردی هروئین لورفت

     دزد گروگان گیر در عملیات  پلیس  
دستگیر شد.

    فرمانــده انتظامــی رودبارجنوب در 
تشــریح این خبر گفــت: در پی دریافت 
خبری در زمینه ســرقت یک دســتگاه 
خودرو و گروگان گرفتن یک شــهروند 
در یکی از شهرســتان هــای مجاور، با 

توجه به احتمــال ورود گروگان گیران به 
حوزه اســتحفاظی  پلیس  این شهرستان، 
بلافاصله طرح مهار در سطح  منطقه اجرا 

شد.
فیروزبخت  گزارش خراسان، سرهنگ  به 
با  افزود: گــروگان گیــران زمانــی که 
خودروی ســرقتی و فرد ربوده شده وارد 

ماموران  شدند  رودبارجنوب  شهرســتان 
متوقف  با  بازرســی«بهادرآباد«  ایستگاه 
کردن ایــن خودرو، یکی از ســارقان را 

دستگیر و فرد گروگان  را آزاد کردند.
 وی خاطرنشــان کرد: دیگــر متهمان با 
استفاده از تاریکی  هوا متواری شدند که 

تلاش برای دستگیری آن ها ادامه  دارد.

 دزد گروگان گیر  در تور  پلیس

   شــادمانی طرفداران استقلالی از 
لیگ  فینال  در  پرســپولیس  باخت 
قهرمانان آســیا در ایــوان به قتل 

طرفدار پرسپولیس منجر شد.
   یکی از بستگان این مقتول با تایید این 
خبر، در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
پس از بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا، 

شــماری از هواداران استقلال در بخش 
زرنه شهرستان ایوان با حضور در مقابل 
منزل یکی از طرفداران پرســپولیس از 
این‌که این تیم نتوانست عنوان قهرمانی را 

کسب کند ابراز شادمانی کردند
و  شــادمانی  ایــن  داد:   ادامــه  .وی 

کری‌خوانی هواداران استقلال، خشم این 
طرفدار  پرسپولیس را به دنبال داشت. 

وی با اســلحه شکاری به داخل خیابان 
رفت و در یــک درگیری کوتاه ، بعد از 
چند دقیقه به قتل رسید.وی یادآور شد: 

مقتول حدوداً 37 ساله بوده است.

 کل کل فوتبالی به زندگی جوان پرسپولیسی خاتمه داد

   دادگاه رسیدگی به پرونده قتل ملیکا دختر 
5 ساله فلاورجانی در شعبه اول کیفری یک 
دادگستری اصفهان به صورت غیرعلنی برگزار 

شد.
   علــی اکبر هادی وکیل شــاکیان پرونده در 
گفت‌و‌گو با »ایران« عنوان کرد: رســیدگی به 
پرونــده قتل ملیکا با حضــور خانواده وی و 
شاهدان برگزار شد. متهم که طبق کیفرخواست 
با اتهام قتل عمــد، آدم ربایی، کودک آزاری، 
حبــس غیرقانونی و ضرب و جرح عمدی رو 
به رو اســت در ابتدای جلسه سعی داشت تا 
با انکار اتهاماتش خود را بی‌گناه نشــان دهد 
اما اظهارات و اعترافاتش در دادسرا و پرونده 
به قضات ثابت کرد که او با تناقض گویی قصد 

فرار از اتهام‌اش را دارد.وی در ادامه افزود: ما 
18 مورد اســتنادی در پرونده داشتیم مواردی 
چون اظهارات برادر، بســتگان، همسایه‌های 
متهم و گزارش اورژانس از جمله استنادات ما 
بود که نشــان می‌داد همه ادله علیه متهم است 
ضمن این‌که اعترافات همدســتان و کســانی 
که او را در هنگام متواری شــدن اسکان داده 
بودند و صورتجلسه بازسازی صحنه جرم هم 
یکی دیگر از موارد اســتنادی ما بود که نشان 
می‌داد قتل از سوی متهم رخ داده است.هادی 
خاطرنشان کرد: مستندات ما وجدان قضات را 
اقناع کرد و آنها ختم جلســه دادگاه را اعلام 
کردند و معمولًا یک هفته پس از ختم جلســه 
حکم صادر می‌شــود.در این جلسه همچنین 

به شــکایت مریم -خواهر بزرگتر ملیکا - که 
ازســوی متهم مورد تجاوز قرار گرفته بود نیز 
رسیدگی شــد. وکیل پرونده گفت: بخاطر این 
موضوع دادگاه غیرعلنی برگزار شد. با توجه 
به این‌که پزشکی قانونی پیش‌تر موضوع تجاوز 
را تایید کرده بــود و اظهارات دختر جوان در 
دادســرا و دادگاه نیز باعث شــد تا قضات به 
صحت این ماجرا پی ببرند.وی در پایان تأکید 
کرد: امروز عده زیــادی از مردم فلاورجان و 
اســتان اصفهان و همچنیــن بچه‌های یکی از 
مهدکودک‌هــای فلاورجان بــرای حمایت از 
ملیکا و همدردی با خانواده شــان در جلوی 

دادگاه حضور پیدا کردند.

 قاتل ملیکا در انتظار صدور حکم

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

با مصرف ماهي و میگو از پيري زودرس جلوگيري كنيد



                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400090  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400159   

 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی نرسیده به سه راه جهانبار انتهای خیابان 
بازرگانی پلاک 20  

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  
بتاریخ 97/8/6 پرونده کلاسه 9709987616400090    تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/235403/ن - مورخه 97/7/29 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت 

تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 
درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.

قرار سرپرستی:  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 240/38 متر مربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
از جمله پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد، علیهذا  
با عنایت به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه 

گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400097  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400152   

 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی نرسیده به سه راه جهانبار انتهای خیابان 
بازرگانی پلاک 20  

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  
بتاریخ 97/8/6 پرونده کلاسه 9709987616400097    تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/235421/ن - مورخه 97/7/29 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت 

تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص 
درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.

قرار سرپرستی:  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 278/95 متر مربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
از جمله پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد، علیهذا  
با عنایت به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه 

گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400091  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400158   

 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی نرسیده به سه راه جهانبار انتهای خیابان 
بازرگانی پلاک 20   اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ 97/8/6 پرونده کلاسه 9709987616400091    تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/235402/ن - مورخه 97/7/29 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 

احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.
قرار سرپرستی:  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 243/01 متر مربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
از جمله پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد، علیهذا  
با عنایت به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه 

گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400093  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400156   

 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی نرسیده به سه راه جهانبار انتهای خیابان 
بازرگانی پلاک 20   اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

بتاریخ 97/8/6 پرونده کلاسه 9709987616400093    تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/235439/ن - مورخه 97/7/29 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 

احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  می نماید.
قرار سرپرستی:  در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 300  متر مربع که حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان 
ملک موصوف به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو می باشد با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از 
جمله پاسخ شماره 93/1/280-97 مورخه 97/3/8 اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور جز مستثنیات روستا می باشد، علیهذا  با 
عنایت به مواد فوق و توجهاً به اینکه به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس 
این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام 
و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه 

گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید. 
روح الله اعظمی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شهرستان

سه شنبه  22 آبان 1397

5 ربیع الاول 1440

 سال هفدهم شماره 2897

آغاز برداشت گیاه لمون گراس در رودان 
  برداشــت گیاه دارویی لمون گراس در زمین کشــاورزی رودان 
آغاز شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، منوچهر ضیایی مدیر 
شرکت تعاونی کشاورزی تاک سبز طبیعت رودان گفت: برای نخستین 
بار در کشــور برداشت گیاه دارویی لمون گراس در ۱۰ هکتار زمین 
کشــاورزی در رودان آغاز شــد. وی پیش بینی کرد ۱۰۰ تن لمون 
گراس خشک تولید شود.منوچهر ضیایی گفت: گیاه لمون گراس نوعی 
دمنوش دارویی است که برای درمان انواع بیماری‌های عفونی، دستگاه 
عصبی، رفع اضطراب، کاهش کلسترول، جلوگیری از عفونت، تقویت 
سلامت دهان، کاهش درد و افزایش سطح گلبول‌های خون مفید است.

وی افزود: ســاخت این مزرعه از یک سال و نیم پیش آغاز شده و 
برای راه اندازی آن ۲ میلیارد تومان از محل صندوق توســعه ملی با 
ســود ۲ درصد هزینه شده است.ضیایی گفت: خاستگاه این گیاه در 
آمریکای جنوبی، آفریقا و شــرق آسیاست؛ و بذر به کار رفته در این 
مزرعه از کشــور نیجریه تهیه شده است.وی گفت:گیاه برداشت شده 
پس از فرآوری به کشور‌های عراق، قطر و امارات متحده عربی صادر 
می‌شود.ضیایی افزود:هر کیلو گیاه فرآوری شده لیمو گراس ۲۰ دلار 
ارزآوری دارد.وی گفت: کارخانه فرآوری نیز با ظرفیت ۲۵۰ تن در 
سال با پیشرفت ۹۰ درصدی در حال ساخت است که تا ۲۰ ماه آینده 
به بهره برداری می‌رســد.ضیایی افزود: در این کارخانه انواع گیاهان 
دارویی، ســبزی، صیفی و میوه‌های خشک و فراوری می‌شود.مدیر 
شرکت تعاونی کشاورزی تاک سبز طبیعت رودان گفت: با بهره برداری 
از این مزرعه و کارخانه برای ۲۶ نفر شغل ایجاد می‌شود.ضیایی افزود: 
این شرکت طرح پرورش ماهیان خاویاری زیر پنل‌های خورشیدی 
با ظرفیت ۵۰۰ قطعه برای نخستین بار در کشور اجرا کرده و در هفته 

آینده لاروریزی ماهیان خاویاری آغاز می‌شود.

ترابری دریایی 333 هزار نفر سفر در بنادر قشم 
  مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم از ترابری دریایی بیش از 333 
هــزار نفر در بنادر این جزیره طی تعطیلات ســه روزه نیمه آبان ماه 
جاری خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
اســتان هرمزگان، »علی اشتری« ضمن اعلام این خبر اظهار داشت: 
در تعطیلات ســه روزه  15 لغایت 18 آبانمــاه جاری، ترابری 333 
هزار و596 نفر ســفر از طریق بنادر قشــم به ثبت رسید.وی افزود: 
از این تعداد، 286 هزار و164نفر ســفر از طریق بنادر لافت و پهل 
و 47 هزار و 432 نفر ســفر با تردد 617 بار ســفر دریایی شناورها 
از طریق بندر شــهید ذاکری قشم انجام شد. به گفته اشتری، طی این 
دوره زمانی سه روزه، 28 هزار و 88 دستگاه خودرو با تردد یکهزار 
و 439 فروند شناور لندینگ کرافت از طریق بنادر لافت و پهل جابجا 
شد. مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم همچنین از جابجایی 34هزار 
و 37 نفر گردشــگر با تردد یکهزار و 591 فروند شناور تفریحی از 
طریق مبادی گردشــگری این جزیره خبر داد.وی در پایان تصریح 
 کرد: خدمات رسانی به این حجم از مسافرین و گردشگران، با فعالیت 
شــبانه روزی کارکنان بنادر و دریانوردی قشــم در این ایام تعطیل 

صورت گرفته است.  

خبری

  مدیرکل امور روســتایی و شــوراهای 
استانداری هرمزگان گفت: با هدف گسترش 
خدمات الكترونكي در حوزه كسب و كار و 
گردشگري روستا طرح دهكده هوشمند از 
ابتداي مهرماه در سطح روستاهاي استان 
هرمزگان شروع و دوره هاي آموزشي آن تا 

اواخرآّبان ماه به پايان مي رسد. 
  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 
علی سالاری عنوان کرد: با پیشرفت تکنولوژی 
و گســترش امکانات نوین همچون اینترنت و 
گوشی های هوشــمند و برنامه های موبایل و 

استفاده از اینترنت در میان عموم مردم خدمات 
از هر نوع به شکل جدید نمود پیدا کرده است 
و حوزه خدمات روســتایی نیز از این موضوع 

مستثنی نیست.
  وی ادامه داد: اســتارت آپ دهکده هوشمند 
ســامانه ای اســت که با گســترش خدمات 

الکترونیک در حوزه کسب و کار و گردشگری 
و معرفی جاذبه های روســتا اطلاع رسانی را 
وســیع تر و دید مردم را نسبت به فرصت های 
ایجاد شــده در روستا باز تر می کند، مردم نیز 
با توجه به شــرایط نو سطح انتظار جدیدی از 
مسئولین و امکانات روستا دارند که وجود چنین 

اپلیکیشنی را توجیه می کند.
  مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری 
هرمزگان افــزود: در این اپلیکیشــن امکان 
اشتراک‌گذاری مشکلات، ایده ها و پیشنهادات 
با مســئولین محلی و امکانات نظردهی فراهم 
گردیده است و همچنین بســتر مناسبی برای 

معرفی جاذبه های گردشــگری محلی و سایر 
مناطق، اطلاع از وضعیت آب و هوا، مشــاهده 
آنلایــن خودروهــای خدماتی، دسترســی 
به فروشــگاه های محلــی و همچنین اعلام 

نیازمندی‌ها فراهم شده است.
  ســالاری بیان داشــت: جهت توسعه مناطق 

روستایی باید اقدامات گســترده ‌ای را انجام 
داد که این اقدامات بدون شــک با آموزش و 
فرهنگ سازی در زمینه هایی نظیر ایجاد اشتغال 
در بخش ‌های غیرکشاورزی، کنترل جمعیت، 
توســعه اجتماعی و شهرسازی روستا، کاهش 
مهاجرت به شهرها، افزایش سطح رفاه، جذب 
و توســعه فناوری های جدید و تربیت نیروی 
انســانی ماهر، مهمترین نقش را ایفا می‌کند که 
ســامانه دهکده هوشــمند به عنوان ابزاری با 
فناوری های نوین در این راســتا عمل خواهد 

کرد.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان خبر داد

اجرای طرح دهكده هوشمند در روستاهای هرمزگان

  و ما تقدموا لانفســکم مــن خیر تجدوه 
عندالله، هو خیرا و اعظم اجرا)مزمل/۲۰(

با سلام
  باستحضار می‌رســاند موسسات قرآنی 
بلبل‌آباد و کوه حیدر شهرســتان بشــاگرد 
استان هرمزگان چندســال است که جهت 
پیشبرد اهداف قرآنی و نشر معارف اهل‌بیت 
علیهم السلام بسیار فعال بوده و بالغ بر ۳۰۰ 
قــرآن آموز را بصورت روزانــه و دایم در 

زمینــه های حفظ ۱جزءتا کل و قرائت،روخوانــی و تجوید تحت تربیت دارند.
این موسسات علیرغم فعالیت های مستمر همه ساله طرحهای ۲ماهه را بصورت 
شبانه‌روزی با تحت پوشش قرار دادن حداقل ۵۰قرآن آموز در رشته های مذکور 
اجرا کرده و الحمدلله بازدهی مناسبی را شاهد بوده اند و حداقل حفظ ۴جزء در 
ایــن دوره ها با موفقیت صورت گرفته.همچنین حفظ مجازی را با ۱۰۰نفر اجرا 
کرده است.با توجه به فقر فرهنگی و مادی مردم منطقه ،گسترش و استمرار فعالیت 
این طرحها بسیار ضروری است.اماباتوجه به رایگان بودن تعلیم در این موسسات 
و عدم حمایت از طرف موسسات و مسئولین نهادهای قرآنی و نبود کمک های 
مردمی)بعلت فقر اکثر مردم منطقه(اجرا و تداوم فعالیت های قرآنی را با مشــکل 
مواجه ساخته است.بعنوان مثال حتی برای تهیه ۱کیسه آرد و برنج دوندگی زیاد و 
منت کشی از صدها نفر را می طلبد.نبود امکانات وفضای آموزشی بر مشکلات 
مالی موسسات افزوده است.تسطیح زمین ناهموار موسسه حدودا ۱۵میلیون تومان 
هزینه دارد و هزینه احداث ساختمان موسسه بسیار زیاد و غیر قابل محاسبه در 
شرایط کنونی است.این موسسات توسط اینجانب دانشجوی کارشناسی ارشد علوم 
قرآنی مدیریت می شــود که با دعوت از اساتید مجرب خارج از استان توانسته 
است افراد قرآنی دلسوزی راباوجود مشکلات مالی در زمینه های مختلف تربیت 
کند با وجودی که هنوز بدهکار هزینه های حق التدریس اســاتید و هزینه‌های 

تغذیه قرآن آموزان در اجرای این طرح‌ها می باشد.
  با توجه به اینکه در هفته وقف قرار داریم، از واقفین بزرگوار و دلســوز قرآنی 
تقاضامندیم به موسسات قرآنی بشاگرد هرمزگان توجه داشته و موقوفات خاص و 
ویژه ای را به این موسسات اختصاص دهند تا به لطف خداوند و یاری بزرگواران 
 واقف روز بروز شاهد پیشــرفت فعالیت‌های قرآنی در این مناطق محروم کشور

 باشیم.

 والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته
باسپاس فراوان
حسن زارعی مدیر موسسات قرآنی بلبل آباد و کوه حیدر

درخواست تخصیص موقوفات واقفین 
برای موسسات قرآنی بشاگرد

یادداشت

   مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: 
این استان از استعدادهای بسیاری در ورزش 
قهرمانی برخوردار است و برای توسعه آن 
نیازمند حمایت بنگاه های اقتصادی کوچک 
و بزرگ به ویژه صنایــع غرب بندرعباس 

هستیم.
  به گزارش ایرنا، محمود رضا امیاری در دیدار 
با فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان اظهار 
داشت: ورزشکاران اســتان امسال و سالهای 

گذشــته در عرصــه های ملی و بیــن المللی 
موفقیت‌های بســیاری را کسب کرده اند و باید 
برای دستیابی به موفقیت های بیشتر روی این 

ظرفیت ها سرمایه گذاری کنیم.
  وی افــزود: ورزش در هرمزگان مورد توجه 
ویژه قرار دارد و همه در اســتان برای توسعه و 

پیشرفت ورزش و جوانان کمک می کنند.
  مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: با توجه به وجود ظرفیت دریا و ساحل در 

استان در تلاش جهت احداث دهکده ساحلی 
برای ورزش های آبی و ساحلی در بندرعباس 
هستیم.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( نیز در این 
نشست بیان داشت: ورزش نقش بسیار مهمی در 
سلامت روح و جسم افراد جامعه و پیشگیری از 

بسیاری ناهنجاری های اجتماعی دارد.
  سرهنگ اباذر سالاری تصریح کرد: هرمزگان 
در مقایسه با اســتانهای دیگر از ظرفیت های 
ویژه ای برخوردار است که باید با برنامه ریزی 

و تجمیع امکانات از این ظرفیت ها جهت توسعه 
ورزش استان بهره ببریم.

  فرماندهی سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان اظهار 
کرد: به منظور توســعه ورزش در اقصی نقاط 
استان تجهیز ســالن ها و فضاهای ورزشی در 
دستور کار قرار دارد و مشغول تکمیل و توسعه 
آن در سراسر هرمزگان هستیم.در حال حاضر 
42 هیات ورزشی در اســتان هرمزگان فعال 

است.

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان:
صنایع غرب در توسعه ورزش قهرمانی کمک کنند

  

  امام جمعه قشــم گفت: روحانیون برای کنترل و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی باید به مســائل و ابزار روز مسلط 

باشند.
  به گزارش مهر، حجت الاســام میثم تارَم در همایش نقش 
روحانیت در کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی، اظهار داشت: 
دانش افزایی و مخاطب‌شناسی دو مولفه اساسی در تاثیرگذاری 
بر جامعه هدف اســت.وی تصریح کرد: روحانیون برای تحت 
تاثیر قرار دادن مخاطب در حوزه آســیب‌های اجتماعی باید 
به مسائل روز، ترفندهای نوین دشمنان و ابراز امروزی تسلط 
داشته و قادر باشند دلایل منطقی را به زبانی مردم‌پسند بیان کنند.

امام جمعه قشم خاطرنشان کرد: علمای دین بعنوان پدران معنوی 
جامعه می‌بایست برای نفوذ در دیگران ابتدا اهل اخلاص باشند و 

پس از آن، رفتار با گفتارشان در تضاد نباشد.
  حجت الاســام تارم ایجاد مطالبه عمومی و جذب پشتیبانی 
مردمی را از دیگر عوامل کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی 
برشــمرد و ادامه داد: در امر به معــروف و نهی از منکر باید با 
پیروی از حضرت رسول)ص( همچون طبیبی دوره‌گرد، از سر 

دلسوزی و عواطف نوع‌دوستی عمل کرد.

امام جمعه اهل سنت قشم نیز در این همایش بر لزوم فهم دقیق 
و عمیق دین توســط روحانیون تاکید کرد و افزود: از مهمترین 
وظایف علمای دینی در عصر حاضر، آگاه کردن و ترســاندن 

جامعه از پیامد آسیب‌های اجتماعی است.
  شیخ عبدالرحیم خطیبی ضعف در ایمان و اخلاق، نابسامانی 
و نارسایی‌های فرهنگی تربیتی، الگوهای رفتاری نادرست، عدم 
آمــوزش مهارت‌های زندگی در دوران تحصیل، ناآگاهی افراد 
نسبت به حوزه‌های مختلف، بی عدالتی، مشکلات روحی روانی 
و فقر فراگیر را اساســی‌ترین ریشه‌های آسیب‌های اجتماعی 
عنوان کرد.علیرضا نصری در همایش نقش روحانیت در کنترل و 
کاهش آسیب های اجتماعی اظهار داشت: روحانیون می توانند 
با مشــارکت مردم و بهره گیری از فکر و توان علمی نخبگان 
و عالمان حوزه های اجتماعی، به کنترل و کاهش آســیب ها 

کمک نمایند.
  فرماندار قشــم با بیــان اینکه؛ وحدت فقط بــه امور دینی 
اختصــاص ندارد، تصریح کرد: هم اندیشــی و همگامی برای 
کاهش آســیب‌های اجتماعی یکی از ارزشــمندترین اشکال 
وحدت بین عالمان دینی است.نماینده عالی دولت خاطرنشان 

کرد: دولت برنامه‌های علمی و روشمند را در حوزه ساماندهی 
مسائل جوانان و پیشگیری از ناهنجاری و آسیب های اجتماعی 
دنبال می کند.نصری بیان داشت: استفاده از دانش روز و حرکت 
بر اساس تجربیات علمی سازگار با جوامع محلی مورد تاکید 
و اهتمــام  دولت برای مقابله با مشــکلات و   پیشــگیری از 

آسیب‌های اجتماعی است.
  فرماندار قشم تصریح کرد: برای اجرای برنامه های  پیشگیرانه 
و کاهش و کنترل آســیب ها نیازمند این هستیم که کنار هم و 
با برنامه و دانش لازم پیــش برویم در غیر این صورت دچار 

گرفتاری های غیر قابل جبران خواهیم شد.
  نصری از ائمه  جمعه و جماعات ســنی و شــیعی خواست، 
آگاهی بخشی به خانواده ها و بهره گیری از روش های علمی 
را با جدیت دنبال کنند.وی تاکید کرد: تلفیق توانمندی و ظرفیت 
روحانیون با توان فکری و فرهنگ و ســنن مردمی راهگشای 

بسیاری از معضلات اجتماعی می باشد.
   نصــری اضافه کرد: نادیده گرفتن انرژی و دیدگاه جوانان در 
مسائل اجتماعی و هدایت آنان در جهت کاهش ناهنجاری ها و 

بهبود مسیر زندگی باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

امام جمعه قشم:
روحانیون باید به مسائل روز مسلط باشند

  سازمان تعاون روستایی هرمزگان امسال بیش 
از هزار و ۱۰۰ تن خرمــا را به صورت توافقی از 

کشاورزان خریداری کرد.
  به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج‌فارس؛ 
مدیر تعاون روســتایی هرمزگان گفت: برای خرید 

توافقی خرما بیش از ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
رودان،  بندرعباس،  کشاورزان شهرســتان‌های  به 
میناب و حاجی آباد پرداخت شد.سیروس اسدپور 
افزود: بیش از ۱۴۰ شــرکت تعاونی امکان خرید 
توافقی خرما داشــتند.وی گفت: این طرح هر ساله 

با هدف حمایت از کشاورزان و جلوگیری از کاهش 
بی دلیل قیمت‌ها اجرا می‌شود.

  هرمزگان با تولید ســالانه بیــش از ۱۴۰ هزار 
تن خرما رتبه چهارم و با ۳۲ هزار هکتار ســطح 

زیرکشت رتبه دوم کشور را در اختیار دارد.

پایان خرید توافقی
 خرما از کشاورزان

 هرمزگانی 

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 
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سلامت

 8 میلیون ایرانی دیابت دارند
  ‌رئیس انجمن دیابت کشور گفت: در حال حاضر 
8 میلیون ایرانی مبتلا به بیماری دیابت هستند 

که 70 درصد آنها از بیماری خود خبر ندارند.
  ‌به گزارش ایسنا، ‌شکور امیدی در جمع خبرنگاران 
در اردبیل در آســتانه برگــزاری کنگره بین‌المللی 
دیابت در دانشــگاه آزاد اسلامی اردبیل اظهار کرد: 
ما امســال تصمیم گرفتیم تا همزمان با روز جهانی 
دیابت کنگره بین‌المللی دیابت را که سال‌های گذشته 
به میزبانی تهران برگزار می‌شــد برای اولین بار به 
میزبانی استان اردبیل برگزار کنیم که در این کنگره 
صاحبنظران و متخصصان در حوزه بیماری دیابت و 

پیشگیری از آن حضور خواهند داشت.
وی در مورد آخرین آمار مبتلایان به بیماری دیابت 
یا قند خون خاطرنشــان کرد: متاسفانه 10 درصد 
جمعیت کشــورمان مبتلا به بیماری دیابت هستند 
که از 8 میلیون ایرانــی تنها 3 میلیون و 600 هزار 
نفر تاکنون شناسایی و در جریان بیماری خود قرار 

گرفتند.
رئیس انجمن خیریه دیابت ایران ادامه داد: بیش از 4 
میلیون نفر مبتلا به این بیماری از مرض خود اطلاع 
دارند و به همین دلیل این بیماری را بیماری ساکت، 
خاموش و آرام معرفی می‌کننــد که ضرورت دارد 

افراد با دادن تست قند خون نسبت به وضعیت خود 
از بابت بیماری دیابت و قند خون آگاهی پیدا کنند.

امیدی از دیابت به عنوان ام‌الامرض یاد کرد و گفت: 
این بیماری همه اعضای بدن از جمله چشم، کلیه‌ها، 
کبد و سایر اعضا را درگیر می‌کند و به همین خاطر 
شعار انجمن دیابت آزمایش ساده خون و ارائه آن از 
سوی هموطنان است تا در جریان سلامت خود قرار 
گیرند و در صورت داشتن قند خون و بیماری دیابت 
نسبت به پیشگیری و به حداقل رساندن آسیب‌های 

آن اقدام لازم را انجام دهند.
وی افزود: قرار اســت با همکاری بیمه‌ها تست قند 
خون برای تمامی افراد جامعه به انجام برسد تا زمینه 
شناســایی بیماران مبتلا به دیابت مشخص و معلوم 
شــده و برخی دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این زمینه 

برطرف شود.
رئیس انجمن خیریه دیابت ایران با بیان اینکه بروز 
ایــن بیماری و غفلت از پیشــگیری آن هزینه‌های 
سنگینی را به دولت و بیمه‌ها تحمیل می‌کند، تصریح 
کرد: ما در برآوردی که ســال‌های گذشــته با دلار 
یک هزار تومانی در مورد هزینه‌های این بیماری و 
خسارت وارده به کشور داشتیم حدود 900 میلیون 
تومان برآورد شــده بود که امروز با دلاری که چند 

برابر رقم آن افزایــش یافته قطعا هزینه‌های درمان 
این بیماری نیز ســنگین‌تر شده و ما با راهکارهای 
پیشگیرانه می‌توانیم جلوی این خسارت‌های هنگفت 

را به بیمه‌ها و دولت بگیریم.
امیدی با اشــاره به اینکه با شناسایی و عارضه‌یابی 
بــه راحتــی می‌توانیم جلوی عــوارض خطرناک 
این بیماری را بگیریم، افزود: در کنگره امســال در 
کنار آزمایش قند خون و تشــخیص بیماری برای 
شرکت‌کنندگان سعی می‌کنیم تا با اولویت قرار دادن 
زخم پای دیابت اقدامی را انجام دهیم تا با اســتفاه 
از راهکارهای پیشــرفته زمینه کنترل و به حداقل 
رساندن آسیب‌ها در این حوزه فراهم آید.وی از ارائه 
کفش ویژه بیماران دیابتی به عنوان کفش ســامت 
خبر داد و گفــت: در این کنگره از این کفش که در 
کشــور به تولید انبوه رسیده است رونمایی خواهیم 
کــرد و امیدواریم بیماران دیابتی با اســتفاده از این 

کفش به راحتی تردد روزانه خود را انجام دهند.
رئیس انجمن خیریه دیابت ایران به فعال شدن ستاد 
جایگزینی مواد شیرینی طبیعی به جای شکر اشاره و 
بیان کرد: مصرف شکر در کشورمان 5 برابر متوسط 
جهانی اســت که قطعا ما با همــکاری واحدهای 
تولیدی به ویژه تولیدکنندگان نوشــابه‌ها و ســایر 

مواد غذایی سعی می‌کنیم تا آنها از شیرین‌کننده‌های 
طبیعی به جای شکر اســتفاده کنند که با همکاری 
دانشگاه آزاد اسلامی، ستاد ملی جایگزینی قندهای 
طبیعی به جای شــکر را در کنار این کنگره شاهد 

خواهیم بود.
امیدی در ادامه به عرضه 40 نوع محصول و کالای 
تولید شــده برای بیماران دیابتی در کنار برگزاری 
این کنگره اشاره و خاطرنشان کرد: کارت هوشمند 
بیماران دیابتی نیز آماده شده که تمامی اطلاعات آنها 
در این کارت به ثبت می‌رســد تا با استفاده از این 
کارت بتوانند از خدمات بیمه‌ای، درمانی و دارویی 

استفاده کنند.
وی به ارائه بیمه تکمیلی برای بیماران دیابتی اشاره 
کرد و گفت: پیش از این به دلیل بالا بودن هزینه‌ها 
بیمه‌های تکمیلی حاضر به ارائه خدمات به بیماران 
دیابتی نبودند که با صحبت‌های انجام شده قرار شد 
بیمه ویژه تکمیلی بیماران دیابتی نیز راه‌اندازی شود.

رئیــس انجمن خیریــه دیابت ایــران همچنین از 
راه‌اندازی فروشــگاه‌های سلامت در کشور با هدف 
ارائه برنج قهوه‌ای و موادغذایی با شــکر پائین در 
کشور خبر داد و اظهار کرد: زنجیره این فروشگاه‌ها 
در مناطق مختلف کشــور راه‌اندازی خواهد شد تا 

زمینه یک تغذیه سالم و ایمن برای بیماران دیابتی و 
سایر افراد جامعه فراهم آید.

امیدی بیان کرد: ما همچنان برای اولین بار با همکاری 
دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل میزبانی این کنگره را به 
این مجموعه ســپردیم که جای دارد از تلاش‌های 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس انجمن دیابت 
استان اردبیل که در برگزاری این کنگره پیگیری‌ها و 
تلاش مجدانه‌ای را انجام می‌دهند قدردانی کنیم که 
امیدواریم خروجی این کنگره به نفع بیماران دیابتی و 

کاهش دغدغه‌ها و آلام آنها منجر شود.
عضو کمیســیون‌های تخصصی تشخیص مصلحت 
نظام به همکاری خوب شرکت‌های تولید موادغذایی 
با نگاه ســامت‌محور اشــاره و خاطرنشان کرد: 
امیدواریم بــا راه‌اندازی دهکده ســامت و تولید 
گیاهان دارویی شفابخش برای بیماران دیابتی که در 
استان اردبیل شروع شده بتوانیم به اهداف مورد نظر 
دســت پیدا کنیم.امیدی گفت: امیدواریم با کارهای 
تحقیقاتی، آموزشی و پژوهشی آغاز شده در انجمن 
دیابت کشور با مشارکت دانشگاه‌ها و مراکز علمی 
بتوانیــم در آینده خبرهای خوشــی را برای درمان 
و کاهش آلام بیمــاران دیابتی به اطــاع مردم و 

هموطنان برسانیم.

 طالع بینی

7

روزی یک ساعت ورزش کنید

    حیدر عظمایی گفت:رب انار موجب افزایش سیستم ایمنی 
بدن می شــود و بدن را در مقابل انــواع بیماری‌ها مخصوصا 

سرطان ها )سرطان سینه و پروستات ( محافظت می‌کند.
  به گزارش ســامت نیوز ، رب انار به عنوان چاشــنی در بعضی از غذاها 
مثل فســنجان، اکبر جوجه، شامی، کباب لرستانی و بعضی از آش ‌ها مورد 
اســتفاده قرار می‌گیرد. این رب در اثر جوشــاندن و غلیظ شدن آب انار به 
دست می‌آید و خاصیت بسیار زیادی برای سلامتی بدن دارد. رب انار حاوی 
کربوهیدرات، سدیم، پتاسیم، فیبر، آهن، منیزیم، منگنز، اسید فولیک، پلی فنول، 
 C، E ،B6 ، B،B3، B1، B2 گروه ویتامین، A اسید اولایژیک، قند، ویتامین
است.حیدر عظمایی درباره مهم‌ترین خواص رب انار اظهار کرد: رب انار برای 
افرادی که فشار خون بالا دارند بسیار مفید است و این افراد برای کنترل فشار 
خون باید از رب انار ترش استفاده کنند. این رب به دلیل وجود پلی فنول و 
اسید اولایژیک موجب کاهش کلسترول بد خون شده و از رسوب چربی در 
 A ،B عروق جلوگیری می کند.وی ادامه داد: رب انار به علت داشتن ویتامین
C، موجب افزایش سوخت و ساز بدن شده در نتیجه کاهش وزن و لاغری 
را به همراه دارد. به علت داشتن ویتامینB 3)نیاسین( برای عملکرد بهتر مغز 
مفید است و حافظه را تقویت و از آلزایمر جلوگیری می کند. برای زنان باردار 
و جنین مفید اســت البته زنان باردار نباید در خوردن آن زیاده روی کند.این 
 A متخصص طب ســنتی خاطرنشان کرد: رب انار به خاطر داشتن ویتامین

E ، C، خاصیت آنتی اکسیدانی دارد و موجب افزایش سیستم ایمنی بدن می 
شود و بدن را در مقابل انواع بیماری‌ها مخصوصا سرطان ها )سرطان سینه 
و پروستات ( محافظت می‌کند.وی درباره سایر خواص این رب تصریح کرد: 
رب انار موجب تصفیه خون، تقویت کبد، کاهش و کنترل قند خون، تقویت 
قلب Heart و عروق، تقویت و جوانســازی پوست و مو، رفع آفت دهان و 
جوش صورت، کاهش درد مفاصل، بهبود کبد چرب و خون سازی می شود.
این محقق و پژوهشگر طب سنتی ، درباره موارد منع مصرف عنوان کرد: برای 
افرادی که زخم معده، یبوست مزمن، گلو درد، مشکلات ریوی مثل آسم شدید 
دارند مصرف زیاد آن مضر است و به مقدار خیلی کم، همراه غذا استفاده کنند. 
و می توانند برای مصرف با پزشک خود مشورت کنند.عظمایی درباره مضرات 
استفاده رب انار گفت: با وجود اینکه این میوه سرشار از ویتامین هاست اما به 
دلیل وجود آهن در آن دیر هضم است. افراد سرد مزاج نباید بیش از حد از 
رب انار استفاده کنند. خوردن زیاد انار باعث سست شدن معده و ایجاد نفخ 
می شــود. مصرف رب انار برای افراد مبتلا به زخم معده و روده مضر است. 
مصرف زیاد آن همچنین باعث ابتلا به یبوست، ناراحتی معده و گلو درد می 

شود. افراد مبتلا به ناراحتی های ریه باید در مصرف رب انار احتیاط کنند. 
استفاده از رب انار با مصرف داروهایی که برای درمان فشار خون و کاهش 

کلسترول مصرف می شود، مداخله می کند.
فواید و مضرات مصرف رب انار را بشناسید
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مهم سلامتی،  موارد  از  یکی    
داشتن وزن متعادلی است که 
بهترین  باشــد.  شما  مناسب 
متناسب،  وزن  یافتن  برای  راه 
مشورت با پزشک یا متخصص 
وزن  می‌تواند  که  است  تغذیه 
شــما را با هنجارهای ســالم 
در رسیدن  و  کرده  مقایســه 
به اهداف واقع‌بینانه، به شــما 

کمک کند. 
  ضمن آنکه مهم‌ترین نکته در رسیدن یا 
ماندن در یک وزن سالم، ‌ ورزش منظم 

و رعایت عادات غذایی مناسب است. 
بــه گزارش جام جم آنلاین از ایســنا، 
برخی افراد به غلــط گمان می‌کنند که 
ورزش کردن و تغذیه مناســب، نیاز به 
تلاش بسیار و برنامه‌ریزی بسیار دقیقی 
دارد اما بهترین کار برای به کار بردن این 
نکات در زندگی، ایجاد تغییرات کوچک 

اســت که به تدریج تبدیل به بخشی از 
زندگی روزمره ما خواهد شد.

نوجوانان بایــد روزانه بــه مدت ۶۰ 
دقیقه یا بیشتر به فعالیت بدنی بپردازند. 
فعالیت بدنی را نمی‌توان هم‌معنی با انجام 
حرکات پیچیــده و یا حضور مداوم در 

باشگاه ورزشی دانست.
نکته مهم در فعالیت ورزشی این است 
کــه در هفته بتوانیم تــوازن صحیحی 
از فعالیت‌هایی نظیــر حرکات هوازی، 
قدرتی و انعطافی داشته باشیم و ورزش 
را به یک عادت تبدیل کنیم و آن را در 

برنامه‌ریزی روزانه خودمان قرار دهیم.
در صورتــی که به صــورت منظم در 
تمرین ورزشی خاصی شرکت می‌کنید، 
مشکلی در ورزش کردن به مدت یک 
ســاعت در روز نخواهید داشت. با این 
حال بســیاری از ما به سبب اشتغال به 

فعالیت‌های مختلف، اختصاص ۶۰ دقیقه 
از اوقات روزانه به ورزش، برایمان مدت 
زمان طولانی به نظر می‌رسد. راه‌حل این 
مشکل تقسیم کردن مدت زمان ورزش 
به زمان‌های کوتاه‌تر در طول روز است.

همانطور که با خــوردن کمی تنقلات 
می‌توان از گرســنه شــدن جلوگیری 
کرد، داشتن یک ورزش کوتاه‌مدت هم 
می‌تواند سطوح انرژی را بالا نگه دارد 
بنابراین با ۱۵ دقیقه زودتر بیدار شــدن 
و انجام حرکات کششــی می‌توان روز 

خوبی را آغاز کرد.
۱۵ دقیقه پیاده‌روی سریع یا دویدن آرام 
قبل از ناهار، مکمل حرکات ورزشــی 
صبح خواهد بود. همیــن کار را بعد از 
مدرسه و محل کار نیز دنبال و سعی کنید 
فاصله بین خانه تا مدرسه را پیاده یا با 
دوچرخه طی کنید. از پله‌ها بالا بروید 

و در فواصل بیــن کلاس‌های خود نیز 
قدم بزنید. بدین ترتیب در مجموع موفق 
شده‌اید به راحتی ۶۰ دقیقه تمرین روزانه 

خود را انجام دهید.
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، در عین 
حال توصیه می‌شود از امروز قدم زدن 
در فضای آزاد را شــروع کنید، به‌جای 
استفاده از آسانســور از پله‌ها استفاده 
کنید، به‌جای اســتفاده از وسایل نقلیه، 
از دوچرخه استفاده کنید یا در فواصل 
کوتاه‌تر پیــاده‌روی کنیــد، زمان‌های 
تماشــای تلویزیون، کار با کامپیوتر و 
بازی‌هــای ویدیویــی را محدود کنید، 
ورزش مورد علاقه خود را انتخاب کرده 
و به انجام آن بپردازید و مطمئن شــوید 
که فعالیت فیزیکی شما، سبب افزایش 
ضربان قلب، تنفس بیشتر و ایجاد تعریق 

می‌شود.

  تخم گشنیز دارای خواص متعددی بوده و 
 ،A، K سرشار از پتاسیم، آهن، ویتامین های

و C، اسیدفولیک و منیزیم است. 
   به گزارش جام جم آنلاین از مهر، تخم گشنیز 
مملو از خواص آنتی اکســیدانی و فیبر رژیمی 
اســت که می تواند موجب افزایش عملکرد کبد 
و همچنین تنظیم حرکات روده شــود. همچنین 
به خاطر وجود خواص آنتی اکسیدانی به درمان 

سرماخوردگی و آنفلوآنزا کمک می کند.

این دانه شگفت انگیز دارای فواید ضدباکتریایی 
اســت که می تواند به رهایــی از وبا، تیفوئید و 

مسمومیت غذایی کمک کند.
طبق یافته های مطالعاتی دانه گشنیز می تواند به 
مقابله بــا دیابت هم کمک کند. به گفته محققان، 
عصاره دانه گشــنیز حاوی برخی ترکیبات است 
که در زمان ورود به خون منجر به ترشح انسولین 
و حرکت شبه انسولین می شود که میان گلوکز را 
کنترل می کند.همچنین برخی مطالعات هم نشان 

می دهند مصرف تخم گشــنیز موجب افزایش 
ترشح انسولین از ســلول های بتا لوزالمعده می 
شــود.محققان موسســه تحقیقاتی فلوریدا هم 
دریافتند تخم گشنیز دارای اتانول است که میزان 
گلوکز خون یا قندخون را کاهش می دهد.با این 
حــال محققان توصیه می کننــد افراد دیابتی که 
تحت مصــرف دارو برای کاهش میزان قندخون 
شان هستند قبل از مصرف تخم گشنیز با پزشک 

مشورت نمایند.

محققان به افراد دیابتی توصیه می کنند

 تاثیر تخم گشنیز در کنترل قند خون
   ســخنگوی ســازمان غذا و دارو 
لاغری،  داروهای  تبلیغــات  درباره 
گفت: بسیاری از محصولاتی که با نام 
دارو معرفی می شوند در واقع دارو 
نیستند، بلکه مکمل یا فراورده های 
غذایی‌اند که اگر مجوز نداشته باشند 

جعلی و تقلبی محسوب می‌شوند. 
    به گزارش جام جم آنلاین از ایســنا، 
دکتــر کیانوش جهانپور دربــاره تبلیغ 
فرآورده‌هایی با عنوان داروهای لاغری، 
گفت: باید توجه کــرد که بیش از یک 
تــا دو قلم دارویی که به نوعی بتواند در 
لاغری اثرگذار بوده و شواهد و مدارک 
علمی و فنی مبنی بر موثر بودن را نیز دارا 
باشد، در دنیا وجود نداشته که آن هم با 
ضوابط و شرایط خاص و با مدت محدود 
مصرف می شود.وی افزود: متاسفانه هر 
آنچه که در حوزه لاغری به عنوان دارو 
مورد بحث قرار می گیرد، دارای عوارض 
بوده و بر همین اساس مورد تایید محافل 
علمی قرار نگرفته و مدارک متقنی ندارند 
البته در مواردی مکمل‌هایی را می‌بینیم که 
نه شواهد علمی درباره آنها وجود ندارد و 

نه تاثیر خیلی قوی دارند.
 ایــن مکمل‌هــا در اشــکال دارویی 
موجودند، اما دارو نیستند و ممکن است 
انواع مختلف آنها در بازار وجود داشته 
باشــد.جهانپور با بیان اینکه ادعاهایی 
که دربــاره تاثیرگذاری مکمل‌ها مطرح 

می‌شــود با واقعیت فاصله دارد، ادامه 
داد: محصولات دیگری شــامل برخی 
فرآورده‌های غذایی، طبیعی یا سنتی نیز 
هستند که متاسفانه در سال‌های اخیر در 
کشور ما تبلیغات کاذب و اغواگرانه‌ای 
را حول خودشان شکل داده‌اند که شاید 
این تبلیغات هم با واقعیت فاصله بسیار 
زیادی داشته باشند.وی افزود: آنچه مهم 
است، این است که اغلب این محصولات 
دارو نیســتند و آنهایی که مجوز دارند 
هم لزوما به میزان کافی برای لاغری از 
نظر اثرگذاری و اثربخشی قابل اطمینان 
نیســتند و در عین حــال در مواردی 
می‌بینیم که برخی از این مکمل‌ها اساسا 
مجوز هم ندارند و از مبادی غیر رسمی 
وارد می‌شوند و به هیچ وجه تحت نظارت 
سازمان‌های مسئول از جمله سازمان غذا 
و دارو وارد کشــور نمی‌شــوند که این 
موارد هم عوارض خاص خودشــان را 
دارند. باید توجه کرد که بسیاری از این 
محصولات غیرمجاز جعلی و تقلبی بوده 
و یا از مواد آسیب‌رســان به سلامت در 
تهیه آنها استفاده می‌شود که شاید بتواند به 
کاهش اشتها و وزن در یک دوره زمانی 
بینجامد، اما قاعدتا عوارض آن بیشتر از 

فوایدش خواهد بود.
سخنگوی ســازمان غذا و دارو در ارائه 
راه حــل برای اســتفاده از محصولات 
لاغری، گفت: یک راه حل کلی این است 

که اگر این محصولات دارو محســوب 
می‌شــوند، حتما باید توســط پزشک 
متخصص تجویز شده باشند. ما به هیچ 
وجه دارویــی نداریم که اجازه تبلیغات 
داشته باشد؛ چرا که اساسا تبلیغات دارو 
در کشور ما و حتی در بسیاری دیگر از 
کشورهای دنیا ممنوع است. اگر هم این 
محصولات مکمل هســتند حداقل باید 
با مشاوره پزشــک یا کارشناس تغذیه 
تجویز شده باشند.وی ادامه داد: مهم‌ترین 
نکته در این زمینه بحث شناسه اصالت 
کالا اســت. باید توجه کرد که بازاری 
که بــه نام بازار مکمل‌ها یا فراورده‌های 
لاغری و کاهش اشتها در کشور ما وجود 
دارد و حتی شاید عالم‌گیر هم باشد، با 
مســاله قاچاق، تقلب و یا جعلی بودن 

محصولات مواجه است.
 بر این اساس بعد از تهیه این محصولات، 
اصالــت کلا، اولین نکته ای اســت که 
روی هر کالای سلامت محور از جمله 
مکمل‌ها و فرآورده‌های طبیعی و سنتی 
مجازی قابل استعلام است. اولین مرحله 
استعلام الصاق برچسب اصالت کالا بر 
روی محصول اســت و دومین مرحله 
این است که اگر محصولی این برچسب 
را نیز دارا بود از طریق ســامانه پیامکی 
http:// ۲۰۰۰۸۸۲۲ و یا سایت اینترنتی

support.ttac.ir/ یا از طریق اپلیکیشن 
»Ttac« این استعلام صورت بگیرد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو:
 داروی لاغری نداریم
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   یک متخصص جراحی دهان، فک و صورت با اشاره 
به مهم ترین علامت ســرطان دهان، گفت: مصرف 
غذاهای خیلی تند، استعمال سیگار و الکل می‌تواند 

سبب بروز سرطان دهان شود.
   بــه گزارش جام جم آنلاین از مهر، عطا قره چه‌ای در آســتانه 
برگزاری سمپوزیوم افق‌های جدید ۲۰۲۰ در زمینه ایمپلنت، زیبایی 
و بازسازی استخوان در ارتباط با ســرطان دهان، اظهار داشت: 
جراحی‌های مربوط به سرطان دهان از مواردی است که ارجاعات 
زیادی از کشور آذربایجان در ایران دارد و تجهیزات پزشکی این 
جراحی‌ها در کشور ما جهت ارائه خدمات پیشرفته بوده و سطح 
پزشکان ما نیز نسبت به سایر کشورهای منطقه و جهان بالا است.

وی افزود: برگزاری ســمپوزیوم افق‌های جدید ۲۰۲۰ در زمینه 
ایمپلنت، زیبایی و بازسازی استخوان علاوه بر اینکه می‌تواند سبب 
موفقیت در حوزه توریسم درمانی شود نتایج موثر دیگری نیز به 
همراه داشته و در پیشرفت موفقیت‌ها حائز اهمیت است. البته برای 
اینکه بیماران در این زمینه خدمات لازم را دریافت کنند در حال 
حاضر لازم است که به کشور منتقل شوند و با تدابیری که کلینیک 

مدرن فراهم اورده است این امر سهولت پیدا خواهد کرد.

این متخصــص جراحی دهان، فک و صورت در ارتباط با علائم 
ســرطان دهان، ادامه داد: هر زخمی در داخل دهان که بعد از دو 
هفته بهبود نیابد باید از آن نمونه‌برداری شــود که البته زخم‌های 
دهان می‌تواند با ســوزش و درد همراه باشد. لذا در صورت بروز 
زخم‌های طول‌کشنده باید حتماً به پزشک مراجعه شود.قرچه‌ای با 
اشاره به اینکه ضایعات دهان ۶ درصد کل ضایعات سرطانی بدن 
را تشــکیل می‌دهد، گفت: علت اصلی این سرطان در کشورهای 
مختلف متفاوت اســت ولی مصرف غذاهای خیلی تند، استعمال 

سیگار و الکل می‌تواند سبب بروز این سرطان شود.
این فلوشــیپ جراحی انکولوژی ســر و گردن بــا بیان اینکه 
توانایی‌هایی که در حوزه جراحی‌های ســر و گردن و در زمینه 
سرطان دهان انجام می‌شود در این سمپوزیوم ارائه و جدیدترین 
شیوه‌های درمانی مورد بحث و گفتگو قرار می‌گیرد، گفت: برگزاری 
این سمپوزیوم و ارائه شیوه‌های جدید درمانی نوعی صادرات علمی 
محسوب می‌شود و علاوه بر ارز آوری در توسعه روابط بین‌الملل، 
انتقال فرهنگ ایرانی، گسترش روابط دانشگاهی حائز اهمیت است.

ســمپوزیوم افق‌های جدید ۲۰۲۰ در زمینــه ایمپلنت، زیبایی و 
بازسازی استخوان ۲۹ آذر ۹۷ برگزار می شود.

‌ مهم ترین علامت سرطان دهان چیست؟

   نتایج یک بررســی جدید نشان 
دوران  در  ماهــی  مصرف  می‌دهد، 
کودکی می‌تواند خطر بروز آسم را به 

میزان قابل توجهی دفع کند.
   بــه گزارش جام جم آنلاین از فارس، 
نتایج یک بررسی جدید نشان می‌دهد، 
مصرف ماهی در دوران کودکی می‌تواند 
خطر بروز آسم را به میزان قابل توجهی 
دفع کند.براساس این مطالعه که به تازگی 
صورت گرفتــه، مصرف ماهی قزل‌آلا و 
ساردین به میزان قابل توجهی می‌تواند 
علائم آســم در کودکی را کاهش دهد.
این پژوهش که توسط محققان استرالیایی 
صورت گرفته بیانگر آن اســت،‌ رژیم 

غذایی سالم به عنوان یک درمان بالقوه 
برای التهاب تنفســی کاربرد دارد.ماریا 
پامیکال محقق ارشــد ایــن تحقیق از 
»پژوهش‌ها  می‌گوید:  لاتروب  دانشگاه 
نشان داده است، نمک و روغن می‌تواند 
علائم بروز آســم را شــدیدتر کند؛ به 
همین میزان رژیم غذایی ســالم در دفع 
آن کمک می‌کند«.در سال 2011، تعداد 
300 میلیون نفر در ســطح جهان به این 
بیماری مبتلا بودند و این بیماری حدود 
250 مورد مرگ و میر را سبب شد.تغییر 
روند زندگی، افزایش مصرف فست‌فودها 
و چاقی از عواملی موثر در شیوع آسم 

است.

دفع آسم در کودکی با مصرف ماهی

فروردین :
امروز در هــر زمینه ای از زندگیتان موفق 
خواهید بود و هر چیزی را که مانع راهتان 
به ســمت موفقیــت می شــود از میان بر 
خواهید داشــت. زمان آن رسیده که کنترل کامل کارها را 
به دســت بگیرید و با جدیت به انجام دادن آنها بپردازید. 
در یکی از قســمت های زندگیتان به مشکل بر خورده اید 
و نمــی دانید چگونه باید با آن کنار بیایید. به احتمال زیاد 
این مشکل عاطفی است و زمان زیادی است شما را درگیر 
خود کرده اســت. رفتار لجوجانه شما برطرف کردن این 
مشکل را برایتان تا حد زیادی سخت و دشوار کرده است. 
سعی کنید یک دندگی و لجاجت را ترک کنید تا راحت تر 

با مسائلی که برایتان پیش می آید کار بیایید.
اردیبهشت :

با کســانی کــه دوستشــان دارید وقت 
بگذرانید و شــادی کنید. از چیزهایی که 
شــما را مضطرب می کنند فاصله بگیرید 
و با آرامش به انجام دادن کارهایی که شــما را خوشحال 
می کنند بپردازید. به اتفاقات احتمالی که ممکن اســت در 
نتیجه تفریح کردن رخ دهند فکر نکنید و با آرامش خاطر 
به تفریح بپردازید. تمرکزتان را بر روی شــادی و نشاطی 
که از این خوش گذرانی عایدتان می شــود بگذارید. شما 
توانایی خارق العاده ای در ایجاد کردن یک پیوند عاطفی 

قوی بین خودتان و شریک عاطفیتان دارید
خرداد :

شــما جواهری پنهان هســتید. نسبت به 
کســانی که این را در شما می یابند بسیار 
مهربان هســتید و در جایی که لازم باشد 
خود را فدای آنها خواهید کرد. دلیلی برای 
ترسیدن و پنهان شدن وجود ندارد. جلوه و نمای روحانی 
خود را به هر آنچه اطرافتان می باشــد القا کنید تا آنها نیز 

مانند شما با ارزش شوند.
تیر :

امروز احســاس می کنید که روابط عاطفی 
عمیقی که با دوســتان نزدیک و عزیزانتان 
دارید شما را همچون دامی در خود گرفتار 
کرده و هیچ راه فراری برایتان باقی نگذاشــته اند. شــاید 
بیان احساساتتان برای شما کار بسیار دشواری باشد. شما 
احســاس می کنید که دیگران دارند شما را مورد آزمایش 
قرار می دهند و یا به خاطر کارهایی که کرده اید قضاوت 
می کنند. اجازه ندهید این افکار بیهوده سد راهتان شده و 

نگذارند از یک روز خوب لذت ببرید
مرداد :

امروز شــما همچون الماســی بی نظیر می 
درخشــید. انرژی فوق العاده ای در امروز 
شما نهفته است که آن را به یک روز تکرار 
نشــدنی تبدیل می کند. احســاس ماجراجویی و هیجان 
طلبی شــما در اوج خود قرار دارد و احتمال اینکه چیزی 

بتواند سد راهتان شود بسیار کم به نظر می رسد.
شهریور :

امروز احســاس می کنید نسبت به یکی از 
دوستان بسیار صمیمی و یا عشق زندگیتان 

درک و شناخت بالاتری پیدا کرده اید. 
رابطه ی عاشقانه ی شما حالتی بسیار رمانتیک پیدا کرده 
است و شما آماده اید تا بیخیال هرچیز دیگری شده و تمام 

وقت و انرژی خود را صرف عشقتان کنید. 
مهر :

اینکه شــخصی محکم و  اوقــات  اغلب 
با اراده باشــید و به راحتــی از نظرات و 
عقاید خود صرف نظر نکنید به نفع شــما 
تمام خواهد شد، اما گاهی داشتن چنین نگرشی و تعصب 
کورکورانه نســبت به نظرات و عقایدی که دارید به جای 
اینکه آنهایی را که دوست دارید به شما نزدیک کند باعث 

دورتر شدن آنها از شما خواهد شد.
آبان :

امروز به هیچکس اجازه ندهید مسیری را 
که باید در پیش بگیرید به شما دیکته کند 
و تنها خودتان بــرای خودتان و زندگیتان 
تصمیم بگیرید. شما خیلی خوب می دانید چه می خواهید، 
پس وقتــی چیزی برایتان اهمیــت دارد برای راضی نگه 
داشــتن دیگران و یا فرار از قضــاوت های آنها به دروغ 

اهمیت آن را انکار نکنید. .
آذر :

به نظر می رسد که در مسیر روابط عاطفی 
سرعت پیشرفت شــما بی آنکه هیچ مانع 
خاصی در کار باشد به میزان قابل توجهی 
کاهش پیدا کرده است. شــما باید متوجه 
باشید که این لزوما چیز بدی نیست و نباید اجازه بدهید که 

این شرایط روزتان را خراب کند. 
دی :

امروز شــرایط کیهانی نشــان می دهد که 
عشق و روابط عاطفی باب میل شما پیش 
خواهند رفت و اوضــاع به کامتان خواهد 
بود و به خواسته هایتان دست خواهید یافت. عشقتان را در 
دریای احساسات خود غرق کنید و برای ابراز احساساتتان 
هیچ حد و مرزی قائل نشــوید و مطمئن باشــید که طرف 
مقابلتان از شنیدن سخنان شیرین و دیدن کارهای از روی 

عشق و علاقه ی شما سیر نخواهد شد
بهمن :

امروز جنبه ی احساســاتی وجود شــما 
خودش را نشــان داده و بسیار رمانتیک 

شده اید. 
شــما انرژی فوق العاده ای را برای پرداختن به احساسات 
عاشقانه تان در خود احساس می کنید و از اینکه احساس 
خود را به شخصی که دوســت دارید نشان دهید رضایت 

کامل دارید. 
اسفند :

از حفاظی که به دور خود ساخته اید خارج 
شوید و به جنبه ی حساس وجودتان اجازه 

بدهید خودش را نشان دهد.
 با وجود اینکه وقتی پای عشــق و روابط عاطفی به میان 
می آید شــما احساس آســیب پذیری و عدم امنیت می 
کنید، نباید اجازه بدهید که این موضوع مانع شــما شود و 

چشمتان را به روی احساسات خود ببندید. 



نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 
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  لنج داری بندرکنگ در بســتر زمــان با مباحث 
فرهنگی لنج داری با هم در آمیخته است. لنج های 
بندرکنگ که به مدت نه ماه سی الی چهل نفر را در 
خود جای می دادند، لنج برای آن یک جامعه فرهنگی 
 نیز بود. بســیاری از ملوانان در لنج مسائلی را یاد 
می گرفتند که ممکن بود در بســیاری از مکان های 
علمی و آموزشی دیگر یاد نگیرند. با مصاحبه هایی 
در راســتای اهداف پایگاه جهانی دانش سنتی لنج 
سازی و دریانوردی خلیج فارس در بندرکنگ صورت 
گرفت، مشخص گردید که لنج داری و دریانوردی با 
یک سری مسایل فرهنگی و تبادل فرهنگی همراه 
اســت که نمی‌توان در یک الی دو جلسه مصاحبه 
به آن دسترســی پیدا کرد و می بایست به صورت 
هدفمند و شناســایی ناخدایان و دریانوردان زبده 
که در این زمینــه آگهی های لازم دارند به این مهم 

دسترسی پیدا کرد.
  در مصاحبــه صورت گرفته با حــاج مبارک خصومی 
که از ناخدایان آگاه بندرکنگ اســت، مشــخص گردید 
کــه لنج دارای مباحــث فرهنگی زیادی می باشــد. از 
جمله خواندن نهمه های متعــدد در زمان های متعدد و 
به مناســبت های متعدد بود. اول  نهمه به نام خدا، بســم 
الله و الصلاه و الســام علی رســول الله شروع می شد. 
نهمه را به زبــان عربی محلی می خوندند چون الفاظ آن 
عربی است به زبان عربی خوانده می شد. تهمه بیشتر در 
لنج‌های حمل  نقل کالا و به عبارتی لنج های باربری که 
به سفرهای دور و نزدیک از بندرکنگ می رفتند، خوانده 
 می شد. وقتی که ملوانان و ناخدایان به سلامت به ساحل 

می رسیدند، نهمه می خواندند.
   وقتــی لنج ها اوشــار می شــدند و بــه آب انداخته 
 مــی شــدند از ابتــدا تــا انتهــای آن نهمــه خوانده 
می شــد. در این نوع نهمه عبارت بســم الله و الصلاه و 
السلام علی رســول الله دو الی سه بار توسط نهمه خوان 
تکرار  می شــد. حضار نیز جواب هــای احمد محمد 

صاحب دین صلی و ســلم علیه یا رســول الله را تکرار 
 می کردنــد. در زمانی کــه اوزال یا بادبــان در لنج ها
 بر می افراشــتند هم نهمه می خواندند. چون بلند کردن 
اوزال در لنج ها به منزله آغاز ســفر دریایی نیز بود و این 
عبارت را در این زمان می خواندند. بســم الله والصلاه و 
السلام علی رسول الله اول الله  الکریم یا رحمان و یا رحیم 
ام خاتفین به السلام انشاالله.  با حمد و ذکر خداوند متعال 
 و نعت حضرت رســول سفر دریایی را شروع می کردند.

) مبارک خصومی، مصاحبه، 1397(
  در دریانوردی قدیم بندرکنگ، یک ســفر دریایی همراه 
با اعتقادات و آداب و رســوم فراوان بود. کار دریانوردی 
کار ســختی بود و به همین دلیل نیز دل به دریا زدن را به 
کار می گرفتند و معادل گرفتن دل به دریا زدن یا ریسک 
کردن نشــان می دهد که دریانوردی کار هر کسی نبوده 
است  افراد توانمند و شجاع مبادرت به این کار می کردند. 
عبارت غراب شیطان همواره از زبان دریانوردان بندرکنگی 
و در مصاحبه با آن ها شنیده می شود. برخی از ناخدایان 
و دریانوردان به کرات به این موضوع پرداخته اند. برخی از 
دریانوردان بندرکنگ این غراب شیطان را در دریای عمان، 
برخی اقیانوس هند و برخــی در خلیج فارس دیده اند. 
برخی وجود غراب شیطان را افسانه قلمداد کرده و یا آن 
را یک زیر دریایی با چراغ های متعدد قلمداد می کنند. اما 
برخی از ناخدایان معتبر بندرکنگ نظیر حاج عبدالرحمن 
 بابو خود شخصا غراب شیطان را دیده اند.) عبدالرحمن بابو، 

مصاحبه، 1397(
    غــراب در اصطلاح به معنی کشــتی های بزرگ بخار 
می باشد و این که چرا نام غراب شیطان بر این کشتی‌های 
پر چراغ با چراغ های رنگارنگ گذاشــته بودند این بود 
 که هم این کشــتی هــا تلاش می کردنــد دریانوردان و 
کشــتی ها را مورد آذار و اذیت قــرار بدهند و آن ها را 
بترسانند و هم بلافاصله ناپدید می شدند و با رفتن لنج ها 
به سوی این غراب های پر نور که ماهیت فیزیکی نداشت، 
در یک لحظه از نظرها ناپدید می شــدند و چون بسیار 
بزرگ هم بودند، اکثر دریانوردان نام غراب را به آن ها داده 
بودند. واکنش ناخدایان و دریانوردان بندر کنگی در ارتباط 

با غراب شیطان متفاوت بوده است. 
  ناخدایان و دریانوردانی که برای بار نخست با این پدیده 
 مواجه می شــدند به شدت ترســیده و گاها وحشت زده 
می شــدند. چون این غراب ها با چــراغ های فراوان که 
بــه گفته برخی از دریانوردان اندازه یک شــهر بوده اند به 
 آن‌ها نزدیک شده، لبالب لنج ها می آمدند و دوباره ناپدید 
می شــدند. این اقدام غیب شــدن و دوباره پیدا شدن این 
کشتی‌های پر چراغ بر وحشت دریانوردان می افزود.  ناخدا 
در آن زمان دســتور می داد که دریانــوردان اذان بدهند و 
بــا اذان دادن دریانوردان، این غراب هــا از نظرها ناپدید 
می‌شدند.   بنابراین ناخدایان و دریانوردان یاد گرفته بودند 
که تنها راه رهایی از دســت غراب شیطان به زبان آوردن 

نام الله و دادن اذان و خواندن قرآن می باشد. در سفرهای 
بعدی اگر همین ناخدا و همین دریانوردان غراب شیطان 
را می دیدند، دیگر آن همه واهمه نداشــتند و به صورت 
مســتقیم با لنج خود به روی غراب شیطان می راندند و 
غراب شیطان هم به صورت فیزیکی که با لنج برخورد کند 
وجود خارجی نداشت. ناخدایان و دریانوردانی که با این 
پدیده مواجه می شدند، برای سایر دریانوردان بندرکنگی 
نیز تعریف می کردند تا در مواجهه با چنین پدیده ای دست 

و پای خود را گم نکنند. 

  اما شــنیده نشده اســت که غراب شیطان و ترس از آن 
باعث غرق یک کشتی در بندرکنگ شده باشد. برخی از 
ناخدایان بندرکنگ بر این نظرند که در دریاها و اقیانوس‌ها 
نوعی ماهی وجود دارد که دارای چشــمانی آبی و بزرگ 
هستند و به صورت دسته جمعی حرکت می کنند و چشم 
این ماهی‌ها در شب مانند یک چراغ روشن به نظر می‌رسد 
و چون به تعداد زیاد در مســیر لنــج ها قرار می گیرند، 
دریانوردان و ناخدایان بندرکنگ تصور می کردند که غراب 
شیطان است.اما برخی ناخدایان این فرضیه را به زیر سئوال 

برده و عنوان می کنند که غراب شــیطان دقیقا به شــکل 
یک کشــتی بزرگ و به بلندی یک کشتی بزرگ به نظر 
می‌رســد که به لنج نزدیک شده و از لنج دور می شود در 
 یک مســیر نسبتا طولانی لنج و افراد سوار بر آن را اذیت 
می کنند. )محمد مبارک حسینی بحری، مصاحبه، 1396( 
  ناخدایان و دریانوردان زیادی هم در بندرکنگ هستند که 
علیرغم این که نزدیک به پنجاه سال در دریاها و اقیانوس‌ها 
به ســفر دریایی دور و نزدیک مشغول بودند، هیچ وقت 
غراب شیطان را ندیده اند. نکته جالب این است که غراب 
شیطان بیشتر در مسیر لنج هایی که به صورت تکی و به 
صورت منفرد به سفر دریایی می پرداختند، ظاهر می شده 
 اســت و لنج هایی به صورت سنگارد و گروهی حرکت 
می کردند، کمتر با پدیده ای به نام غراب شــیطان مواجه 
می‌شــدند. برخی دریانوردان در مصاحبــه خود عنوان 
می‌کنند که نزدیک جزیره کیش با این پدیده مواجه شده اند 
و برخی دیگر نزدیک چابهار غراب شیطان را دیده اند، اما 
با این وجود از نگاه علمی هنوز مشخص نگردیده است که 
غراب شیطان به چه صورت در دریاها وجود داشته است. 
  اما در اذهان دریانوردان قدیمی بندرکنگ همواره دیده‌ها 
و شنیده ها از غراب شیطان وجود دارد، دیده و شنیده‌هایی 
که با زندگی دریانوردی آن ها همگون شــده است و به 
همین دلیل نیز هســت که در زمــان مصاحبه ها و یا در 
جمع های خودمانی همواره به این پدیده اشاره می گردد 
و نشــان داده می شــود که دریا همواره با مسایل طبیعی 
و غیرطبیعی زیادی همراه بوده اســت. دریانوردان نیز در 
ســفرهای دریایی در واقع دل به دریا می زدند و خود را 
برای تامین امرار معاش خود و خانواده برای مواجه با انواع 

خطرات آماده می کردند.
  چنــد دهه اخیر و به ویژه با ســرعت گرفتن لنج ها و 
سفرهای دریایی کوتا مدتی که دریانوردان بندرکنگ بیشتر 
به دبی در یک مســیر پرتردد انجام می‌دهند، دیگر نامی 
از غراب شــیطان نمی آورند و پدیده غراب شیطان برای 
دریانوردان و لنج داران بندرکنگ رو به فراموشــی رفته 
اســت. در گذشته هم غراب شیطان در مسیرهای پرتردد 
و یا حرکت دســته جمعی لنج ها با همدیگر کمتر ظاهر 
می‌شده اســت. تحقیق در مورد غراب شیطان و واقعیت 
این امر نیاز به بررسی های بیشتری در ارتباط با امور دریا 
و دریانوردی می باشــد و می بایست با دریانوردان دیگر 
کشورها و دیگر بنادر ایران نیز که به سفر دریایی می رفتند 
در این زمینه مصاحبه گردد. مسیرهایی که غراب شیطان 
نیز در آن توسط دریانوردان دیده شده است، می بایست 
بیشــتر مورد واکاوی قرار گیرد که مشخص گردد غراب 
شیطان تلقی دریانوردان از زیردریایی یا ماهی ههای چشم 
آبی در دریاها بوده اســت و یا یک پدیده دیگری بود که 
می بایست تحقیقات بیشتری در مورد آن صورت گیرد. 
در نوشــتارهای بعدی تلاش می گردد، بیشتر به این مهم 

پرداخته شود.

لنج داری بندرکنگ و مسائل فرهنگی آن

 دکتر محمد حسن نیا
 استاد دانشگاه های تهران/ قسمت دوم
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